

LISTADO DE MONTES ADSCRITOS AL CERTIFICADO DE GESTIÓN FORESTAL SOSTENIBLE Nº PEFC / 14 - 21 - 00015 AEN DE LA ORGANIZACIÓN

ASOCIACIÓN PARA LA CERTIFICACIÓN FORESTAL EUSKADI (BASALDE)

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|------------------------------|-------------------|------------------------------------|----------------|-----------------|----------------|
| 01-0002 | Diputación Foral de Alava | MUP | ZIGOITIA | Alava | 1.793,76 | 2004/05/28 |
| 01-0003 | Diputación Foral de Alava | MUP | ZUIA | Alava | 3.005,19 | 2004/05/28 |
| 01-0004 | Diputación Foral de Alava | MUP | ZUIA | Alava | 749,99 | 2007/07/02 |
| 02-0001 | Diputación Foral de Bizkaia | Libre disposición | OROZKO y Otros | Bizkaia | 212,39 | 2004/05/28 |
| 02-0006 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | BARAKALDO | Bizkaia | 290,79 | 2004/05/28 |
| 02-0007 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | SANTURTZI | Bizkaia | 132,89 | 2004/05/28 |
| 02-0008 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | VALLE DE TRAPAGA-TRAPAGARAN | Bizkaia | 117,89 | 2004/05/28 |
| 02-0009 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | ABANTO Y CIÉRVANA-ABANTO ZIERBENA | Bizkaia | 481,45 | 2004/05/28 |
| 02-0010 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | ABADIÑO | Bizkaia | 1.079,33 | 2007/07/02 |
| 02-0011 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | DIMA | Bizkaia | 546,40 | 2007/07/02 |
| 02-0012 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | ZEANURI | Bizkaia | 531,10 | 2007/07/02 |
| 02-0013 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | ARTZENTALES | Bizkaia | 2.163,91 | 2007/07/02 |
| 02-0014 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | KARRANTZA HARANA/VALLE DE CARRANZA | Bizkaia | 7.451,53 | 2007/07/02 |
| 02-0015 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | URDUÑA-ORDUÑA | Bizkaia | 1.567,16 | 2007/07/02 |
| 02-0016 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | TRUCIOS-TURTZIOZ | Bizkaia | 2.563,02 | 2007/07/02 |
| 02-0017 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | OROZKO | Bizkaia | 559,98 | 2007/07/02 |
| 02-0018 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | OTXANDIO | Bizkaia | 601,26 | 2007/07/02 |
| 02-0019 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | BERRIZ | Bizkaia | 31,11 | 2009/06/08 |
| 02-0020 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | AMOREBIETA-ETXANO | Bizkaia | 81,79 | 2009/06/08 |
| 02-0021 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | ATXONDO | Bizkaia | 43,48 | 2009/06/08 |
| 02-0022 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | BERRIZ | Bizkaia | 496,59 | 2009/06/08 |
| 02-0023 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | DURANGO | Bizkaia | 280,23 | 2009/06/08 |
| 02-0024 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | GARAY | Bizkaia | 122,65 | 2009/06/08 |
| 02-0025 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | IURRETA | Bizkaia | 68,70 | 2009/06/08 |
| 02-0026 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | MALLABIA | Bizkaia | 50,56 | 2009/06/08 |
| 02-0027 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | OROZKO | Bizkaia | 2.305,36 | 2009/06/08 |
| 02-0028 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | AREATZA | Bizkaia | 565,31 | 2009/06/08 |
| 02-0029 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | ARTEA | Bizkaia | 55,13 | 2009/06/08 |
| 02-0030 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | ZEANURI | Bizkaia | 483,44 | 2009/06/08 |
| 02-0031 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | ZEBERIO | Bizkaia | 80,64 | 2009/06/08 |
| 02-0032 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | ZALLA | Bizkaia | 1.407,98 | 2009/06/08 |
| 02-0033 | Diputación Foral de Bizkaia | Libre disposición | ZALLA | Bizkaia | 47,24 | 2009/06/08 |
| 02-0034 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | IZURTZA | Bizkaia | 101,98 | 2009/06/08 |
| 03-0001 | Diputación Foral de Gipuzkoa | MUP | USURBIL | Gipuzkoa | 729,54 | 2004/05/28 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--|-------------------|---------------------|-----------------|-----------------|----------------|
| 03-0002 | Diputación Foral de Gipuzkoa | MUP | VILLABONA | Gipuzkoa | 1.080,65 | 2004/05/28 |
| 03-0004 | Diputación Foral de Gipuzkoa | MUP | ZEGAMA | Gipuzkoa | 3.879,53 | 2004/05/28 |
| 03-0005 | Diputación Foral de Gipuzkoa | MUP | BERASTEGI y Otros | Gipuzkoa | 2.921,56 | 2004/05/28 |
| 03-0007 | Diputación Foral de Gipuzkoa | MUP | LEINTZ-GATZAGA | Gipuzkoa | 941,59 | 2007/07/02 |
| 03-0008 | Diputación Foral de Gipuzkoa | MUP | BERASTEGI | Gipuzkoa | 378,93 | 2007/07/02 |
| 03-0009 | Diputación Foral de Gipuzkoa | MUP | OÑATI | Gipuzkoa | 782,55 | 2009/06/08 |
| 03-0010 | Diputación Foral de Gipuzkoa | MUP | BEIZAMA | Gipuzkoa | 329,51 | 2009/06/08 |
| 03-0011 | Diputación Foral de Gipuzkoa | MUP | URNIETA y Otros | Gipuzkoa | 2.067,51 | 2009/06/08 |
| 03-0012 | Diputación Foral de Gipuzkoa | MUP | ANDOAIN y Otros | Gipuzkoa | 142,04 | 2009/06/08 |
| 04-0001 | Garnica Plywood Baños de Rio Tobia S.A.U | Privada | LABASTIDA | Alava | 15,99 | 2007/07/02 |
| 04-0201 | USATEGI ECHAIDE, VICTOR GAIZKA | Privada | AMURRIO | Alava | 12,18 | 2004/05/28 |
| 04-0202 | GUINEA GOCHICOA, CARMELO | Privada | AMURRIO | Alava | 13,02 | 2004/05/28 |
| 04-0203 | AGUIRRE LUENGAS, FELIPE | Privada | AYALAJAIARA | Alava | 12,34 | 2004/05/28 |
| 04-0204 | Junta Administrativa de Larrinbe | MUP | AMURRIO | Alava | 278,61 | 2004/05/28 |
| 04-0205 | ZULUETA LANDALUCE, FRANCISCO | Privada | AMURRIO | Alava | 5,66 | 2004/05/28 |
| 04-0206 | Amurrioko udala | MUP | AMURRIO | Alava | 564,23 | 2004/05/28 |
| 04-0207 | Junta Administrativa de Olabazar | Libre disposición | AYALAJAIARA | Alava | 101,62 | 2004/05/28 |
| 04-0208 | JAUREGUI AGUIRRE, JUAN MARIA | Privada | AYALAJAIARA | Alava | 2,84 | 2004/05/28 |
| 04-0209 | Yarritu Zuloaga, Angel Jose | Privada | AYALAJAIARA | Alava | 3,63 | 2004/05/28 |
| 04-0210 | Junta Administrativa de Lezama | MUP | AMURRIO | Alava | 328,42 | 2004/05/28 |
| 04-0211 | VILLANUEVA ETXEBARRIA, ALFONSO | Privada | AMURRIO | Alava | 2,39 | 2004/05/28 |
| 04-0212 | ISASI BILBAO, JUAN JOSE | Privada | AMURRIO | Alava | 160,17 | 2004/05/28 |
| 04-0213 | DIEZ CASTRESANA, SANTIAGO | Privada | AYALAJAIARA | Alava | 7,86 | 2004/05/28 |
| 04-0216 | GUARESTI ZABALLA, IGNACIO | Privada | OROZKO y Otros | Bizkaia y Otros | 13,25 | 2007/07/02 |
| 04-0217 | OIARZABAL UZABAL, GERMAN | Privada | AYALAJAIARA | Alava | 9,00 | 2007/07/02 |
| 04-0218 | Junta Administrativa de Respaldiza | MUP | AYALAJAIARA | Alava | 123,35 | 2007/07/02 |
| 04-0219 | ABASOLO PADURA, CARLOS ANGEL FERNANDO | Privada | AYALAJAIARA y Otros | Alava y Otros | 28,37 | 2007/07/02 |
| 04-0220 | Abasa S.A. | Privada | OKONDO | Alava | 50,90 | 2007/07/02 |
| 04-0221 | Abasolo Arratia, Maria Inmaculada | Privada | AYALAJAIARA | Alava | 17,42 | 2007/07/02 |
| 04-0222 | Respaldiza Isusquiza, Pablo | Privada | AYALAJAIARA | Alava | 14,07 | 2007/07/02 |
| 04-0224 | Balza Miñaur, Nagore | Privada | LLODIO | Alava | 1,85 | 2004/05/28 |
| 04-0225 | SOLAUN ZUBIAUR, JUAN | Privada | LLODIO y Otros | Alava y Otros | 9,12 | 2004/05/28 |
| 04-0226 | BARANANO IBARRA, PEDRO | Privada | OKONDO | Alava | 4,97 | 2004/05/28 |
| 04-0227 | FERNANDEZ DE JUAZO UDAETA, ALBERTO | Privada | OKONDO | Alava | 5,57 | 2004/05/28 |
| 04-0228 | URKIJO ALLENDE, RAUL | Privada | OKONDO | Alava | 23,15 | 2004/05/28 |
| 04-0229 | LEJOMENDI, S.L. | Privada | ARAMAIO | Alava | 78,85 | 2004/05/28 |
| 04-0231 | Gorbea Herrero, Arturo Miguel | Privada | AYALAJAIARA | Alava | 17,19 | 2007/07/02 |
| 04-0232 | Alonso Isusi, José Ignacio | Privada | LLODIO | Alava | 8,53 | 2004/05/28 |
| 04-0233 | Amurrioko udala | MUP | AMURRIO y Otros | Alava | 121,90 | 2007/07/27 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|---|--------------|---------------------------|-----------------|-----------------|----------------|
| 04-0235 | ELEJALDE ISASI, TOMAS | Privada | AYALA/AIARA y Otros | Alava | 4,05 | 2007/07/02 |
| 04-0236 | GOITIA MONTALBAN, FRANCISCO JAVIER | Privada | LLODIO | Alava | 10,41 | 2007/07/02 |
| 04-0237 | URRUTIA BARANDA, JAVIER | Privada | AMURRIO | Alava | 18,80 | 2007/07/02 |
| 04-0238 | Larrea Acha, Jose Ramon | Privada | LLODIO y Otros | Alava | 13,32 | 2007/07/02 |
| 04-0239 | Diego Benavides, Jose Pedro | Privada | AYALA/AIARA | Alava | 7,25 | 2007/07/02 |
| 04-0241 | Pinedo Cava, Pedro | Privada | AMURRIO y Otros | Alava | 44,13 | 2007/07/02 |
| 04-0242 | Ulibarri Melero, Manuel | Privada | AYALA/AIARA | Alava | 2,75 | 2007/07/02 |
| 04-0244 | Junta Admva. de Murga | MUP | AYALA/AIARA | Alava | 159,78 | 2007/07/02 |
| 04-0246 | Junta Administrativa Menagarai - Beotegi | MUP | AYALA/AIARA | Alava | 205,18 | 2007/07/02 |
| 04-0247 | Jauregui Bengoa, Joseba | Privada | ARAMAIO | Alava | 42,37 | 2007/07/02 |
| 04-0248 | Lasaga Solaguren, Esteban | Privada | ARAMAIO | Alava | 69,15 | 2007/07/02 |
| 04-0249 | Beitia Lasuen, Javier | Privada | ARAMAIO | Alava | 149,95 | 2007/07/02 |
| 04-0252 | Orive Estrada, Juan Luis | Privada | AYALA/AIARA | Alava | 2,66 | 2007/07/02 |
| 04-0253 | Mondragon Jauregui, Kepa | Privada | ARAMAIO | Alava | 3,72 | 2007/07/02 |
| 04-0254 | Junta Administrativa de Luiaondo | MUP | AYALA/AIARA | Alava | 158,76 | 2007/07/02 |
| 04-0257 | Ugarriza Longarte, Jose Alfonso | Privada | AYALA/AIARA y Otros | Alava y Otros | 128,50 | 2007/07/02 |
| 04-0258 | ORIVE ESTRADA, JESÚS | Privada | AYALA/AIARA y Otros | Alava y Otros | 95,94 | 2007/07/02 |
| 04-0261 | Jauregi Zillaurren, Benito | Privada | ARAMAIO | Alava | 9,20 | 2007/07/02 |
| 04-0263 | Mendialdua Elorza, Jose Maria | Privada | ARAMAIO | Alava | 4,29 | 2007/07/02 |
| 04-0267 | Zabala Navarro, Maria Aranzazu | Privada | ARAMAIO | Alava | 136,24 | 2010/02/26 |
| 05-0001 | Santorcuato Goenaga, Federico | Privada | ABADIÑO | Bizkaia | 20,75 | 2004/05/28 |
| 05-0002 | Aresti Urien, Rafael | Privada | GARAY y Otros | Bizkaia | 30,55 | 2004/05/28 |
| 05-0003 | Azpitarre Andrinua, Josu | Privada | ELORRIO | Bizkaia | 2,97 | 2004/05/28 |
| 05-0004 | Gandiaga Irastorza, Julia | Privada | AMOREBIETA-ETXANO y Otros | Bizkaia | 35,50 | 2004/05/28 |
| 05-0005 | Salterain Marzana, Juan José | Privada | ELORRIO y Otros | Bizkaia y Otros | 11,18 | 2008/05/28 |
| 05-0006 | Zallo Zearreta, Kepa | Privada | AMOREBIETA-ETXANO | Bizkaia | 40,12 | 2004/05/28 |
| 05-0008 | Urraza Sautua, Jon | Privada | ZEBERIO | Bizkaia | 7,30 | 2009/03/05 |
| 05-0101 | Beobide Urigoitia, Pedro | Privada | ZEANURI | Bizkaia | 1,82 | 2004/05/28 |
| 05-0102 | Egiluz Etxebarria, José Ignacio | Privada | ZEANURI | Bizkaia | 8,70 | 2004/05/28 |
| 05-0103 | Intxaurbe Añibarro, Juan María | Privada | ZEANURI | Bizkaia | 15,11 | 2004/05/28 |
| 05-0104 | Inchaurbe Larrazabal, Santos | Privada | ZEANURI | Bizkaia | 8,46 | 2004/05/28 |
| 05-1407 | Zuluaga Iturri, Jon | Privada | ZEANURI | Bizkaia | 37,65 | 2004/05/28 |
| 05-0106 | Sierra-Sesumaga Ibarreche, Juan Francisco | Privada | ZEANURI y Otros | Bizkaia | 88,56 | 2007/07/02 |
| 05-0107 | Mendia Uriarte, Josu | Privada | ZEANURI y Otros | Bizkaia | 24,11 | 2007/07/02 |
| 05-0108 | CENTRAL FORESTAL, S.A. | Privada | ZEANURI y Otros | Bizkaia | 42,90 | 2008/04/24 |
| 05-0109 | Etxebarria Ibarrondo, José Ramón | Privada | ZEANURI y Otros | Bizkaia | 75,36 | 2008/04/24 |
| 05-0110 | Uriarte Agirrezabala, Joseba | Privada | ZEANURI | Bizkaia | 31,25 | 2008/04/24 |
| 05-0111 | Uriarte Agirrezabala, Jon Ander | Privada | ZEANURI | Bizkaia | 4,92 | 2007/07/02 |
| 05-0150 | Iza Iraurgi, Iñaki | Privada | ZEANURI | Bizkaia | 24,25 | 2007/07/02 |
| 04-0223 | Ayuntamiento de Llodio | MUP | LLODIO | Alava | 622,62 | 2007/07/02 |
| 05-1408 | Uriondo Basaldua, Eguzkiñe | Privada | MUXIKA y Otros | Bizkaia | 63,89 | 2004/05/28 |
| 05-0302 | Iurretako Kofradien Batzordea | Privada | IURRETA | Bizkaia | 191,50 | 2008/04/24 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--|--------------|------------------|-----------------|-----------------|----------------|
| 05-0303 | Galarza Bilbao, Ramon | Privada | IURRETA | Bizkaia | 19,43 | 2004/05/28 |
| 05-0305 | De Zubia y Querejeta, Daniel María | Privada | MAÑARIA | Bizkaia | 22,83 | 2007/07/02 |
| 05-0306 | Díez González, Carlos Eugenio | Privada | GORDEXOLA | Bizkaia | 12,15 | 2008/04/24 |
| 05-0307 | Fernández Pérez de Zabalza, David | Privada | GORDEXOLA | Bizkaia | 15,49 | 2007/07/02 |
| 05-0308 | Etxebarria Santamaría, José Ignacio | Privada | GORDEXOLA | Bizkaia | 3,74 | 2007/07/02 |
| 05-0310 | Abad Soengas, Eva Mª | Privada | GALDAMES | Bizkaia | 1,46 | 2007/07/02 |
| 05-0314 | Galíndez Alonso, Pedro Mª | Privada | GORDEXOLA | Bizkaia | 2,85 | 2007/07/02 |
| 05-0315 | Galíndez Villanueva, Joseba | Privada | GORDEXOLA | Bizkaia | 5,48 | 2008/04/24 |
| 05-0316 | Zugazartaza Linaza, Jesus María | Privada | IURRETA y Otros | Bizkaia | 47,23 | 2008/04/24 |
| 05-0318 | Ibarra Sarachaga, Elías | Privada | GÜEÑES | Bizkaia | 8,93 | 2007/07/02 |
| 05-0319 | Miñaur Abasolo, Pedro | Privada | GORDEXOLA | Bizkaia | 18,60 | 2008/05/28 |
| 05-0321 | Ealo Oiarzabal, Juan Jose | Privada | GALDAKAO y Otros | Bizkaia | 3,48 | 2007/07/02 |
| 05-0401 | Zabala Aramburu, Santiago | Privada | BERRIZ | Bizkaia | 9,25 | 2004/05/28 |
| 05-0402 | Loizate Larizgoitia-zabala, Felix | Privada | BERRIZ | Bizkaia | 8,40 | 2004/05/28 |
| 05-0404 | Arguinzoniz Arriola, Juan José | Privada | BERRIZ y Otros | Bizkaia | 39,55 | 2008/04/24 |
| 05-0405 | Landa Berriozabalgaitia, José | Privada | BERRIZ y Otros | Bizkaia y Otros | 17,56 | 2008/04/24 |
| 05-0406 | Oregi Zabala, Carlos | Privada | BERRIZ | Bizkaia | 18,75 | 2004/05/28 |
| 05-0407 | Gorriño Urberuaga, Pedro María | Privada | MENDATA | Bizkaia | 3,50 | 2007/07/02 |
| 05-0408 | Rivas Bolado, Guillermo | Privada | MUXIKA | Bizkaia | 14,03 | 2007/07/02 |
| 05-0409 | Perez Saenz, Jose Manuel | Privada | MUXIKA | Bizkaia | 13,34 | 2007/07/02 |
| 05-0412 | Salterain Gasteluiturri, Julián | Privada | ABADIÑO | Bizkaia | 10,47 | 2008/05/28 |
| 05-0413 | Zugadi Luzarraga, Michel | Privada | MUXIKA | Bizkaia | 28,25 | 2008/05/28 |
| 05-0414 | Muniategi Elortza, Abel | Privada | EREÑO | Bizkaia | 8,91 | 2008/05/28 |
| 05-0416 | Eguia Renteria, Juan José | Privada | MARURI-JATABE | Bizkaia | 9,07 | 2009/02/09 |
| 05-0417 | Uribarri Elorriaga, Angel Luis | Privada | MUXIKA y Otros | Bizkaia | 79,78 | 2009/03/05 |
| 05-0418 | Gomez Lopez, Rosa Maria | Privada | BALMASEDA | Bizkaia | 79,31 | 2009/09/15 |
| 05-0419 | Arando Murgoitio, Jose Luis | Privada | ELORRIO | Bizkaia | 46,06 | 2009/11/24 |
| 05-0501 | Carmelo Goti e Hijos, S.L. | Privada | ZEBERIO y Otros | Bizkaia | 233,23 | 2007/07/27 |
| 05-0502 | Patronato de Sto. Tomas de Olabarrieta | Privada | ZEBERIO y Otros | Bizkaia | 182,63 | 2007/07/02 |
| 05-0504 | Aurrekoetxea Olabarri , Moises | Privada | DIMA | Bizkaia | 13,50 | 2004/05/28 |
| 05-0505 | Orue Errasti, Ignacio | Privada | DIMA y Otros | Bizkaia | 12,05 | 2007/07/02 |
| 05-0506 | Orue Errasti, Pedro | Privada | DIMA y Otros | Bizkaia | 18,06 | 2008/04/24 |
| 05-0507 | Urrazakoa, S.L. | Privada | GAUTEGIZ ARTEAGA | Bizkaia | 23,85 | 2004/05/28 |
| 05-0508 | Aurtenetxe Ramos, Esteban | Privada | DIMA | Bizkaia | 11,72 | 2007/07/02 |
| 05-0511 | Urrazakoa, S.L. | Privada | ZEBERIO y Otros | Bizkaia | 117,76 | 2007/11/07 |
| 05-0512 | Etxebarria Atutxa, Aitor | Privada | DIMA | Bizkaia | 35,87 | 2010/01/20 |
| 05-0513 | Arandia De la Torre, Juan Mari | Privada | ZEBERIO | Bizkaia | 64,41 | 2009/02/09 |
| 05-0514 | Etxebarria Inchaurre, Juan María | Privada | ZEBERIO y Otros | Bizkaia | 29,81 | 2009/09/15 |
| 05-0601 | Mallona Chertudi, Lucio | Privada | FRUIZ | Bizkaia | 4,85 | 2007/07/02 |
| 05-0602 | Mallona Chertudi, Sabino | Privada | FRUIZ | Bizkaia | 2,78 | 2007/07/02 |
| 05-0603 | Mallona Chertudi, Jose Maria | Privada | FRUIZ | Bizkaia | 2,04 | 2007/07/02 |
| 05-0604 | Garabieta Basterrechea, María Dolores | Privada | MORGA | Bizkaia | 6,17 | 2007/07/02 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--|--------------|-------------------------|-----------------|-----------------|----------------|
| 05-0605 | Garabieta Basterrechea, María Victoria | Privada | MORGA | Bizkaia | 6,17 | 2007/07/02 |
| 05-0606 | Uriarte Gangoiti, Jose Ignacio | Privada | MORGA | Bizkaia | 5,11 | 2007/07/27 |
| 05-0607 | Óstolaza Gerrickabeitia, Jose Antonio | Privada | MALLABIA | Bizkaia | 11,44 | 2008/04/24 |
| 05-0609 | Jayo Gandarias, Angel Luis | Privada | AJANGIZ y Otros | Bizkaia | 3,08 | 2007/07/02 |
| 05-0610 | Orbe Vildosola, Jose Maria | Privada | ERRIGOITI y Otros | Bizkaia | 22,73 | 2007/07/02 |
| 05-0612 | Linaza Azcueta, Maria Asunción | Privada | LEMOA | Bizkaia | 4,10 | 2008/05/28 |
| 05-0613 | Uria Atucha, Jose Luis | Privada | ARANTZAZU y Otros | Bizkaia | 18,91 | 2008/05/28 |
| 05-0614 | Abasolo Uriarte, María Begoña | Privada | IGORRE | Bizkaia | 16,57 | 2008/05/28 |
| 05-0702 | Landeta San Pelayo, Andoni | Privada | EA | Bizkaia | 6,31 | 2007/07/02 |
| 05-0802 | Urquiza Recalde, M ^a Carmen | Privada | MARKINA-XEMEIN | Bizkaia | 5,26 | 2007/07/02 |
| 05-0803 | Baskaran Urkiza, Elias | Privada | MARKINA-XEMEIN | Bizkaia | 14,14 | 2004/05/28 |
| 05-0804 | Ezenarro Iriondo, Belen | Privada | ETXEBARRIA | Bizkaia | 19,09 | 2007/07/02 |
| 05-0901 | Barrutieta Azkaraga-Urizar, Jose María | Privada | ELORRIO | Bizkaia | 13,47 | 2004/05/28 |
| 05-0902 | Basterretxea Solozabal, Severiano | Privada | MARKINA-XEMEIN | Bizkaia | 2,17 | 2008/04/24 |
| 05-0903 | Gallastegui Lazcano, Jose Luis | Privada | ELORRIO y Otros | Bizkaia y Otros | 64,70 | 2010/03/30 |
| 05-0904 | Miguel Capelastegui, Victor | Privada | ELORRIO | Bizkaia | 0,55 | 2004/05/28 |
| 05-0905 | Ibarrondo Eguen, Luis | Privada | ELORRIO | Bizkaia | 9,54 | 2004/05/28 |
| 05-0906 | Sagastizabal Salazar, Ignacio Lucio | Privada | ELORRIO | Bizkaia | 12,65 | 2004/05/28 |
| 05-0907 | Ania Ojanguren, Teodora | Privada | ELORRIO | Bizkaia | 15,79 | 2004/05/28 |
| 05-0908 | Ibarrondo Azkarate, Carlos | Privada | ELORRIO | Bizkaia | 13,50 | 2007/07/02 |
| 05-0909 | Basterretxea Mandiola, Jesus María | Privada | ETXEBARRIA y Otros | Bizkaia | 11,32 | 2008/04/24 |
| 05-0910 | Ezenarro Zelaia, Angel María | Privada | ETXEBARRIA | Bizkaia | 8,96 | 2007/07/02 |
| 05-0911 | Mandiola Kalzakorta, Eulogio | Privada | ETXEBARRIA y Otros | Bizkaia | 67,50 | 2008/04/24 |
| 05-0912 | Mujika Balanzategi, Modesto | Privada | ELORRIO | Bizkaia | 9,57 | 2007/07/02 |
| 05-0913 | Madariaga Fundazuri, M ^a Carmen | Privada | Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 7,36 | 2008/04/24 |
| 05-0914 | Maderas Gallastegui, S.A. | Privada | ELORRIO y Otros | Bizkaia | 101,98 | 2008/02/15 |
| 05-0915 | Mendizabal Ania, Pedro Jose | Privada | ELORRIO | Bizkaia | 14,74 | 2008/04/24 |
| 05-0916 | Arginzoniz Guenetxea, Juana | Privada | ELORRIO | Bizkaia | 12,30 | 2007/07/02 |
| 05-0918 | Goiri Zalduondo, Pedro María | Privada | LEMOIZ | Bizkaia | 47,24 | 2007/07/02 |
| 05-0919 | Goiri Libano, Pedro | Privada | LEMOIZ | Bizkaia | 7,57 | 2007/07/02 |
| 05-0920 | Solozabal Madariaga, Pedro | Privada | ETXEBARRIA | Bizkaia | 4,16 | 2007/07/02 |
| 05-0921 | Aurrecochea Beobide, Pedro | Privada | DURANGO | Bizkaia | 7,64 | 2007/07/02 |
| 05-0922 | Gabiola Jayo, Jose Maria | Privada | AMOROTO | Bizkaia | 9,80 | 2007/07/02 |
| 05-0923 | Arbulu Beitia, Agurtzane | Privada | ELORRIO | Bizkaia | 6,42 | 2007/07/02 |
| 05-0924 | Elguezabal Cabrera, Xabier | Privada | ATXONDO | Bizkaia | 61,93 | 2008/03/07 |
| 05-0925 | Barruetabeña Larruskain, Agustín | Privada | Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 8,53 | 2009/02/09 |
| 05-0926 | Larruskain Elordi, Jose Ignazio | Privada | Ziortza-Bolibar y Otros | Bizkaia | 10,39 | 2009/02/09 |
| 05-0928 | Iriondo Uriarte, Juan Ramon | Privada | ATXONDO | Bizkaia | 5,23 | 2009/02/09 |
| 05-0930 | Pujana Madariaga, Joseba | Privada | LEMOA | Bizkaia | 14,58 | 2009/09/15 |
| 05-0931 | Pérez Aldazabal, Javier | Privada | ETXEBARRIA | Bizkaia | 12,14 | 2009/11/24 |
| 05-0932 | Goyenaga Cortabitarte, C.B. | Privada | AMOREBIETA-ETXANO | Bizkaia | 30,83 | 2009/11/24 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--------------------------------------|--------------|------------------------------------|-----------------|-----------------|----------------|
| 05-0935 | Iriarte Iruretagoyena, Joaquin | Privada | MARKINA-XEMEIN | Bizkaia | 35,11 | 2010/03/30 |
| 05-0938 | Etzebarria Ibarrondo, José Ramón | Privada | DIMA | Bizkaia | 36,26 | 2010/03/30 |
| 05-1003 | Acasuso Arregui, Jesús María | Privada | ZALLA | Bizkaia | 13,54 | 2007/07/02 |
| 05-1004 | Ochoa Villar, José Andrés | Privada | ZALLA y Otros | Bizkaia | 12,06 | 2008/03/07 |
| 05-1005 | Ariño Unzaga, Pedro María | Privada | ZALLA | Bizkaia | 12,31 | 2007/07/02 |
| 05-1006 | Pagazaurtundua Amezaga, José Miguel | Privada | ZALLA | Bizkaia | 6,35 | 2007/07/02 |
| 05-1007 | Pujana Larrauri, Julián | Privada | ZALLA | Bizkaia | 3,04 | 2007/07/02 |
| 05-1008 | Cadiñano Marco-Gardoki, Verónica | Privada | ZALLA | Bizkaia | 16,10 | 2008/04/24 |
| 05-1009 | Villanueva Ruiz, Benito | Privada | TRUCIOS-TURTZIOZ y Otros | Bizkaia | 62,02 | 2008/04/24 |
| 05-1010 | Ubieta Bajacoba, Isidro | Privada | ZALLA | Bizkaia | 5,15 | 2008/04/24 |
| 05-1011 | Elu Acha, Pedro | Privada | SOPUERTA y Otros | Bizkaia | 77,35 | 2007/07/02 |
| 05-1012 | Fernandez Salvarrey, Miguel Ignacio | Privada | ARTZENTALES | Bizkaia | 1,01 | 2007/07/02 |
| 05-1013 | Miguel Lafuente, María Begoña | Privada | KARRANTZA HARANA/VALLE DE CARRANZA | Bizkaia | 18,20 | 2007/07/27 |
| 05-1015 | Munsuri Sagaminaga, Isabel | Privada | KARRANTZA HARANA/VALLE DE CARRANZA | Bizkaia | 3,34 | 2008/05/28 |
| 05-1017 | Ribera Aguirreburualde, Francisco | Privada | KARRANTZA HARANA/VALLE DE CARRANZA | Bizkaia | 10,30 | 2007/07/02 |
| 05-1018 | Monasterio Uriarte, Juan Carlos | Privada | GAMIZ-FIKA | Bizkaia | 9,19 | 2007/07/02 |
| 05-1020 | Eskizabel Arrien, Luis Mª | Privada | DERIO y Otros | Bizkaia | 9,56 | 2008/05/28 |
| 05-1023 | Santa María García, María del Carmen | Privada | TRUCIOS-TURTZIOZ | Bizkaia | 4,24 | 2007/07/02 |
| 05-1101 | Bergareche Aguirrebeña, Pedro María | Privada | ZALDIBAR y Otros | Bizkaia y Otros | 28,12 | 2008/05/28 |
| 05-1102 | Bernaola Aguirre, Elias | Privada | MAÑARIA y Otros | Bizkaia | 7,35 | 2007/07/02 |
| 05-1103 | Basterretxea Goienola, Aitor | Privada | BERRIATUA | Bizkaia | 8,97 | 2007/07/02 |
| 05-1105 | Azkoaga Olabarria, Pablo | Privada | OROZKO | Bizkaia | 54,96 | 2009/11/24 |
| 05-1201 | Larrea Echevarria, Iciar | Privada | MAÑARIA | Bizkaia | 1,09 | 2007/07/02 |
| 05-1202 | Urruchurtu González, José Antonio | Privada | ZEANURI | Bizkaia | 12,50 | 2007/07/02 |
| 05-1203 | Urruchurtu González, José Antonio | Privada | ZEANURI y Otros | Bizkaia | 8,64 | 2007/07/02 |
| 05-1207 | Urruchurtu Larrinoa, Ignacio | Privada | ZEANURI | Bizkaia | 4,76 | 2007/07/02 |
| 05-1211 | Malzarraga González, María Blanca | Privada | OROZKO | Bizkaia | 2,66 | 2009/02/09 |
| 05-1212 | Azkoaga Olabarria, José Mª | Privada | OROZKO | Bizkaia | 20,29 | 2009/09/15 |
| 05-1213 | Larrinaga Olarieta, Jose Angel | Privada | ZEBERIO | Bizkaia | 31,43 | 2009/10/28 |
| 05-1214 | Gandarias Arana, María Teresa | Privada | ZEBERIO | Bizkaia | 40,90 | 2010/03/30 |
| 06-0001 | Ibarguren Etxabe, Jose Victor | Privada | ZALDIBIA y Otros | Gipuzkoa | 6,89 | 2004/05/28 |
| 06-0002 | URTEAGA OLANO, Mª ROSARIO | Privada | ATAUN | Gipuzkoa | 18,25 | 2004/05/28 |
| 06-0003 | Agirre Larrañaga, Pablo | Privada | OÑATI | Gipuzkoa | 38,74 | 2007/07/02 |
| 06-0004 | ZABALA BIAIN, FRANCISCO JAVIER | Privada | ESKORIATZA | Gipuzkoa | 65,25 | 2004/05/28 |
| 06-0005 | Auzmendi Aierbe, Jose | Privada | ATAUN | Gipuzkoa | 38,02 | 2004/05/28 |
| 06-0006 | Zubillaga Azpillaga, Mª Jose | Privada | ZUMARRAGA y Otros | Gipuzkoa | 59,62 | 2007/07/02 |
| 06-0007 | SORALUCE BADIOLA, IGNACIO | Privada | AZKOITIA | Gipuzkoa | 9,39 | 2004/05/28 |
| 06-0008 | ORMAZABAL OIARBIDE, JOSE | Privada | IDIAZABAL y Otros | Gipuzkoa | 8,65 | 2007/07/02 |
| 06-0009 | Agirrebengoa Rouse, Xabier | Privada | ZUMARRAGA | Gipuzkoa | 10,79 | 2004/05/28 |
| 06-0010 | ZALDUA ALBERDI, JOSE Mª | Privada | ZUMARRAGA | Gipuzkoa | 9,26 | 2004/05/28 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|---------------------------------------|--------------|-------------------|----------------|-----------------|----------------|
| 06-0011 | ZALDUA ALBERDI, Mª JESUS | Privada | ZUMARRAGA | Gipuzkoa | 10,43 | 2004/05/28 |
| 06-0012 | ZALDUA ALBERDI, Mª CONCEPCION | Privada | ZUMARRAGA | Gipuzkoa | 27,59 | 2004/05/28 |
| 06-0013 | Ugarte Barrenetxea, Carmen | Privada | ZESTOA y Otros | Gipuzkoa | 144,08 | 2004/05/28 |
| 06-0014 | Maderas Mandiola, S.L. | Privada | HERNANI | Gipuzkoa | 140,60 | 2004/05/28 |
| 06-0016 | BERTXINGO BASOAK, S.A. | Privada | ELDUAIN | Gipuzkoa | 78,08 | 2004/05/28 |
| 06-0017 | ORANTZUN BASOAK C.B. | Privada | ELDUAIN | Gipuzkoa | 145,71 | 2004/05/28 |
| 06-0019 | SANCHEZ DE OCAÑA ARRIOLA, LUIS CARLOS | Privada | DEBA y Otros | Gipuzkoa | 34,82 | 2004/05/28 |
| 06-0020 | PEREZ ZAPIAIN, ELI | Privada | HERNANI | Gipuzkoa | 10,04 | 2004/05/28 |
| 06-0021 | Kutxabank, S.A. | Privada | AZPEITIA y Otros | Gipuzkoa | 291,48 | 2004/05/28 |
| 06-J276 | Kutxabank, S.A. | Privada | ZESTOA | Gipuzkoa | 99,43 | 2004/05/28 |
| 06-0023 | Kutxabank, S.A. | Privada | AIA | Gipuzkoa | 205,78 | 2004/05/28 |
| 06-0024 | Ruiz de Arkaute Zendoia, Ramón | Privada | TOLOSA | Gipuzkoa | 111,25 | 2004/05/28 |
| 06-0025 | ZUGAZA-ARTAZA BEGOÑA, JOSE LUIS | Privada | MENDARO | Gipuzkoa | 58,78 | 2004/05/28 |
| 06-0027 | MANTXOLA APAOLAZA, FRANCISCO | Privada | LEGAZPI y Otros | Gipuzkoa | 62,03 | 2004/05/28 |
| 06-0028 | INSERCOR, S.L. | Privada | BEASAIN | Gipuzkoa | 121,66 | 2004/05/28 |
| 06-0029 | INSERCOR, S.L. | Privada | LEGORRETA y Otros | Gipuzkoa | 33,32 | 2004/05/28 |
| 06-0030 | AYESTARAN ALCORTA, JESUS Mª | Privada | AIA | Gipuzkoa | 151,34 | 2004/05/28 |
| 06-0031 | BALERDI JAUREGI, PILAR | Privada | TOLOSA | Gipuzkoa | 50,49 | 2004/05/28 |
| 06-0032 | ITURRI ALTUNA, MIREN | Privada | DEBA | Gipuzkoa | 28,26 | 2004/05/28 |
| 06-0033 | UZIN ALBERDI, ESTEBAN | Privada | MENDARO | Gipuzkoa | 46,58 | 2004/05/28 |
| 06-0034 | MARTINEZ MENDIZABAL, ANA MARIA | Privada | OÑATI | Gipuzkoa | 51,66 | 2004/05/28 |
| 06-0035 | AIZPURU EIZAGIRRE, IGNACIO | Privada | ZIZURKIL y Otros | Gipuzkoa | 21,79 | 2004/05/28 |
| 06-0036 | ORTUOSTE ELORDIETA, MARIA ASUNCIÓN | Privada | BERGARA | Gipuzkoa | 20,11 | 2004/05/28 |
| 06-0037 | ORTUOSTE ELORDIETA, MARIA ASUNCIÓN | Privada | AZKOITIA | Gipuzkoa | 23,85 | 2004/05/28 |
| 06-0038 | GORDOA ALTOLAGIRRE, Mª ANGELES | Privada | OÑATI | Gipuzkoa | 61,41 | 2004/05/28 |
| 06-0039 | GORDOA ALTOLAGIRRE, MARIA ISABEL | Privada | OÑATI | Gipuzkoa | 60,32 | 2004/05/28 |
| 06-0040 | Gordoa Uribe, Nazario | Privada | OÑATI y Otros | Gipuzkoa | 77,11 | 2004/05/28 |
| 06-0041 | MUGUERTZA IMAZ, KARLOS | Privada | ORENDAIN | Gipuzkoa | 4,99 | 2004/05/28 |
| 06-0042 | Martinez de Irujo Crespo, Carlos | Privada | OÑATI y Otros | Gipuzkoa | 281,92 | 2007/07/02 |
| 06-0043 | Maioz Malkorra, Miren Jone | Privada | OREXA | Gipuzkoa | 24,96 | 2007/07/02 |
| 06-0044 | MUGAMENDI, S.L. | Privada | AZPEITIA | Gipuzkoa | 53,65 | 2007/07/02 |
| 06-0045 | Alberdi Urbietta, Bautista | Privada | ZUMARRAGA | Gipuzkoa | 5,14 | 2007/07/02 |
| 06-0046 | Mendibil Maiztegi, Kamelo | Privada | BERGARA y Otros | Gipuzkoa | 120,86 | 2007/07/02 |
| 06-0047 | Mendibil Igartua, Luis Fernando | Privada | BERGARA y Otros | Gipuzkoa | 7,01 | 2007/07/02 |
| 06-0048 | Igartua Ugalde, Maria Jesus | Privada | BERGARA | Gipuzkoa | 15,09 | 2007/07/02 |
| 06-0049 | Mendibil Leturia, Aitor | Privada | ANTZUOLA y Otros | Gipuzkoa | 3,80 | 2007/07/02 |
| 06-0050 | Leturia Peñagarikano, Carmen | Privada | ANTZUOLA | Gipuzkoa | 0,98 | 2007/07/02 |
| 06-0051 | Azurmendi Ormazabal, Jose Mª | Privada | ZEGAMA | Gipuzkoa | 4,37 | 2007/07/02 |
| 06-0052 | Azurmendi Ormazabal, Francisco Jabier | Privada | ZEGAMA | Gipuzkoa | 4,39 | 2007/07/02 |
| 06-0053 | Azurmendi Ormazabal, Juan Carlos | Privada | ZEGAMA | Gipuzkoa | 6,46 | 2007/07/02 |
| 06-0054 | Galarza Garmendia, Joakin | Privada | TOLOSA | Gipuzkoa | 34,36 | 2007/07/02 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|------------------------------------|--------------|----------------------------|------------------|-----------------|----------------|
| 06-0055 | Barandiaran Manzano, Alejandro | Privada | TOLOSA | Gipuzkoa | 127,22 | 2007/07/02 |
| 06-0056 | Iturri Etxabe, Santos | Privada | MUTRIKU | Gipuzkoa | 52,35 | 2007/07/02 |
| 06-0057 | Juantorena Romaratezabala, Tomas | Privada | BEASAIN | Gipuzkoa | 40,21 | 2007/07/02 |
| 06-0058 | Aboitiz Bilbao, Gervasio | Privada | HERNANI y Otros | Gipuzkoa | 192,61 | 2007/07/02 |
| 06-0059 | Aboitiz Bilbao, Gervasio | Privada | HERNANI y Otros | Gipuzkoa | 20,02 | 2007/07/02 |
| 06-0060 | Zapiain Perez, Jose | Privada | HERNANI | Gipuzkoa | 15,02 | 2007/07/02 |
| 06-0061 | BALERDI JAUREGI, PILAR | Privada | TOLOSA | Gipuzkoa | 30,92 | 2007/07/02 |
| 06-0062 | Lasa Garmendia, Juan Jose | Privada | BEASAIN y Otros | Gipuzkoa | 5,39 | 2007/07/02 |
| 06-0063 | Arrieta Lekubide, Simona | Privada | MUTILOA | Gipuzkoa | 6,49 | 2007/07/02 |
| 06-0064 | Mocoroa Etxeberria, Raquel | Privada | IDIAZABAL | Gipuzkoa | 34,72 | 2007/07/02 |
| 06-0065 | Soroa Oiarzabal, Jose Antonio | Privada | BEASAIN y Otros | Gipuzkoa | 26,88 | 2007/07/02 |
| 06-0066 | Larrañaga Urrestarazu, Jose Miguel | Privada | AZKOITIA y Otros | Gipuzkoa | 117,28 | 2007/07/02 |
| 06-0067 | Arrodo Alustiza, Urbano | Privada | ZERAIN | Gipuzkoa | 6,60 | 2007/07/02 |
| 06-0068 | Mugika Mugika, Jose | Privada | BERGARA | Gipuzkoa | 38,08 | 2007/07/02 |
| 06-0069 | Elorza Beristain, Jose Agustin | Privada | EZKIO-ITSASO | Gipuzkoa | 32,19 | 2007/07/02 |
| 06-0070 | Arrazola Ormaetxea, Edurne | Privada | ELGETA | Gipuzkoa | 8,97 | 2007/07/02 |
| 06-0071 | Zubeldia Etxeberria, Juan Bautista | Privada | AMEZKETA | Gipuzkoa | 6,15 | 2007/07/02 |
| 06-0072 | Imaz Aranburu, Justo | Privada | OLABERRIA y Otros | Gipuzkoa | 23,55 | 2007/07/02 |
| 06-0073 | Iparragirre Mendiara, Jose Antonio | Privada | SEGURA y Otros | Gipuzkoa | 13,82 | 2007/07/02 |
| 06-0074 | Iriondo Zubiaurre, Antonio | Privada | MENDARO | Gipuzkoa | 18,78 | 2007/07/02 |
| 06-0075 | Unanue Etxaniz, Mª Begoña | Privada | AZKOITIA y Otros | Gipuzkoa | 10,16 | 2007/07/02 |
| 06-0076 | Zaragüeta Laffitte, Vicente | Privada | USURBIL | Gipuzkoa | 49,50 | 2007/07/02 |
| 06-0077 | Aizkibel Aranzadi, Jose Mª | Privada | ZUMARRAGA | Gipuzkoa | 6,22 | 2007/07/02 |
| 06-0078 | Aranberri Ansola, Mª Consuelo | Privada | MENDARO | Gipuzkoa | 12,08 | 2007/07/02 |
| 06-0079 | Aranberri Iturri, Jose | Privada | ZESTOA | Gipuzkoa | 21,25 | 2007/07/02 |
| 06-0080 | Elorza Oiarzabal, Luis | Privada | AZKOITIA | Gipuzkoa | 8,34 | 2007/07/02 |
| 06-0081 | Mugarza Arrue, Jesus | Privada | OÑATI | Gipuzkoa | 8,85 | 2007/07/02 |
| 06-0082 | Agirrebengoa Etxeberria, Mª Jesus | Privada | MUTILOA | Gipuzkoa | 17,27 | 2007/07/02 |
| 06-0083 | Etxeberria Agirre, Jose Mª | Privada | ABALTZISKETA | Gipuzkoa | 2,97 | 2007/07/02 |
| 06-0084 | Iñarra Leibar, Primitiva | Privada | ARRASATE/MONDRAGÓN y Otros | Gipuzkoa y Otros | 5,32 | 2007/11/07 |
| 06-0085 | Iparragirre Aseginolaza, Miguel | Privada | IDIAZABAL | Gipuzkoa | 6,90 | 2007/11/07 |
| 06-0086 | Azurmendi Kortazar, Francisco | Privada | SEGURA | Gipuzkoa | 8,33 | 2007/11/07 |
| 06-0087 | Leyaristi San Martín, Mª Dolores | Privada | ELGOIBAR | Gipuzkoa | 5,64 | 2007/11/07 |
| 06-0088 | Garate Arrieta, Jose Luis | Privada | AZKOITIA | Gipuzkoa | 2,19 | 2008/02/15 |
| 06-0089 | Salsamendi Astiasaran, Maite | Privada | EZKIO-ITSASO | Gipuzkoa | 4,64 | 2008/02/15 |
| 06-0090 | Uzkudun Astiazaran, Jesus Mª | Privada | ERREZIL | Gipuzkoa | 35,39 | 2008/02/15 |
| 06-0091 | Elortza Izeta, Leandro | Privada | SEGURA | Gipuzkoa | 10,56 | 2007/11/07 |
| 06-0092 | Esnaola Urreaga, Juan Miguel | Privada | SEGURA | Gipuzkoa | 1,65 | 2007/11/07 |
| 06-0093 | Arizabalaga Ugarteburu, Donato | Privada | MENDARO y Otros | Gipuzkoa y Otros | 39,75 | 2008/02/15 |
| 06-0094 | Altzelai Guridi, Guadalupe | Privada | LEGAZPI | Gipuzkoa | 12,82 | 2008/04/24 |
| 06-0095 | Zubialde, S.A. | Privada | ZUMARRAGA | Gipuzkoa | 42,85 | 2008/09/08 |
| 06-0096 | Soraluze Alberdi, Juan | Privada | ZUMARRAGA | Gipuzkoa | 27,30 | 2008/04/24 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--|-------------------|---|------------------|-----------------|----------------|
| 06-0097 | Uranga Orbegozo, Mª Pilar | Privada | AZKOITIA | Gipuzkoa | 35,06 | 2008/05/28 |
| 06-0098 | Maguregi Arrieta, Jeronimo | Privada | MUTRIKU | Gipuzkoa | 7,32 | 2008/04/24 |
| 06-0099 | Sukia Garmendia, Mª Concepción | Privada | ATAUN | Gipuzkoa | 12,68 | 2008/06/27 |
| 06-0100 | Larrañaga Garmendia, Ignacio | Privada | ZESTOA | Gipuzkoa | 4,18 | 2008/06/27 |
| 06-0101 | Garmendia Sarasola, Francisco Javier | Privada | ABALTZISKETA y Otros | Gipuzkoa | 25,64 | 2004/05/28 |
| 06-0102 | Arana Mugica, Lucia | Privada | GAZTELU | Gipuzkoa | 9,83 | 2004/05/28 |
| 06-0103 | Inturiko Basoak S.A. | Privada | ELDUAIN | Gipuzkoa | 123,54 | 2007/07/02 |
| 06-0104 | Muñoa Alzola, Angel | Privada | ZEGAMA | Gipuzkoa | 28,87 | 2007/07/02 |
| 06-0105 | Lizarazu Irastorza, Mª Isabel | Privada | URRETXU y Otros | Gipuzkoa | 21,26 | 2007/07/02 |
| 06-0106 | Telleria Ibaruren, Vicente | Privada | ZUMARRAGA | Gipuzkoa | 0,97 | 2007/07/02 |
| 06-0107 | Sarasola Larrarte, Isidro | Privada | LARRAUL y Otros | Gipuzkoa | 15,71 | 2007/07/02 |
| 06-0108 | Corral Gallo, Juan Antonio | Privada | AZPEITIA y Otros | Gipuzkoa | 85,74 | 2007/07/02 |
| 06-0109 | Arrastoa Malkorra, Pedro | Privada | ZIZURKIL y Otros | Gipuzkoa | 11,03 | 2007/07/02 |
| 06-0110 | Agirre Inurritegi, Jaime | Privada | LEGAZPI | Gipuzkoa | 24,84 | 2007/07/02 |
| 06-0112 | Seguroa Oiarzabal, Arantza | Privada | LEGAZPI y Otros | Gipuzkoa | 37,82 | 2007/07/02 |
| 06-0113 | Seguroa Oiarzabal, Arantza | Privada | LEGAZPI | Gipuzkoa | 5,82 | 2007/07/02 |
| 06-0114 | Urkiola Alustiza, Juan José | Privada | ZEGAMA y Otros | Gipuzkoa | 43,17 | 2007/07/02 |
| 06-0115 | Agirre Irizar, Antonio | Privada | LEGAZPI | Gipuzkoa | 5,50 | 2007/07/02 |
| 06-0117 | Insausti Onda, Jose Ignacio | Privada | LAZKAO | Gipuzkoa | 4,33 | 2007/07/02 |
| 06-0118 | Izagirre Arruabarrena, Txomin | Privada | LAZKAO | Gipuzkoa | 14,00 | 2007/07/02 |
| 06-0119 | Zabala Mendizabal, Ramon | Privada | ADUNA y Otros | Gipuzkoa | 35,96 | 2007/07/02 |
| 06-0120 | Ezpeleta Agirrebengoa, Joakin | Privada | ESKORIATZA y Otros | Gipuzkoa y Otros | 151,71 | 2007/07/02 |
| 06-0121 | Olalde Zubia, Mikel | Privada | OÑATI | Gipuzkoa | 7,75 | 2007/07/02 |
| 06-0122 | Olalde Ituarte, Jabier | Privada | OÑATI | Gipuzkoa | 16,99 | 2007/07/02 |
| 06-0123 | Goxencia Amezqueta, Joseba | Privada | SORALUZE/PLACENCIA DE LAS ARMAS y Otros | Gipuzkoa y Otros | 45,37 | 2007/07/02 |
| 06-0124 | Zabala Olazabal, Eugenio | Privada | TOLOSA | Gipuzkoa | 26,04 | 2007/07/02 |
| 06-0126 | Okaranza Otadui, Jose Ramon | Privada | ARAMAIO y Otros | Alava y Otros | 20,24 | 2007/07/02 |
| 06-0201 | BARRIOLA MINTEGIA, JOAQUINA | Privada | GAZTELU | Gipuzkoa | 14,41 | 2004/05/28 |
| 06-0202 | LIZARRALDE IZUZKIZA, JOSE ANGEL | Privada | TOLOSA | Gipuzkoa | 10,56 | 2004/05/28 |
| 06-0203 | Amondarain Lasa, Mª Mercedes | Privada | TOLOSA | Gipuzkoa | 2,18 | 2007/07/02 |
| 06-0204 | Oton Mac Gragh Saenz de Buruaga, Gonzalo | Privada | TOLOSA | Gipuzkoa | 7,31 | 2007/07/02 |
| 06-0205 | Amondarain Rezola, Victor | Privada | AMEZKETA y Otros | Gipuzkoa | 10,47 | 2007/07/02 |
| 06-0207 | Salaberria Beain, Ignazio | Privada | URRETXU | Gipuzkoa | 35,28 | 2007/07/02 |
| 06-0208 | Elkoroiribe Agirre, Mª Concepción | Privada | BERGARA | Gipuzkoa | 28,31 | 2007/07/02 |
| 06-0209 | Etxeberria Guridi, Victoriana | Privada | LEGAZPI | Gipuzkoa | 26,47 | 2007/07/02 |
| 06-0210 | Iurrita Zelaia, Rosa Mª | Privada | ORMAIZTEGI y Otros | Gipuzkoa | 7,29 | 2007/07/02 |
| 06-0211 | AYUNTAMIENTO DE LEGAZPIA | Libre disposición | LEGAZPI y Otros | Gipuzkoa | 45,41 | 2007/07/02 |
| 06-0213 | Urruzuno Urresti, Ignacio | Privada | ZIZURKIL y Otros | Gipuzkoa | 7,62 | 2007/07/02 |
| 06-0214 | URRUZUNO ARNEDO, PEDRO JOSE | Privada | ZIZURKIL | Gipuzkoa | 1,21 | 2007/07/02 |
| 06-0215 | Gerra Etxeberria, Tomas | Privada | LEGAZPI | Gipuzkoa | 19,41 | 2007/07/02 |
| 06-0216 | Agirre Iribar, Tiburcio | Privada | LEGAZPI | Gipuzkoa | 46,58 | 2007/07/02 |
| 06-0217 | Gerra Agirrebengoa, Baltasar | Privada | ORMAIZTEGI | Gipuzkoa | 5,64 | 2007/07/02 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|-------------------------------------|--------------|------------------------|------------------|-----------------|----------------|
| 06-0218 | Muñoa Aldasoro, Francisco Benito | Privada | ORMAIZTEGI | Gipuzkoa | 4,74 | 2007/07/02 |
| 06-0219 | Iñurritegi Urbistondo, Alberto | Privada | LEGAZPI | Gipuzkoa | 14,16 | 2007/07/02 |
| 06-0220 | SALA INSAUSTI, EÑAUT | Privada | LAZKAO | Gipuzkoa | 4,20 | 2007/07/02 |
| 06-0221 | Insausti Onda, Mª Jesus | Privada | LAZKAO y Otros | Gipuzkoa | 32,49 | 2007/07/02 |
| 06-0222 | Maderas Mandiola, S.L. | Privada | ELGOIBAR y Otros | Gipuzkoa y Otros | 28,32 | 2007/07/02 |
| 06-0223 | Arruti Ayestaran, Jesus Mª | Privada | AIA | Gipuzkoa | 8,49 | 2007/07/02 |
| 06-0224 | Iturbe Balda, Mª Carmen | Privada | IKAZTEGIETA y Otros | Gipuzkoa | 55,42 | 2007/07/02 |
| 06-0225 | Galdos Arsuaga, Ignacio | Privada | EZKIO-ITSASO | Gipuzkoa | 9,42 | 2007/07/02 |
| 06-0226 | Uranga Etxeberria, Iñaki | Privada | BERROBI | Gipuzkoa | 5,43 | 2007/07/02 |
| 06-0227 | Seguroa Zubiaurre, Juana | Privada | AZPEITIA | Gipuzkoa | 41,47 | 2007/07/02 |
| 06-0228 | Bergarako Udala | Privada | BERGARA | Gipuzkoa | 75,06 | 2007/07/02 |
| 06-0229 | Otaegi Arrieta, Lucia | Privada | ZEGAMA | Gipuzkoa | 56,32 | 2007/07/02 |
| 06-0230 | Oyarbide Murgiondo, Javier | Privada | MUTILOA | Gipuzkoa | 2,94 | 2008/04/24 |
| 06-0231 | Insausti Balda, Juan | Privada | MUTILOA y Otros | Gipuzkoa | 6,42 | 2008/04/24 |
| 06-0402 | HERMANOS MUGURUZA, C.B. | Privada | ITSASONDO y Otros | Gipuzkoa | 8,71 | 2007/07/02 |
| 06-0403 | Esnaola Lete, Juan José | Privada | BEASAIN y Otros | Gipuzkoa | 22,85 | 2007/07/02 |
| 06-0404 | Narbaiza Ibarria, Jabier | Privada | ANTZUOLA y Otros | Gipuzkoa | 49,54 | 2007/07/02 |
| 06-0406 | Armendariz Zubizarreta, Fco. Jabier | Privada | ESKORIATZA | Gipuzkoa | 3,43 | 2007/07/02 |
| 06-0410 | Fundazuri Vicandi, Belen | Privada | MUTRIKU | Gipuzkoa | 15,37 | 2007/07/02 |
| 06-0411 | Lasagabaster Armendariz, Pedro | Privada | ESKORIATZA | Gipuzkoa | 48,55 | 2007/07/02 |
| 06-0412 | Sagastume Lizarza, Serafin | Privada | AMEZKETA | Gipuzkoa | 1,83 | 2007/07/02 |
| 06-0413 | Aranzabal Ortuondo, Santiago | Privada | ELGETA | Gipuzkoa | 7,41 | 2007/07/02 |
| 06-0901 | Kutxabank, S.A. | Privada | ERREZIL y Otros | Gipuzkoa | 65,13 | 2004/05/28 |
| 06-0903 | Kutxabank, S.A. | Privada | BEASAIN | Gipuzkoa | 34,97 | 2004/05/28 |
| 06-0904 | Kutxabank, S.A. | Privada | TOLOSA y Otros | Gipuzkoa | 53,89 | 2007/07/02 |
| 06-0905 | Kutxabank, S.A. | Privada | ANDOAIN | Gipuzkoa | 49,20 | 2007/07/02 |
| 06-0906 | Kutxabank, S.A. | Privada | DONOSTIA-SAN SEBASTIÁN | Gipuzkoa | 44,43 | 2007/07/02 |
| 06-0907 | Kutxabank, S.A. | Privada | IDIAZABAL | Gipuzkoa | 30,48 | 2007/07/02 |
| 06-1101 | Tolosa Aiestaran, Remigio | Privada | ASTEASU | Gipuzkoa | 2,64 | 2004/05/28 |
| 06-1102 | OLAECHEA SAIZAR, JOSE ANTONIO | Privada | BERASTEGI | Gipuzkoa | 50,35 | 2004/05/28 |
| 06-1103 | Maiz Arzellus, Luis Ignacio | Privada | TOLOSA | Gipuzkoa | 22,60 | 2007/07/02 |
| 06-1104 | Otamendi Zubeldia, Asensio | Privada | ALTZO y Otros | Gipuzkoa | 18,14 | 2007/07/02 |
| 06-1105 | Aranceta Lizarralde, Felix | Privada | ELGETA y Otros | Gipuzkoa | 11,05 | 2007/07/02 |
| 06-1106 | Beloki Arizmendi, Agustin | Privada | TOLOSA | Gipuzkoa | 12,33 | 2007/07/02 |
| 06-1107 | Etxeberria Otaegi, Juan Mari | Privada | BEIZAMA | Gipuzkoa | 11,72 | 2007/07/02 |
| 06-1108 | Mugika Gerriko, Pedro | Privada | BEASAIN | Gipuzkoa | 14,27 | 2007/07/02 |
| 06-1109 | Eguren Berasategi, Juan | Privada | BEASAIN | Gipuzkoa | 35,96 | 2007/07/02 |
| 06-1110 | Sudupe Alberdi, Ascensio | Privada | BEASAIN y Otros | Gipuzkoa | 28,03 | 2007/07/02 |
| 06-1111 | Lizarralde Zubizarreta, Jose Mari | Privada | BEASAIN | Gipuzkoa | 19,81 | 2007/07/02 |
| 06-1112 | Garin Aldasoro, Juan | Privada | BEASAIN | Gipuzkoa | 15,51 | 2007/07/02 |
| 06-1113 | LAU PARTIDU C. B. | Privada | BEASAIN | Gipuzkoa | 6,48 | 2007/07/02 |
| 06-1114 | MURUMENDI C.B. | Privada | BEASAIN | Gipuzkoa | 21,20 | 2007/07/02 |
| 06-1115 | EGURROLA, C.B. | Privada | BEASAIN | Gipuzkoa | 98,93 | 2007/07/02 |
| 06-1116 | Goya Telleria, Ignacio | Privada | EZKIO-ITSASO y Otros | Gipuzkoa | 65,29 | 2007/07/02 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|------------------------------------|--------------|----------------------------|------------------|-----------------|----------------|
| 06-1117 | Etxeberria Zalbide, Miguel Jose | Privada | ASTIGARRAGA | Gipuzkoa | 3,95 | 2007/07/02 |
| 06-1118 | Zarrabe Elkoroiribe, Jesus Mari | Privada | EIBAR | Gipuzkoa | 4,05 | 2007/07/02 |
| 06-1119 | Elkoroiribe Osoro, Santos | Privada | BERGARA y Otros | Gipuzkoa | 20,58 | 2007/07/02 |
| 06-1120 | Kortabarria Lete, Marcos | Privada | BERGARA | Gipuzkoa | 13,09 | 2007/07/02 |
| 06-1121 | Arrue Aizpurua, Pedro | Privada | ALBIZTUR | Gipuzkoa | 10,62 | 2007/07/02 |
| 06-1301 | Olaetxea Urkia, Juan Luis | Privada | BERASTEGI | Gipuzkoa | 11,95 | 2004/05/28 |
| 06-1302 | Areizaga Arzelus, José Ignacio | Privada | AZPEITIA | Gipuzkoa | 30,72 | 2007/07/02 |
| 06-1303 | Ormaetxea Ipinza, María Aranzazu | Privada | EZKIO-ITSASO y Otros | Gipuzkoa | 15,78 | 2007/07/02 |
| 06-1401 | Legorburu Albisu, Jose Martin | Privada | ORMAIZTEGI | Gipuzkoa | 5,60 | 2007/07/02 |
| 06-1402 | Galdós Mendizabal, Ignacio | Privada | EZKIO-ITSASO y Otros | Gipuzkoa | 12,43 | 2007/07/02 |
| 06-1403 | Errasti Unzurrunzaga, Eusebia | Privada | OÑATI | Gipuzkoa | 10,67 | 2007/07/02 |
| 06-1404 | Egaña Errasti, Miguel | Privada | OÑATI | Gipuzkoa | 10,53 | 2007/07/02 |
| 06-1405 | HNAS. AGIRRE IRIARTE, C.B. | Privada | BERGARA | Gipuzkoa | 9,35 | 2007/07/02 |
| 06-1406 | Agirre Iriarte, Rosario | Privada | BERGARA | Gipuzkoa | 0,98 | 2007/07/02 |
| 06-1407 | Leanizbarrutia Galdos, Mª Aranzazu | Privada | ESKORIATZA | Gipuzkoa | 11,23 | 2007/07/02 |
| 06-1408 | Epelde Mendizabal, Antonio | Privada | AZKOITIA | Gipuzkoa | 15,85 | 2007/07/02 |
| 06-1409 | Irasuegi Leon, Jesus | Privada | ARRASATE/MONDRAGÓN | Gipuzkoa | 5,71 | 2007/07/02 |
| 06-1410 | Beitia Lizarazu, Milagros | Privada | OÑATI | Gipuzkoa | 15,70 | 2007/07/02 |
| 06-1411 | Iturbe Alberdi, Iñigo | Privada | AZKOITIA | Gipuzkoa | 15,17 | 2007/07/02 |
| 06-1412 | Iturrioz Jauregi, Milagros | Privada | BEASAIN y Otros | Gipuzkoa | 8,37 | 2007/07/02 |
| 06-1413 | Acha Olalde, Enrique | Privada | EIBAR | Gipuzkoa | 11,84 | 2007/07/02 |
| 06-1414 | Odriozola Olazabal, Juan Jose | Privada | AZPEITIA | Gipuzkoa | 6,91 | 2007/07/02 |
| 06-1415 | Bolinaga Elkorobarrutia, Felix | Privada | BERGARA y Otros | Gipuzkoa | 26,70 | 2007/07/02 |
| 06-1416 | Mintegi Mendizabal, Lourdes | Privada | URRETXU | Gipuzkoa | 5,46 | 2007/07/02 |
| 06-1417 | Etxabe Beitia, Jose Mari | Privada | ESKORIATZA y Otros | Gipuzkoa y Otros | 9,08 | 2007/07/02 |
| 06-1501 | URKIOLA BARANDIARAN, JUAN | Privada | ORMAIZTEGI y Otros | Gipuzkoa | 8,55 | 2007/07/02 |
| 06-1502 | Unzurrunzaga Yurrebaso, Jose Ramon | Privada | EZKIO-ITSASO | Gipuzkoa | 23,50 | 2007/07/02 |
| 06-1503 | Beitia Oruna, Julian | Privada | BERGARA | Gipuzkoa | 10,54 | 2007/07/02 |
| 06-1504 | Beitia Etxabe, Samuel | Privada | ESKORIATZA | Gipuzkoa | 18,96 | 2007/07/02 |
| 06-1505 | Segura Errasti, Rufino | Privada | ESKORIATZA y Otros | Gipuzkoa y Otros | 18,92 | 2007/07/02 |
| 06-1506 | Villar Otadui, Javier | Privada | ESKORIATZA y Otros | Gipuzkoa y Otros | 38,44 | 2007/07/02 |
| 06-1507 | Larrañaga Alberdi, Mª Asunción | Privada | ANTZUOLA | Gipuzkoa | 23,47 | 2007/07/02 |
| 06-1508 | Balenziaga Arrondo, Juan María | Privada | ANTZUOLA | Gipuzkoa | 7,13 | 2007/07/02 |
| 06-1509 | Lezeta Belategi, Fermin | Privada | ESKORIATZA | Gipuzkoa | 10,44 | 2007/07/02 |
| 06-1510 | Maderas Gallastegi, S.A. | Privada | ARRASATE/MONDRAGÓN y Otros | Gipuzkoa | 115,03 | 2007/07/02 |
| 06-1511 | Gallastegi Lazkano, Ignacio | Privada | ARRASATE/MONDRAGÓN | Gipuzkoa | 5,46 | 2007/07/02 |
| 06-1512 | Olazabal Oiarzabal, Jose Mª | Privada | AZPEITIA | Gipuzkoa | 25,89 | 2007/07/02 |
| 06-1513 | Elduaien Olaizola, Vicente | Privada | AZKOITIA | Gipuzkoa | 25,47 | 2007/07/02 |
| 06-1601 | Zubeldia Imaz, Xabier Mikel | Privada | LAZKAO y Otros | Gipuzkoa | 4,56 | 2007/07/02 |
| 06-1602 | LAMAINO ETXEBERRI ELKARTEA, S.C. | Privada | BERGARA | Gipuzkoa | 19,02 | 2007/07/02 |
| 06-1603 | Salaberria Mujika, Unai | Privada | ESKORIATZA | Gipuzkoa | 4,70 | 2007/07/02 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|---------------------------------------|--------------|----------------------------|------------------|-----------------|----------------|
| 06-1604 | Beitia Arejolaleiba, Tomas | Privada | ESKORIATZA y Otros | Gipuzkoa y Otros | 33,10 | 2007/07/02 |
| 06-1605 | Gabilondo Artano, Balentin | Privada | BERGARA y Otros | Gipuzkoa | 64,73 | 2007/07/02 |
| 06-1606 | Gallastegui Lazcano, Jose Luis | Privada | ELGETA y Otros | Gipuzkoa | 104,23 | 2007/07/02 |
| 06-1607 | Errasti Arriola, Juana | Privada | ELGETA | Gipuzkoa | 32,14 | 2007/07/02 |
| 06-1608 | Aranzabal Astola, Jose | Privada | ELGETA y Otros | Gipuzkoa | 12,47 | 2007/07/02 |
| 06-1609 | Otaduy Etxeberria, Juan Jose | Privada | ARRASATE/MONDRAGÓN y Otros | Gipuzkoa y Otros | 30,66 | 2007/07/02 |
| 06-1701 | Mujika Mujika, Fernando | Privada | BERGARA | Gipuzkoa | 2,99 | 2007/07/02 |
| 06-1702 | Lizarralde Garcia-Etxabe, Jose Martin | Privada | ESKORIATZA | Gipuzkoa | 6,88 | 2007/07/02 |
| 06-1703 | Zubia Zugasti, Felix | Privada | ESKORIATZA | Gipuzkoa | 10,44 | 2007/07/02 |
| 06-1704 | Aritzimuño Aranalde, Ines | Privada | ERREZIL | Gipuzkoa | 15,81 | 2007/07/02 |
| 06-1705 | Jauregi Zubillaga, Vicenta | Privada | TOLOSA | Gipuzkoa | 16,34 | 2007/07/02 |
| 06-1706 | Aldalur Emanalde, Jose Maria | Privada | TOLOSA | Gipuzkoa | 10,16 | 2007/07/02 |
| 06-1707 | Mujika Agirrebarrena, Mª Jesus | Privada | GAINTZA | Gipuzkoa | 11,56 | 2007/07/02 |
| 06-1708 | Mendizabal Urdangarin, Ana Maria | Privada | BEASAIN y Otros | Gipuzkoa | 7,98 | 2007/07/02 |
| 06-1709 | Agirre Eizagirre, Emilia | Privada | DEBA | Gipuzkoa | 33,82 | 2007/07/02 |
| 06-1710 | Agirrezabala Arruabarrena, Jose | Privada | LAZKAO | Gipuzkoa | 5,93 | 2007/07/02 |
| 06-1711 | Oiarbide Garaialde, Jose Maria | Privada | TOLOSA | Gipuzkoa | 17,80 | 2007/07/02 |
| 06-1712 | Urretabizkaia Lasa, Patxi | Privada | TOLOSA y Otros | Gipuzkoa | 28,70 | 2007/07/02 |
| 06-1713 | Agirre Aristegi, Eduardo | Privada | LEGAZPI | Gipuzkoa | 11,48 | 2007/07/02 |
| 06-1714 | Otaduy Etxeberria, Luis | Privada | ARETXABALETA y Otros | Gipuzkoa | 17,55 | 2007/07/02 |
| 06-1801 | Cenitagoya Basauri, Benito | Privada | BERGARA | Gipuzkoa | 11,17 | 2007/07/02 |
| 06-1802 | Segura Uriarte, Jose Luis | Privada | ESKORIATZA | Gipuzkoa | 11,63 | 2007/07/02 |
| 06-1803 | Markaide Pildain, Gregoria | Privada | ARRASATE/MONDRAGÓN y Otros | Gipuzkoa | 9,02 | 2007/07/02 |
| 06-1804 | Zaloña Leanizbarrutia, Justino | Privada | ARETXABALETA | Gipuzkoa | 14,08 | 2007/07/02 |
| 06-1805 | Zabaleta Elduaien, Jose Mari | Privada | ANTZUOLA | Gipuzkoa | 11,61 | 2007/07/02 |
| 06-1806 | Zendoia Elortza, Jesus Mari | Privada | AZKOITIA | Gipuzkoa | 16,48 | 2007/07/02 |
| 06-1807 | Laskibar Bastarrika, Loreto | Privada | BIDEGOIAN y Otros | Gipuzkoa | 10,22 | 2007/07/02 |
| 06-1808 | Aranguren Gonzalez, Gregorio | Privada | URRETXU | Gipuzkoa | 13,63 | 2007/07/02 |
| 06-1809 | Armaolea Agirre, Maria | Privada | AZKOITIA y Otros | Gipuzkoa | 13,20 | 2007/07/02 |
| 06-1810 | Urrutxi Gallastegi, Jaime | Privada | BERGARA | Gipuzkoa | 9,22 | 2007/07/02 |
| 06-1901 | Belategi Salegi, Jesús | Privada | BERGARA | Gipuzkoa | 7,90 | 2007/07/02 |
| 06-1902 | Agiriano Bergaretxe, Alberto | Privada | ESKORIATZA | Gipuzkoa | 6,30 | 2007/07/02 |
| 06-1903 | Zugasti Iturbe, Emilio | Privada | ESKORIATZA y Otros | Gipuzkoa | 17,60 | 2007/07/02 |
| 06-1904 | Larrañaga Oñaederra, Agustín | Privada | AZPEITIA | Gipuzkoa | 8,67 | 2007/07/02 |
| 06-1905 | Lete Larrañaga, Elías | Privada | AZKOITIA | Gipuzkoa | 22,81 | 2007/07/02 |
| 06-1906 | Uribeetxeberria Beloki, José | Privada | ESKORIATZA | Gipuzkoa | 3,07 | 2007/07/02 |
| 06-1907 | Galdós Zubeldia, Isidro | Privada | LEGAZPI | Gipuzkoa | 18,99 | 2007/07/02 |
| 06-1909 | SARRAO BASAURI, JAVIER | Privada | BERGARA y Otros | Gipuzkoa | 18,09 | 2007/07/02 |
| 06-]101 | Isasti Balenziaga, Mª Itziar | Privada | DEBA | Gipuzkoa | 1,80 | 2008/06/27 |
| 06-]102 | Zunzunegi Ugarte, Luis Mª | Privada | ZESTOA | Gipuzkoa | 55,29 | 2009/03/05 |
| 06-]103 | Hirubaso, S.C. | Privada | HERNANI y Otros | Gipuzkoa | 351,85 | 2009/02/09 |
| 06-]104 | Arana Elixburu, Juan Mª | Privada | ELGETA | Gipuzkoa | 47,20 | 2008/10/02 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--------------------------------------|--------------|--|----------------|-----------------|----------------|
| 06-J105 | Aranbarri Etxaniz, Pilar | Privada | AZKOITIA | Gipuzkoa | 13,13 | 2009/02/09 |
| 06-J106 | Aranberri Uranga, Jose Mª | Privada | ZESTOA | Gipuzkoa | 14,60 | 2009/03/05 |
| 06-J107 | Zubialde, S.A. | Privada | HERNANI | Gipuzkoa | 144,63 | 2009/09/15 |
| 06-J108 | Intxausti Goiburu, Josefa | Privada | SEGURA y Otros | Gipuzkoa | 11,53 | 2009/09/15 |
| 06-J110 | Arrieta Agirre, Joseba | Privada | LAZKAO y Otros | Gipuzkoa | 30,10 | 2009/10/28 |
| 06-J111 | Gordoa Mendizabal, Juan Ignacio | Privada | OÑATI | Gipuzkoa | 66,98 | 2010/01/20 |
| 06-J112 | Etxagibel Galdos, Alberto | Privada | BERGARA | Gipuzkoa | 44,90 | 2010/03/30 |
| 06-0401 | Urdapilleta Urtuzaga, Pello | Privada | BIDEGOIAN | Gipuzkoa | 42,62 | 2010/09/06 |
| 06-J109 | Aldalur Aizpuru, Arantzazu | Privada | GABIRIA | Gipuzkoa | 29,42 | 2010/09/06 |
| 06-J113 | Villar Otadui, Javier | Privada | BERGARA | Gipuzkoa | 18,93 | 2010/09/06 |
| 06-J114 | Atorrasagasti Narbaiza, Javier | Privada | ELGETA | Gipuzkoa | 8,69 | 2010/09/06 |
| 06-J116 | Mendizabal Mendizabal, Claudio | Privada | ZEGAMA y Otros | Gipuzkoa | 9,45 | 2010/09/06 |
| 06-J117 | Aranburu Lopetegi, S.C. | Privada | ZERAIN | Gipuzkoa | 4,72 | 2010/09/06 |
| 05-0420 | Construcciones Osolo, S.L. | Privada | BEDIA | Bizkaia | 85,49 | 2010/11/16 |
| 05-0948 | Capelastegui Zabala, Mª Begoña | Privada | DURANGO | Bizkaia | 8,76 | 2010/11/16 |
| 06-J115 | Ruiz Galarraga, Mª Luisa | Privada | ZESTOA | Gipuzkoa | 11,24 | 2010/11/16 |
| 06-J118 | Kerejeta Larrañaga, Miren | Privada | ZUMARRAGA | Gipuzkoa | 11,50 | 2010/11/16 |
| 05-0940 | Echevarría Ibarrondo, Julián | Privada | IGORRE | Bizkaia | 8,69 | 2011/02/07 |
| 05-0944 | Etxebarria Elorriaga, Juan Francisco | Privada | MUXIKA y Otros | Bizkaia | 26,38 | 2011/02/07 |
| 06-2001 | Salvarredi Garciarena, Mª Aranzazu | Privada | BERASTEGI | Gipuzkoa | 2,75 | 2011/02/07 |
| 06-J119 | Eizagirre Irure, Jose Mª | Privada | ZESTOA | Gipuzkoa | 13,53 | 2011/02/07 |
| 05-1216 | Gandarias Goikoetxea, Iñaki | Privada | ARRANKUDIAGA | Bizkaia | 8,82 | 2011/03/11 |
| 06-J121 | Arakistain Urbietta, Mª Paz | Privada | DEBA | Gipuzkoa | 15,40 | 2011/03/11 |
| 06-J122 | Galarraga Arzallus, Jose Luis | Privada | ERREZIL | Gipuzkoa | 4,87 | 2011/03/11 |
| 06-J123 | Elduaien Olaizola, Mª Piedad | Privada | AZKOITIA | Gipuzkoa | 17,59 | 2011/03/11 |
| 06-J124 | Ucin Larrañaga, Mª Begoña | Privada | AZKOITIA | Gipuzkoa | 1,01 | 2011/03/11 |
| 05-0943 | Mandaluniz Arrien, Jose Antonio | Privada | MENDATA y Otros | Bizkaia | 50,63 | 2011/05/18 |
| 05-1040 | Explotaciones Forestales IAL, S.L. | Privada | MARKINA y Otros | Bizkaia | 68,76 | 2011/05/18 |
| 05-D010 | Forestaciones Deusto S.L. | Privada | Bedia, Galdakao, Muxika, Mendexa y Ereño | Bizkaia | 79,23 | 2011/05/18 |
| 05-1229 | Altuarana Zuloaga, Maria Angeles | Privada | ZEBERIO | Bizkaia | 70,95 | 2011/05/18 |
| 02-0035 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | BALMASEDA | Bizkaia | 1.429,55 | 2011/05/18 |
| 02-0036 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | MUSKIZ | Bizkaia | 704,23 | 2011/05/18 |
| 02-0037 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | MUSKIZ | Bizkaia | 369,79 | 2011/05/18 |
| 05-1205 | Acha Acha, Eleuteria | Privada | OROZKO | Bizkaia | 9,58 | 2011/05/18 |
| 05-1045 | Ruiz Tobalina, Fernando | Privada | ZEBERIO y Otros | Bizkaia | 51,44 | 2011/05/18 |
| 05-0946 | Ibarrondo Añibarro, José Antonio | Privada | ZEBERIO | Bizkaia | 56,55 | 2011/05/18 |
| 06-J125 | Azurmendi Andueza, Mª Jesus | Privada | MUTILOA | Gipuzkoa | 8,09 | 2011/06/24 |
| 06-J126 | Azurmendi Alkain, Jose Javier | Privada | MUTILOA | Gipuzkoa | 7,91 | 2011/06/24 |
| 06-J127 | Arrieta Lekubide, Jose | Privada | MUTILOA | Gipuzkoa | 11,71 | 2011/06/24 |
| 06-J128 | Artola Agirre, Simon | Privada | ZESTOA | Gipuzkoa | 9,56 | 2011/06/24 |
| 06-J129 | Arzallus Alberdi, Eusebio | Privada | ZESTOA | Gipuzkoa | 11,35 | 2011/06/24 |
| 06-J130 | Isasi-Isasmendi Errasti, Pilar | Privada | BERGARA | Gipuzkoa | 9,89 | 2011/06/24 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|-------------------------------------|--------------|-------------------|----------------|-----------------|----------------|
| 06-]131 | Odrizola Odrizola, Ascensio | Privada | ZESTOA | Gipuzkoa | 2,18 | 2011/06/24 |
| 06-]132 | Larrañaga Ugarteburu, Juana | Privada | EIBAR | Gipuzkoa | 6,62 | 2011/06/24 |
| 06-]135 | Narbaiza Kortabarria, Juana | Privada | ORDIZIA | Gipuzkoa | 3,19 | 2011/06/24 |
| 06-]137 | Garate Arizaga, Juan Bautista | Privada | ELGOIBAR y Otros | Gipuzkoa | 7,91 | 2011/06/24 |
| 05-0957 | Elgezabal Cabrera, Mikel | Privada | Atxondo | Bizkaia | 32,58 | 2011/07/26 |
| 05-1219 | Fernández Otaola, Mª Estrella | Privada | Gordexola | Bizkaia | 7,93 | 2011/07/26 |
| 05-0952 | Seterbaso S.L. | Privada | Atxondo | Bizkaia | 37,97 | 2011/07/26 |
| 05-0936 | Solaun Ayerdi, Luis | Privada | Arrankudiaga | Bizkaia | 10,68 | 2011/07/26 |
| 06-]133 | Epelde Seguro, Gorette | Privada | Azkoitia | Gipuzkoa | 6,78 | 2011/07/26 |
| 04-0002 | Ibarrola Ojenbarrena, Juan María | Privada | Okondo | Araba | 15,56 | 2011/07/26 |
| 05-0956 | C.B. Hnos. Laurieta Laso de la Vega | Privada | SOPUERTA y Otros | Bizkaia | 83,79 | 2011/10/03 |
| 06-]134 | Maiztegi Beitia, Arantxa | Privada | BERGARA | Gipuzkoa | 10,02 | 2011/10/03 |
| 06-]136 | Aldalur Aizpuru, Arantzazu | Privada | DEBA | Gipuzkoa | 22,08 | 2011/10/03 |
| 06-]140 | Bastida Zubizarreta, Xabier | Privada | AZKOITIA y Otros | Gipuzkoa | 11,37 | 2011/10/03 |
| 06-]142 | Goya Artola, Felisa | Privada | AZKOITIA | Gipuzkoa | 10,64 | 2011/10/03 |
| 06-]145 | Unzurrunzaga Yurrebaso, Mª Carmen | Privada | EZKIO-ITSASO | Gipuzkoa | 10,93 | 2011/10/27 |
| 06-]146 | Maderas Gallastegui, S.A. | Privada | BERGARA y Otros | Gipuzkoa | 5,07 | 2011/10/27 |
| 04-0285 | Azkargan, S.L. | Privada | AMURRIO | Araba | 5,88 | 2011/10/27 |
| 06-2101 | Elorza Ibarbia, Mª Pilar | Privada | AZPEITIA | Gipuzkoa | 6,73 | 2011/11/29 |
| 06-]154 | Uzkudun Urkizu, Maria | Privada | ERREZIL | Gipuzkoa | 2,33 | 2011/11/29 |
| 05-1039 | Martos Agirre, Angustias | Privada | BARAKALDO y Otros | Bizkaia | 71,49 | 2011/11/29 |
| 05-1032 | Arrizubieta Gerrikagoitia, Karlos | Privada | ISPAZTER y Otros | Bizkaia | 14,06 | 2011/11/29 |
| 05-0421 | Epalza Solano, Juan Pedro | Privada | BEDIA y Otros | Bizkaia | 47,61 | 2011/11/29 |
| 05-0009 | Arandia Zigorraga, Iñigo | Privada | MUXIKA | Bizkaia | 41,43 | 2011/12/15 |
| 05-0939 | Olabarria Azcaray, Jose María | Privada | OROZKO y Otros | Bizkaia | 49,73 | 2011/12/15 |
| 05-0941 | Sagarduy Arbide, José María | Privada | ARRANKUDIAGA | Bizkaia | 17,32 | 2011/12/15 |
| 05-0942 | Ureta Ibarra, Juan Bautista | Privada | BEDIA y Otros | Bizkaia | 14,06 | 2011/12/15 |
| 05-0949 | Ibarrondo Oleaga, GMª Begoña | Privada | DIMA | Bizkaia | 5,48 | 2011/12/15 |
| 05-1057 | Zalloetxebarria Zamalloa, Pedro | Privada | MUXIKA | Bizkaia | 33,79 | 2011/12/15 |
| 05-1206 | Acha Acha, Mª Rosario | Privada | OROZKO y Otros | Bizkaia | 17,05 | 2011/12/15 |
| 06-]138 | Mugika Unanue, Maria | Privada | BEASAIN | Gipuzkoa | 10,63 | 2011/12/15 |
| 06-]139 | Altuna Unanue, Antonio | Privada | ZUMARRAGA | Gipuzkoa | 50,93 | 2011/12/15 |
| 06-]144 | Zaldua Irastorza, Mª Isabel | Privada | EZKIO-ITSASO | Gipuzkoa | 1,82 | 2011/12/15 |
| 06-]147 | Rementería Guraya, Juan Mª | Privada | AZPEITIA y Otros | Gipuzkoa | 22,93 | 2011/12/15 |
| 06-]148 | Unanue Imaz, Mª Rosario | Privada | SEGURA | Gipuzkoa | 16,26 | 2011/12/15 |
| 06-]153 | Iturzaeta Mendia, Felipe | Privada | AZPEITIA | Gipuzkoa | 3,51 | 2011/12/15 |
| 06-]156 | Gurrutxaga Aranburu, Jose Antonio | Privada | BEASAIN y Otros | Gipuzkoa | 17,31 | 2011/12/15 |
| 05-0422 | Epalza Solano, Tomás | Privada | MUNGIA y Otros | Bizkaia | 147,20 | 2012/01/11 |
| 05-0425 | Epalza Solano, Carlos | Privada | BEDIA y Otros | Bizkaia | 26,53 | 2012/01/11 |
| 05-0953 | Zabala Bilbao, Gorka | Privada | BUSTURIA | Bizkaia | 25,35 | 2012/01/11 |
| 05-1204 | Acha Acha, Mª Teresa | Privada | OROZKO | Bizkaia | 5,85 | 2012/01/11 |
| 05-1220 | Manzarbeitia Echevarria, Mª Luz | Privada | OROZKO | Bizkaia | 89,79 | 2012/01/11 |
| 06-]149 | Unanue Odrizola, Mª | Privada | AZPEITIA | Gipuzkoa | 10,74 | 2012/01/11 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|-------------------------------------|-------------------|-------------------------|-----------------|-----------------|----------------|
| | Pilar | | | | | |
| 05-0967 | Urionaguena Urionaguena, Jesusa | Privada | MUNITIBAR | Bizkaia | 7,95 | 2012/01/26 |
| 05-1044 | Soraluce Narvaiza, Luciano | Privada | AMOROTO y Otros | Bizkaia | 282,58 | 2012/02/15 |
| 05-1058 | Zuluaga Angoitia, Juan Angel | Privada | ZEANURI y Otros | Bizkaia | 32,61 | 2012/02/15 |
| 06-1122 | Sudupe Aldunzin, Elena | Privada | AZKOITIA | Gipuzkoa | 5,19 | 2012/02/15 |
| 06-]152 | Albizu Barrenetxea, Mª Teresa | Privada | LAZKAO | Gipuzkoa | 13,57 | 2012/02/15 |
| 06-]157 | Alberdi Gantxegi, Mª Pilar | Privada | AZPEITIA | Gipuzkoa | 8,55 | 2012/02/15 |
| 06-]158 | Otegi Altamira, Mª Aranzazu | Privada | AZPEITIA | Gipuzkoa | 1,77 | 2012/02/15 |
| 06-]163 | Goiburu Intxausti, Josefa | Privada | IDIAZABAL | Gipuzkoa | 7,93 | 2012/02/15 |
| 06-1123 | Irusta Larrañaga, Arrate | Privada | ELGOIBAR | Gipuzkoa | 4,27 | 2012/02/15 |
| 06-]141 | Papelera del Aralar S.A. | Privada | ATAUN | Gipuzkoa | 61,66 | 2012/02/15 |
| 06-]151 | Malaxetxeberria Maguregi, Juan Jose | Privada | MUTRIKU y Otros | Gipuzkoa | 14,88 | 2012/02/15 |
| 06-]161 | Izagirre Olazagirre, Tomas | Privada | IDIAZABAL | Gipuzkoa | 2,73 | 2012/02/15 |
| 05-1050 | Anitua Urizar, Encarnación | Privada | AULESTIA | Bizkaia | 20,26 | 2012/03/12 |
| 05-1051 | Mendibe Eguren, Gloria | Privada | ZIORTZA-BOLIBAR y Otros | Bizkaia | 41,15 | 2012/03/12 |
| 06-]143 | Lasa Nuin, Sebastian | Privada | BEASAIN | Gipuzkoa | 18,00 | 2012/03/12 |
| 06-]155 | Madariaga Irastorza, Mª Pilar | Privada | LAZKAO | Gipuzkoa | 2,67 | 2012/03/12 |
| 06-]160 | Ramos Zabala, Mª Rosario | Privada | IDIAZABAL y Otros | Gipuzkoa | 4,22 | 2012/03/12 |
| 06-]162 | Izagirre Garmendia, Mª Mercedes | Privada | IDIAZABAL | Gipuzkoa | 2,49 | 2012/03/12 |
| 05-0014 | Bengoa Munduate, Juan Manuel | Privada | Muxika | Bizkaia | 7,89 | 2012/06/08 |
| 05-1223 | Mendizabal Uribarren, Valentin | Privada | Atxondo y Otros | Bizkaia | 4,07 | 2012/06/08 |
| 06-1125 | Uria Azpiazu, Mª Milagros | Privada | Azkoitia | Gipuzkoa | 1,91 | 2012/06/08 |
| 06-1127 | Plazaola Alkorta, Jacinto | Privada | Zumarraga | Gipuzkoa | 2,84 | 2012/06/08 |
| 06-]150 | Lizarralde Leiaristi, Jose Luis | Privada | Elgoibar | Gipuzkoa | 7,42 | 2012/06/08 |
| 06-]164 | Alberdi Oruesagasti, Evaristo | Privada | Bergara | Gipuzkoa | 21,87 | 2012/06/08 |
| 05-0016 | Obispado de Bilbao | Privada | Gordexola | Bizkaia | 0,83 | 2012/06/26 |
| 05-0973 | Arechederra de la Torre, Tomás | Privada | Gordexola | Bizkaia | 1,67 | 2012/06/26 |
| 05-1052 | Fernandez Villanueva, Juan Manuel | Privada | Gordexola y Otros | Bizkaia | 48,43 | 2012/06/26 |
| 05-1061 | Olavarria Olavarria, Esteban Julian | Privada | Orozko | Bizkaia | 121,48 | 2012/06/26 |
| 04-0259 | Mondragon Jauregi, Kepa | Privada | Aramaio | Araba | 5,75 | 2012/07/18 |
| 05-0974 | Eguren Alkorta, Ana Mª | Privada | Gordexola | Bizkaia | 3,91 | 2012/07/18 |
| 06-]170 | Yarza Mujika, Francisco Javier | Privada | Ibarra | Gipuzkoa | 33,86 | 2012/07/18 |
| 04-1201 | Serjun C.B. | Privada | Gasteiz | Araba | 98,81 | 2012/07/18 |
| 05-0012 | Ayuntamiento de Muskiz | Privada y pública | Muskiz | Bizkaia | 9,72 | 2012/09/13 |
| 05-0971 | Maderas de Lekeitio S.A. | Privada | Etxebarria y Otros | Bizkaia | 10,00 | 2012/09/13 |
| 05-1056 | Intxaurraga Uriarte, Eñaut | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 16,79 | 2012/09/13 |
| 05-1062 | Urraza Ibarretxe, Juan Antonio | Privada | Orozko y Otros | Bizkaia y Otros | 61,78 | 2012/09/13 |
| 05-1218 | Solachi Olabarria, Francisco | Privada | Orozko | Bizkaia | 58,03 | 2012/09/13 |
| 06-1126 | Larrañaga Aranguren, Esteban | Privada | Azkoitia | Gipuzkoa | 8,71 | 2012/09/13 |
| 06-1128 | Uria Narbaiza, Salome | Privada | Azkoitia | Gipuzkoa | 0,70 | 2012/09/13 |
| 06-1129 | Uria Narbaiza, Emilia | Privada | Azkoitia | Gipuzkoa | 1,13 | 2012/09/13 |
| 06-1130 | Osoro Alberdi, Vicente | Privada | Bergara | Gipuzkoa | 1,37 | 2012/09/13 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--|--------------|---------------------------|----------------|-----------------|----------------|
| 06-J168 | Lezeta Unzueta, Julian | Privada | Antzuola | Gipuzkoa | 16,13 | 2012/09/13 |
| 06-J169 | Ortueta Aranguren, Matilde | Privada | Antzuola | Gipuzkoa | 13,37 | 2012/09/13 |
| 04-0279 | Jauregi Arriolabengoa, Marina | Privada | Aramaio | Araba | 21,54 | 2012/09/21 |
| 06-1124 | Zabaleta Goitia, Antonino | Privada | Zumarraga y Otros | gipuzkoa | 13,64 | 2012/10/17 |
| 05-0970 | Artaraz Artaraz, Juan Luis | Privada | Zeberio | Bizkaia | 5,86 | 2012/11/13 |
| 05-0929 | Arandia Ureta, Emeterio | Privada | Bedia | Bizkaia | 15,63 | 2012/11/13 |
| 05-0428 | Gutierrez Fernandez, Indalecio | Privada | Gordexola y Otros | Bizkaia | 31,59 | 2012/11/13 |
| 05-1403 | Gorostiaga Atxalandabaso, Jose Antonio | Privada | Alonsotegi | Bizkaia | 8,22 | 2012/11/13 |
| 05-0963 | Olabarria Intxaurbe, Bittor | Privada | Orozko | Bizkaia | 28,86 | 2012/11/13 |
| 05-0202 | Maderas Azkoaga S.L. | Privada | Orozko | Bizkaia | 25,83 | 2012/11/13 |
| 05-0969 | Bengoa Murgoitio, Antonio | Privada | Abadiño y Otros | Bizkaia | 3,91 | 2012/11/13 |
| 05-1025 | Madariaga Gorozika, Mª Pilar | Privada | Gamiz-Fika | Bizkaia | 13,81 | 2012/11/13 |
| 05-1055 | Barrondo Ayesta, Sonia | Privada | Orozko | Bizkaia | 71,64 | 2012/11/13 |
| 05-1059 | Barrondo Ayesta, Laura | Privada | Orozko | Bizkaia | 22,64 | 2012/11/13 |
| 05-0962 | Olabarria Intxaurbe, Juan José | Privada | Orozko y Otros | Bizkaia | 50,33 | 2012/11/13 |
| 05-0964 | Rekalde Intxaurbe, Jesus | Privada | Bedia y Otros | Bizkaia | 57,73 | 2012/11/13 |
| 06-1132 | Azpiazua Uria, Bernardo | Privada | Azkoitia | Gipuzkoa | 1,10 | 2012/11/13 |
| 06-1133 | Altuna Larrañaga, Jose Fernando | Privada | Zumarraga | Gipuzkoa | 0,84 | 2012/11/13 |
| 06-J176 | Elizburu Arriola, Mª Concepción | Privada | Elgoibar | Gipuzkoa | 3,76 | 2012/11/13 |
| 05-0426 | Vizcarguenaga Gorostizaga, Jesus | Privada | Arrankudiaga | Bizkaia | 43,15 | 2012/12/10 |
| 05-D020 | Atutxa Esparta, Kepa | Privada | Dima y Otros | Bizkaia | 135,83 | 2012/12/10 |
| 05-1042 | Comunidad de Bienes Oxangoiti | Privada | Berriatua y Otros | Bizkaia | 129,39 | 2012/12/10 |
| 05-D005 | Larrauri Egia, Imanol | Privada | Amorebieta-Etxano y Otros | Bizkaia | 85,65 | 2012/12/10 |
| 05-1046 | Ugarte Larrazabal, Mª Natividad | Privada | Orozko | Bizkaia | 358,02 | 2012/12/10 |
| 05-1047 | Astondoa Sarria, Izaskun | Privada | Areatza y Otros | Bizkaia | 15,22 | 2012/12/10 |
| 05-1054 | González Fernández, Pedro Ignacio | Privada | Gordexola | Bizkaia | 147,62 | 2012/12/10 |
| 05-1067 | Madariaga Picaza, Juan | Privada | Zeberio | Bizkaia | 47,09 | 2012/12/10 |
| 05-1071 | Boroa Resort S.L. | Privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 41,76 | 2012/12/10 |
| 05-1222 | Maria del Carmen Artaraz Sautua | Privada | Zeberio y Otros | Bizkaia | 15,04 | 2012/12/10 |
| 06-1135 | Astigarraga Uria, Alberto | Privada | Elgoibar y Otros | Gipuzkoa | 18,79 | 2012/12/10 |
| 06-1136 | Salegi Arrona, Josefa | Privada | Deba | Gipuzkoa | 3,73 | 2012/12/10 |
| 05-1601 | Miangolarra Omaetxebarria, Felix | Privado | Arrieta y Otros | Bizkaia | 59,61 | 2013/01/03 |
| 06-1138 | Uranga Uranga, Mª Jose | Privado | Azkoitia | Gipuzkoa | 8,19 | 2013/01/03 |
| 06-2102 | Arbulu Aguirre, Idoia | Privado | Albiztur | Gipuzkoa | 17,01 | 2013/01/30 |
| 06-1140 | Zubimendi Bereziartua, Santos | Privado | Zestoa | Gipuzkoa | 4,85 | 2013/01/30 |
| 06-1141 | Etxezarreta Muñoz, Martin | Privado | Mutiloa | Gipuzkoa | 8,42 | 2013/01/30 |
| 04-0243 | Solaun Landaluze, José Ignacio | Privado | Amurrio | Araba | 44,95 | 2013/03/08 |
| 04-0268 | Ibabe Errasti, Paulino | Privado | Aramaio | Araba | 20,78 | 2013/03/08 |
| 04-0269 | Amirola Centeno, Soledad | Privado | Okondo | Araba | 9,41 | 2013/03/08 |
| 04-0278 | Agirre Mazmela, Matias | Privado | Aramaio | Araba | 11,90 | 2013/03/08 |
| 04-0950 | Laurrieta Laso de la Vega, Manolo | Privado | Llodio | Araba | 12,27 | 2013/03/08 |
| 04-1001 | Atutxa Gurtubai, Aitzol | Privado | Aiara y Otros | Araba | 22,05 | 2013/03/08 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|---|--------------|----------------------------|-----------------|-----------------|----------------|
| 05-0927 | Barazar Azcueta, Juan Luis | Privado | Zeberio y Otros | Bizkaia | 13,77 | 2013/03/08 |
| 05-0934 | Duo Aldazabal, Ana Concepción | Privado | Mendata | Bizkaia | 10,42 | 2013/03/08 |
| 05-0937 | Apraiz Gastelu, M ^a Soledad | Privado | Larrabetzu | Bizkaia | 14,04 | 2013/03/08 |
| 05-0950 | Etxebarria Ibarrondo, Victor | Privado | Bedia y Otros | Bizkaia | 16,92 | 2013/03/08 |
| 05-0955 | Elguezabal Iturri, José Agustín | Privado | Atxondo y Otros | Bizkaia | 63,75 | 2013/03/08 |
| 05-0966 | Iriondo Lejardi, Jesus | Privado | Markina-Xemein, Etxebarria | Bizkaia | 51,42 | 2013/03/08 |
| 05-0968 | Gisasola Txurruka, María Aranzazu | Privado | Etxebarria | Bizkaia | 34,05 | 2013/03/08 |
| 05-0972 | Idoiaga Gerrikaetxebarria, Gotzon | Privado | Amoroto y Otros | Bizkaia | 58,74 | 2013/03/08 |
| 05-1064 | Iturrate Soloeta, Iñaki | Privado | Dima y Otros | Bizkaia | 85,57 | 2013/03/08 |
| 05-1072 | Elguezabal Cabrera, Xabier | Privado | Atxondo | Bizkaia | 30,61 | 2013/03/08 |
| 05-1215 | Gandarias Arana, Felix | Privado | Orozko y Otros | Bizkaia Y Otros | 24,98 | 2013/03/08 |
| 05-1221 | Sautua Olabarria, M ^a Dolores | Privado | Orozko y Otros | Bizkaia Y Otros | 45,33 | 2013/03/08 |
| 05-1401 | Lejardi Cenicacelaya, Isabel | Privado | Markina-Xemein y Otros | Bizkaia | 18,57 | 2013/03/08 |
| 06-]171 | Irizar Garmendia, Juan Miguel | Privado | Hernani | Gipuzkoa | 24,41 | 2013/03/08 |
| 06-]174 | Landa Odriozola, Isabel | Privado | Deba | Gipuzkoa | 29,06 | 2013/03/08 |
| 04-0284 | Ibarrola Molinuevo, Iñigo | Privada | Ayala | Araba | 25,80 | 2013/04/26 |
| 04-1202 | Aldama Urraza, José María | Privada | Amurrio | Araba | 19,02 | 2013/04/26 |
| 05-0947 | Uruen C.B. | Privada | Muxika | Bizkaia | 21,24 | 2013/04/26 |
| 05-1069 | Arbulu Aguirre, Idoia | Privada | Aulestia y Otros | Bizkaia | 47,22 | 2013/04/26 |
| 05-1501 | Bidaurreta Zubizarreta, Miguel | Privada | Dima | Bizkaia | 34,73 | 2013/04/26 |
| 06-1137 | Querejeta Garmendia, M ^a Luisa | Privada | Ezkio-Itsaso | Gipuzkoa | 2,86 | 2013/04/26 |
| 06-1139 | Egizabal Elortza, Jose | Privada | Elgeta | Gipuzkoa | 1,57 | 2013/04/26 |
| 06-1143 | Azpiazu Uranga, M ^a Concepción | Privada | Azkoitia | Gipuzkoa | 3,57 | 2013/04/26 |
| 06-]182 | Odriozola Beristain, M ^a Teresa | Privada | Deba | Gipuzkoa | 1,80 | 2013/04/26 |
| 06-]183 | Oiartzabal Oiartzabal, Agustin | Privada | Azpeitia | Gipuzkoa | 1,73 | 2013/04/26 |
| 05-0203 | Azkoaga Olabarria, Juan Eugenio | Privada | Orozko | Bizkaia | 39,21 | 2013/05/14 |
| 05-1090 | Lazkano Ortueta, David | Privada | Orozko | Bizkaia | 18,82 | 2013/07/30 |
| 06-]178 | Zubialde, S.A. | Privada | Beizama | Gipuzkoa | 14,13 | 2013/07/30 |
| 06-]179 | Forestal Zubialde, SL | Privada | Asteasu | Gipuzkoa | 23,60 | 2013/07/30 |
| 06-]181 | Alustiza Zubiarrain, Ignacio M ^a | Privada | Mutiloa | Gipuzkoa | 0,78 | 2013/07/30 |
| 05-0979 | Arriola Astorkia, Juan | Privada | Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 36,26 | 2013/10/01 |
| 05-0983 | Astorquia Gabiola, Teresa | Privada | Aulesti | Bizkaia | 27,61 | 2013/10/01 |
| 05-0981 | Barruetabeña Barruetabeña, Pedro Jose | Privada | Mallabia | Bizkaia | 31,20 | 2013/10/01 |
| 05-0989 | Egia Renteria, Juan José | Privada | Maruri-Jatabe y Otros | Bizkaia | 57,14 | 2013/10/01 |
| 05-0993 | Arbulu Fondado, M ^a Jose Paula | Privada | Elorrio | Bizkaia | 8,98 | 2013/10/01 |
| 05-1063 | Iturrate Eguskiza, Juan Manuel | Privada | Dima | Bizkaia | 62,17 | 2013/10/01 |
| 05-1068 | Bengoa Bengoa, Jose Benito | Privada | Orozko y Otros | Bizkaia | 73,17 | 2013/10/01 |
| 05-0975 | Agirrezabala Agirrezabala, Felipe | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 6,05 | 2013/10/01 |
| 05-0982 | Iturraran Larrañaga, Jose Francisco | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 34,36 | 2013/10/01 |
| 05-1077 | Bosques de Trasmiera S.L. | Privada | Berriatua | Bizkaia | 41,13 | 2013/10/01 |
| 05-0424 | Olabarria Azpuru, Juan Ignacio | Privada | Orozko | Bizkaia | 59,77 | 2013/10/01 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|---|--------------|-------------------------|----------------|-----------------|----------------|
| 05-0978 | Arbulu Fondado, María Carmen | Privada | Elorrio | Bizkaia | 17,02 | 2013/10/01 |
| 06-]180 | Alustiza Alustiza, Jose Vicente | Privada | Mutiloa | Gipuzkoa | 5,56 | 2013/10/01 |
| 06-1144 | Zinkunegi Iruretagoiena, Mª Carmen | Privada | Azkoitia | Gipuzkoa | 2,80 | 2013/10/01 |
| 06-]184 | Rezabal Alkorta, Jesus | Privada | Zestoa | Gipuzkoa | 24,28 | 2013/10/22 |
| 06-]185 | Goiburu Arozena, Ramon | Privada | Zerain | Gipuzkoa | 10,15 | 2013/10/22 |
| 06-2301 | Central Forestal S.A. | Privada | Mendaro | Gipuzkoa | 5,49 | 2013/10/22 |
| 05-0427 | Urriolabeitia San Martin, Victor | Privada | Berriatua y Otros | Bizkaia | 52,27 | 2013/12/23 |
| 05-0984 | Iza Robredo, Alberto | Privada | Artea y Otros | Bizkaia | 43,32 | 2013/12/23 |
| 05-0987 | Elguezabal Celaya Hermanos S.L. | Privada | Atxondo | Bizkaia | 53,00 | 2013/12/23 |
| 05-0988 | Olano Pujana, Pilar | Privada | Zeberio y Otros | Bizkaia | 57,81 | 2013/12/23 |
| 05-0991 | Urutxurtu Bengoetxea, Jon | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 28,03 | 2013/12/23 |
| 05-1073 | Explotaciones Forestales Deusto S.L. | Privada | Amoroto y Toros | Bizkaia | 280,40 | 2013/12/23 |
| 05-1074 | Deusto 20 S.L. | Privada | Galdakao y Otros | Bizkaia | 106,26 | 2013/12/23 |
| 05-1076 | Arbaiza Urraza, María Felisa | Privada | Orozko y Amurrio | Bizkaia, Araba | 82,1332 | 2013/12/23 |
| 05-1224 | Mendizabal Uribarren, Valentín | Privada | Atxondo, Aramaio | Bizkaia, Araba | 12,8615 | 2013/12/23 |
| 05-1228 | Errandonea Ibañez, Elena Victoria | Privada | Dima | Bizkaia | 4,55 | 2013/12/23 |
| 05-A009 | Acasuso Arregui, María Elena | Privada | Zalla | Bizkaia | 15,55 | 2013/12/23 |
| 05-A011 | Picaza Acha, Pablo | Privada | Orozko | Bizkaia | 17,11 | 2013/12/23 |
| 08-0001 | Sierra-Sesumaga Ibarreche, Juan Francisco | Privada | Dima | Bizkaia | 2,25 | 2014/01/17 |
| 08-1801 | Elezcano Leibar, Amaia | Privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 18,62 | 2014/01/17 |
| 08-A001 | Salvarrey Fernández, Romana | Privada | Artzentales | Bizkaia | 0,73 | 2014/01/17 |
| 08-A002 | Albizuri Mendizabal, Edorta | Privada | Atxondo | Bizkaia | 1,63 | 2014/01/17 |
| 08-1904 | Fernandez Ruano, José Joaquín | Privada | Zalla | Bizkaia | 3,67 | 2014/01/17 |
| 08-1906 | Zarrabe Uruburu, Angel Luis | Privada | Muxika | Bizkaia | 11,49 | 2014/02/20 |
| 08-1902 | Egaña Bermeosolo, José Alberto | Privada | Aulesti | Bizkaia | 5,89 | 2014/02/20 |
| 08-1905 | Aurrekoetxea Gurtubai, Pedro María | Privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 2,52 | 2014/02/20 |
| 05-1083 | Elguezabal Zorroza, José Martín | Privada | Morga | Bizkaia | 46,90 | 2014/02/20 |
| 05-1079 | Uzuriaga Larrañaga, Santiago | Privada | Markina y Otros | Bizkaia | 65,51 | 2014/02/20 |
| 05-0985 | Urquiola Muniozuren, Francisco Javier | Privada | Ziortza-Bolibar y Otros | Bizkaia | 34,35 | 2014/02/20 |
| 05-1402 | Elu Echevarria, María Carmen Amaya | Privada | Gordexola | Bizkaia | 9,38 | 2014/02/20 |
| 05-D021 | Atutxa Esparta, Kepa | Privada | Mendata y Otros | Bizkaia | 148,71 | 2014/02/20 |
| 06-]188 | Irastorza Sansebastian, Jose Antonio | Privada | Oiartzun | Gipuzkoa | 15,43 | 2014/02/20 |
| 06-]191 | Arriola Gainza, Mª Encarnación | Privada | Azpeitia | Gipuzkoa | 2,81 | 2014/02/20 |
| 06-]187 | Ondarra Juaristi, Jose | Privada | Mendaro | Gipuzkoa | 7,34 | 2014/02/20 |
| 06-2103 | Aldazabal Lacuesta, Oscar | Privada | Soraluze | Gipuzkoa | 53,57 | 2014/02/20 |
| 06-1145 | Lizarralde Azpiazu, Jose | Privada | Azkoitia | Gipuzkoa | 1,61 | 2014/02/20 |
| 06-]189 | Azkoitia Arregi, Mª Dolores | Privada | Azkoitia | Gipuzkoa | 3,38 | 2014/02/20 |
| 04-0101 | Diputación foral Álava | MUP | Araia | Álava | 818,35 | 2014/03/14 |
| 04-0102 | Diputación foral Álava | MUP | Asparrena | Álava | 492,40 | 2014/03/14 |
| 05-1802 | Albizu Urionabarrenetxea, Pedro | Privada | Munitibar y Otros | Bizkaia | 27,59 | 2014/03/14 |
| 05-1801 | Inchaurraga Campo, Jesus Mª | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 13,50 | 2014/03/14 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|---|--------------|-------------------------|----------------|-----------------|----------------|
| 08-1922 | Etzabe Bermeosolo, Mª Jose | Privada | Aulesti | Bizkaia | 2,81 | 2014/03/14 |
| 08-1903 | Zorroza Markaida, Roman | Privada | Morga | Bizkaia | 11,97 | 2014/03/14 |
| 08-1914 | Ugarteburu Echevarria, María | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 1,63 | 2014/03/14 |
| 08-A290 | Jayo armaolea, Rafael | Privada | Aulesti | Bizkaia | 23,47 | 2014/03/14 |
| 08-1921 | Salcedo Beldarrain, Carmelo | Privada | Zeberio | Bizkaia | 2,63 | 2014/03/14 |
| 08-1917 | Ocerinjuregi Echevarria, Francisco Javier | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 6,32 | 2014/03/14 |
| 08-1908 | Inchausti Zabala, Mª Isabel | Privada | Mendata | Bizkaia | 2,40 | 2014/03/14 |
| 08-1911 | Inchaurbe Echevarria, Miguel Angel | Privada | Igorre | Bizkaia | 2,74 | 2014/03/14 |
| 08-1910 | Garechana Bilbao, Lorenzo | Privada | Arratzu | Bizkaia | 14,18 | 2014/03/14 |
| 08-1909 | Azaola Gastaca, Luis María | Privada | Orozko | Bizkaia | 4,62 | 2014/03/14 |
| 08-1804 | Arias Serrano, Victor | Privada | Iurreta | Bizkaia | 4,84 | 2014/03/14 |
| 08-1907 | Amantegui Aguirre, Pedro Jose | Privada | Izurtza | Bizkaia | 8,88 | 2014/03/14 |
| 08-1915 | Ibarzabal Miota, Juan | Privada | Izurtza | Bizkaia | 5,90 | 2014/03/14 |
| 05-D022 | Atutxa Gurtubai, Janire | Privada | Elorrio y Otros | Bizkaia | 81,00 | 2014/03/14 |
| 05-1084 | Atutxa Gurtubai, Aitzol | Privada | Zeberio y Otros | Bizkaia | 92,25 | 2014/03/14 |
| 08-1802 | Elorriaga Zabala, Luis María | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 3,13 | 2014/03/14 |
| 05-0965 | Aldekoa Manzarbeitia, Juan Carlos | Privada | Orozko | Bizkaia | 16,57 | 2014/03/14 |
| 08-1932 | Akesolo Iturriondobeitia, Patxi | Privada | Igorre y Otros | Bizkaia | 6,94 | 2014/03/14 |
| 08-1920 | Ania Urruticoechea, Mª Rosario Margarita | Privada | Arrigorriaga y Otros | Bizkaia | 15,32 | 2014/03/14 |
| 06-]186 | Irulegi Milikua, Felipe | Privada | Eskoriatza | Gipuzkoa | 15,58 | 2014/03/14 |
| 06-]177 | Arrieta Agirre, Joseba | Privada | Beasain y Otros | Gipuzkoa | 15,01 | 2014/03/14 |
| 04-0256 | Ayuntamiento de Aramaio | MUP | Aramaio | Araba | 407,80 | 2014/04/14 |
| 08-1931 | Basterra Añibarro, José | Privado | Orozko | Bizkaia | 10,74 | 2014/04/14 |
| 08-1949 | Pagazaurtundua Acha, Juan María | Privado | Orozko | Bizkaia | 2,80 | 2014/04/14 |
| 08-E731 | Urruticoechea Zorroza, Celestino Juan María | Privado | Arrankudiaga y Otros | Bizkaia | 21,45 | 2014/04/14 |
| 08-1930 | Echevarria Ayesta, Mª Carmen | Privado | Zeberio | Bizkaia | 6,83 | 2014/04/14 |
| 08-1927 | Egia Barruetabeña,Izaskun | Privado | Markina-Xemein y Otros | Bizkaia | 2,86 | 2014/04/14 |
| 08-1940 | Jauregui Aurteneche, Domingo | Privado | Orozko | Bizkaia | 2,34 | 2014/04/14 |
| 08-1941 | Echevarria Echevarria, Andoni | Privado | Orozko | Bizkaia | 4,06 | 2014/04/14 |
| 08-2001 | Aguirregoitia Lotina, Estanislao | Privado | Mendata y Otros | Bizkaia | 10,43 | 2014/04/14 |
| 08-1923 | Gandarias Albizu, Juan Mª | Privado | Muxika | Bizkaia | 1,50 | 2014/04/14 |
| 08-1947 | Arregui Ulacia, Agustina | Privado | Etxebarria | Bizkaia | 0,26 | 2014/04/14 |
| 08-1937 | Lejardi Sololuce, Juan Luis | Privado | Markina-Xemein | Bizkaia | 2,59 | 2014/04/14 |
| 08-1933 | Unzaga Sarachaga, Jose Mª | Privado | Zalla | Bizkaia | 4,99 | 2014/04/14 |
| 08-1919 | Maguregui Azueta, Mª Luz | Privado | Mendata | Bizkaia | 3,92 | 2014/04/14 |
| 08-1928 | Sarachaga Del Castaño, Pablo | Privado | Zalla | Bizkaia | 3,89 | 2014/04/14 |
| 08-1935 | Bengoia Bengoa, José Benito | Privado | Gordexola | Bizkaia | 2,66 | 2014/04/14 |
| 08-1934 | Zaragoicoechea Careaga, León | Privado | Aulesti | Bizkaia | 0,41 | 2014/04/14 |
| 08-E682 | Arriaga Jayo, Elena | Privada | Ziortza-Bolibar y otros | Bizkaia | 5,48 | 2014/04/25 |
| 08-1951 | Barrondo Gorroño, Angel Miguel | Privado | Orozko | Bizkaia | 2,77 | 2014/04/25 |
| 08-1974 | Cofradía de Ibarquen | Privado | Dima | Bizkaia | 2,68 | 2014/04/25 |
| 08-1952 | Gumucio Sagardui, María Esther | Privado | Igorre | Bizkaia | 1,41 | 2014/04/25 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|---------------------------------------|--------------|-----------------|----------------|-----------------|----------------|
| 08-E593 | Malzarraga Larracochea, Javier | Privado | Orozko | Bizkaia | 10,93 | 2014/04/25 |
| 08-1973 | Manzarbeitia Larrabide, Sabino | Privado | Orozko | Bizkaia | 2,96 | 2014/04/25 |
| 08-1945 | Ozaeta Arechaga, Mª Dolores | Privado | Zeanuri | Bizkaia | 5,47 | 2014/04/25 |
| 08-1926 | Uriondo Abrisqueta, Mª Josefa | Privado | Arrankudiaga | Bizkaia | 0,96 | 2014/04/25 |
| 08-A017 | Zabala Otaolea, Joseba Iñaki | Privado | Garai | Bizkaia | 3,88 | 2014/04/25 |
| 08-1925 | Ansotegi Bermeosolo, Pedro Mª | Privado | Aulesti | Bizkaia | 2,13 | 2014/04/25 |
| 08-1967 | Alday Duñabeitia, Mª Ángeles | Privado | Orozko | Bizkaia | 4,63 | 2014/04/25 |
| 08-A018 | Zabala Gangutia, Pedro Mª | Privado | Berriz | Bizkaia | 1,83 | 2014/04/25 |
| 08-A006 | Aranburu Meabebasterretxea, Juan José | Privado | Mallabia | Bizkaia | 1,54 | 2014/04/25 |
| 08-A007 | Aguirre Garate, Alberto | Privado | Abadiño | Bizkaia | 10,26 | 2014/04/25 |
| 08-A026 | Arrieta Garate, Alberto | Privado | Abadiño | Bizkaia | 4,03 | 2014/04/25 |
| 08-A025 | Sarraoa Artabe, Mª Milagros | Privado | Elorrio | Bizkaia | 2,25 | 2014/04/25 |
| 08-A012 | Rodríguez Delgado, Mª Esperanza | Privado | Berriz | Bizkaia | 8,57 | 2014/04/25 |
| 08-1956 | Lekerika Ugarte, Sergio | Privado | Larrabetzu | Bizkaia | 1,45 | 2014/04/25 |
| 08-1964 | Artaraz Maruri, Domingo Angel | Privado | Gordexola | Bizkaia | 2,50 | 2014/04/25 |
| 08-A038 | Landaburu Uribarrena, Mª Pilar | Privado | Elorrio | Bizkaia | 0,38 | 2014/04/25 |
| 08-1961 | Arzuaga Munsuri, Aitor | Privado | Karrantza | Bizkaia | 2,58 | 2014/04/25 |
| 08-1966 | Bilbao Arruza, Evaristo | Privado | Mungia | Bizkaia | 5,16 | 2014/04/25 |
| 08-1960 | Unzaga Sarachaga, Ignacio | Privado | Zalla | Bizkaia | 2,26 | 2014/04/25 |
| 08-2003 | Oregui Sagastigordia, Miguel Mª | Privado | Larrabetzu | Bizkaia | 12,53 | 2014/04/25 |
| 08-1982 | Bengoechea Arana, Eusebio | Privado | Zeanuri | Bizkaia | 11,93 | 2014/04/25 |
| 08-1984 | Ortuondo Goicoechea, Juan José | Privado | Zeanuri y Otros | Bizkaia | 0,85 | 2014/04/25 |
| 08-1978 | Ugarriza Alday, Catalina | Privado | Orozko | Bizkaia | 7,13 | 2014/04/25 |
| 08-1987 | Arteche Amuriza, Juan | Privado | Artea | Bizkaia | 6,79 | 2014/04/25 |
| 08-A031 | Garate Velar, María Del Carmen | Privado | Abadiño | Bizkaia | 2,22 | 2014/04/25 |
| 08-A015 | Navarro Aranda, Antonio José | Privado | Berriz y Otros | Bizkaia | 3,13 | 2014/04/25 |
| 08-1959 | Azurmendi Arriaga, Javier | Privado | Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 2,60 | 2014/04/25 |
| 08-1955 | Ibarlucea Loyola, José | Privado | Markina-Xemein | Bizkaia | 10,59 | 2014/04/25 |
| 06-2302 | Aranberri Arano, Mª Carmen | Privado | Soraluze | Gipuzkoa | 16,14 | 2014/04/25 |
| 06-]196 | Laskurain Aranberri, Jose Luis | Privado | Soraluze | Gipuzkoa | 3,75 | 2014/04/25 |
| 06-]197 | Anduaga Aizpiri, Begoña | Privado | Soraluze | Gipuzkoa | 7,75 | 2014/04/25 |
| 08-1997 | Salazar Garmendia, Juan | Privado | Zaratamo | Bizkaia | 5,14 | 2014/06/05 |
| 08-1976 | Zabala Arteche, Jose Antonio | Privado | Dima | Bizkaia | 1,81 | 2014/06/05 |
| 08-1979 | Rodríguez Melchisidor, Encarnación | Privado | Gordexola | Bizkaia | 1,65 | 2014/06/05 |
| 08-A013 | Leanizbarrutia Echeita, María Teresa | Privado | Elorrio | Bizkaia | 1,24 | 2014/06/05 |
| 08-A387 | Larañaga Aguirre, Julia | Privado | Elorrio | Bizkaia | 2,93 | 2014/06/05 |
| 08-A019 | Arruabarrena Uribe, Juan Luis | Privado | Otxandio | Bizkaia | 1,17 | 2014/06/05 |
| 08-A036 | Belar Arroitauregi, Victor | Privado | Abadiño | Bizkaia | 1,69 | 2014/06/05 |
| 08-A011 | Elorza Zubiate, Javier | Privado | Abadiño | Bizkaia | 0,53 | 2014/06/05 |
| 08-A034 | Velar Uriarte, Damian | Privado | Mañaria | Bizkaia | 0,81 | 2014/06/05 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|---|--------------|-------------------|----------------|-----------------|----------------|
| 08-F203 | Elordi Arriaga, Nicasia | Privada | Berriatua | Bizkaia | 13,82 | 2014/06/05 |
| 08-1972 | Careaga Aspiazu, Jorge | Privado | Aulestia | Bizkaia | 0,80 | 2014/06/05 |
| 08-1971 | Aspiazu Amuategui, Jesus María | Privado | Etxebarria | Bizkaia | 1,12 | 2014/06/05 |
| 08-A029 | Celayeta Inchausti, Isabel | Privado | Abadiño | Bizkaia | 6,94 | 2014/06/05 |
| 08-A030 | Juaristi Aguirre, Jesús | Privado | Muxika | Bizkaia | 9,40 | 2014/06/05 |
| 08-A024 | Azcarragaurizar Sarraoa, Vicente | Privado | Elorrio | Bizkaia | 2,21 | 2014/06/05 |
| 08-A014 | Navarro Corcuera, Mª del Carmen | Privado | Abadiño | Bizkaia | 5,44 | 2014/06/05 |
| 08-1986 | Leguina Villa, Isabel | Privado | Morga | Bizkaia | 6,23 | 2014/06/05 |
| 08-A022 | Arteaga Oleaga María Luisa | Privado | Atxondo | Bizkaia | 1,48 | 2014/06/05 |
| 08-1957 | Cortabitarte Achaval, Baldomera | Privado | Ea | Bizkaia | 0,91 | 2014/06/05 |
| 08-A319 | Echeita Duñabeitia, Juana | Privado | Iurreta | Bizkaia | 10,30 | 2014/06/05 |
| 08-1983 | Otaola Díaz, Fabiola | Privado | Galdames | Bizkaia | 3,67 | 2014/06/05 |
| 08-f030 | Gorricho Gomez, Agustín | Privado | Lemoa | Bizkaia | 0,61 | 2014/06/05 |
| 08-A004 | Aldape Garitagoitia, Francisco | Privado | Mallabia | Bizkaia | 6,82 | 2014/06/05 |
| 08-F201 | Echaniz Muguruza, Juana | Privado | Markina-Xemein | Bizkaia | 2,56 | 2014/06/05 |
| 08-f027 | Etxebarria Etxebarria, Luzia | Privado | Orozko | Bizkaia | 4,88 | 2014/06/05 |
| 08-A009 | Garitaonandia Iturriagaachevarria, Javier | Privado | Mallabia | Bizkaia | 5,81 | 2014/06/05 |
| 08-f038 | Garitaonandia Izurrategui, Jose Manuel | Privado | Zaldibar y Otros | Bizkaia | 3,05 | 2014/06/05 |
| 08-1965 | Hernan Aldana, Blanca Nieves | Privado | Arrieta y Otros | Bizkaia | 6,15 | 2014/06/05 |
| 08-1994 | Ibarlucea Ibarlucea, Mª Carmen | Privado | Markina-Xemein | Bizkaia | 6,53 | 2014/06/05 |
| 08-A027 | Icobalceta Goiti, María Elisa | Privado | Mañaria | Bizkaia | 7,70 | 2014/06/05 |
| 08-1995 | Lejardi Sololuce, Mª Jesus | Privado | Markina-Xemein | Bizkaia | 1,79 | 2014/06/05 |
| 08-f025 | Marquina Zubero, Mª Pilar | Privado | Artea | Bizkaia | 1,08 | 2014/06/05 |
| 08-A050 | Narvaiza Arbulu, Pilar | Privado | Mallabia | Bizkaia | 1,22 | 2014/06/05 |
| 08-A051 | Uribe Elorza, Denis | Privado | Elorrio | Bizkaia | 0,83 | 2014/06/05 |
| 08-1998 | Zabala Uriarte, Juan Antonio | Privado | Dima | Bizkaia | 0,43 | 2014/06/05 |
| 08-f001 | Zamalloa Gorospe, Gotzon | Privado | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 0,31 | 2014/06/05 |
| 08-A063 | Zuazubiscar Cengotitabengoa, Ernesto | Privado | Atxondo | Bizkaia | 9,38 | 2014/06/05 |
| 08-A035 | Laurzirica Escoriaza, Vicente | Privado | Iurreta | Bizkaia | 2,64 | 2014/06/05 |
| 08-1936 | Alberdi Arriortua, María Begoña | Privado | Larrabetzu | Bizkaia | 20,76 | 2014/06/05 |
| 08-A020 | Amezua Oguiza José Agustín | Privado | Berriz | Bizkaia | 14,79 | 2014/06/05 |
| 08-f002 | Arriola Astarloa, María Regina | Privado | Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 3,74 | 2014/06/05 |
| 08-f007 | Arza Aguirrezabala, María Rosario | Privado | Zeanuri | Bizkaia | 2,30 | 2014/06/05 |
| 08-A096 | Narvaiza Arbulu, Pilar | Privado | Mallabia | Bizkaia | 0,43 | 2014/06/05 |
| 08-f049 | Urraza Lekue, Igor | Privado | Zeberio | Bizkaia | 2,15 | 2014/06/05 |
| 08-E701 | Zuluaga Lejarza, Martín | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 19,18 | 2014/06/05 |
| 08-E656 | Ibarrondo Añibarro, María Jesus | Privado | Zeberio | Bizkaia | 20,12 | 2014/06/05 |
| 04-0288 | Arriolabengoa Zabala, Juan María | Privado | Aramaio | Araba | 33,07 | 2014/06/05 |
| 08-1901 | Aranzabal Eguren, Francisco | Privado | Elorrio | Bizkaia | 1,03 | 2014/06/27 |
| 08-f055 | Sautua Olavarria, Claudia | Privado | Orozko | Bizkaia | 5,09 | 2014/06/27 |
| 08-A109 | Ibarra Luzar, Luis María | Privado | Markina-Xemein | Bizkaia | 8,58 | 2014/06/27 |
| 08-A005 | Garitagoitia Arriaga, Marcelino | Privado | Mallabia | Bizkaia | 10,90 | 2014/06/27 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--|--------------|---------------------------------|----------------|-----------------|----------------|
| 08-A068 | Gomez Querejeta, Jose Luis | Privado | Elorrio | Bizkaia | 20,64 | 2014/06/27 |
| 08-F013 | Alberdi Esturo , Aurelio | Privado | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 3,82 | 2014/06/27 |
| 08-F040 | Jauregi Barañano, Joseba Koldo | Privado | Larrabetzu | Bizkaia | 6,19 | 2014/06/27 |
| 08-F010 | Gumucio Abasolo, Jose Antonio | Privado | Zeanuri | Bizkaia | 1,18 | 2014/06/27 |
| 08-1969 | Gorospa Ziarrusta, Jose Luis | Privado | Dima | Bizkaia | 0,54 | 2014/06/27 |
| 04-0290 | Ugarriza Longarte, Jose Alfonso | Privada | Aiara | Araba | 38,70 | 2014/07/09 |
| 05-A016 | Etxeandia Duo, Casimiro | Privada | Larrabatzu | Bizkaia | 27,10 | 2014/07/09 |
| 02-0041 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | Bermeo y Otros | Bizkaia | 916,48 | 2014/07/09 |
| 02-0042 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | Gordexola | Bizkaia | 79,26 | 2014/07/09 |
| 06-J201 | Aburuza Otaegi, Ignacia | Privada | Zestoa | Gipuzkoa | 3,04 | 2014/07/30 |
| 06-J203 | Larrañaga Olaizola, Jose Ignacio | Privada | Azkoitia | Gipuzkoa | 4,04 | 2014/07/30 |
| 06-J204 | Aranburu Zaldua, Josefa | Privada | Zumarraga | Gipuzkoa | 2,23 | 2014/09/17 |
| 08-1918 | Vizcarra Zelaieta, Jose María | Privada | Mañaria | Bizkaia | 5,82 | 2014/09/17 |
| 08-A052 | Memdivil Arando, Iñigo | Privada | Atxondo | Bizkaia | 5,14 | 2014/09/17 |
| 08-A106 | Amiano Arando, Jorge | Privada | Atxondo | Bizkaia | 12,01 | 2014/09/17 |
| 08-A105 | Ortuoste Amantegi, Jorge | Privada | Mañaria | Bizkaia | 1,11 | 2014/09/17 |
| 08-F090 | Urberuaga Arrate, Pedro María | Privada | Aulesti | Bizkaia | 2,49 | 2014/09/17 |
| 08-F151 | Hierro-Olavarria Hierro-Olavarria, Fco. Javier | Privada | Orozko | Bizkaia | 0,98 | 2014/09/17 |
| 08-F080 | Lamadrid Maguregi, Antonio | Privada | Artzetales | Bizkaia | 2,51 | 2014/09/17 |
| 08-F198 | Malaxechevarria Bengoetxea, Jose Antonio | Privada | Nabamiz | Bizkaia | 0,77 | 2014/09/17 |
| 08-F134 | Lazcano Sautua, Manuel | Privada | Orozko | Bizkaia | 6,35 | 2014/09/17 |
| 08-F128 | Alberdi Zubizarreta, Jose Luis | Privada | Etxebarria, Markina-Xemein | Bizkaia | 6,27 | 2014/09/17 |
| 08-F153 | Betzuen Urquiza, Jose Ramon | Privada | Lemoa | Bizkaia | 3,04 | 2014/09/17 |
| 08-F160 | Echezarraga Ipiñazar, Luis María | Privada | Areatza, Dima, Artea | Bizkaia | 4,63 | 2014/09/17 |
| 08-A398 | Olabarri Goyoaga, Jose Angel | Privada | Zeberio | Bizkaia | 22,77 | 2014/09/17 |
| 08-A003 | Eguren Kortabarria, Noe | Privada | Elorrio | Bizkaia | 8,03 | 2014/09/17 |
| 08-F091 | Capitán Garrido, Pedro María | Privada | Orozko | Bizkaia | 6,79 | 2014/09/17 |
| 08-F199 | Zabala Uriarte, Joseba | Privada | Amorebieta-Etxano, Muxika | Bizkaia | 11,99 | 2014/09/17 |
| 05-A015 | Omaetxebarria Madariaga, Fernando | Privada | Gernika-Lumo, Errigoiti, Muxika | Bizkaia | 27,50 | 2014/10/01 |
| 05-0430 | C.B. Hermanos Ortueta Unamuzaga | Privada | Dima, Arantzazu, Durango | Bizkaia | 31,54 | 2014/10/01 |
| 05-1080 | Echevarria Arizmendi, Manuel | Privada | Orozko, Sopuerta | Bizkaia | 129,58 | 2014/10/01 |
| 05-1081 | Garitaonandia Izurrategi, Jose Manuel | Privada | Zaldibar, Elorrio, | Bizkaia | 51,72 | 2014/10/01 |
| 05-0990 | Urien Arbaiza, María Pilar | Privada | Atxondo, Elorrio | Bizkaia | 34,30 | 2014/10/01 |
| 08-f180 | Etxebarria Etxebarria, Juan Ignacio | Privada | Orozko | Bizkaia | 1,55 | 2014/10/28 |
| 08-f155 | Furundarena Jayo, Jesus | Privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 1,89 | 2014/10/28 |
| 06-J193 | Ullibarri-Arana Errasti Jose Ignacio | Privada | Eskoriatza | Gipuzkoa | 23,31 | 2014/10/28 |
| 08-f043 | Goicoechea Echezarra, Mª Cruz | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 3,98 | 2014/10/28 |
| 08-f129 | Urquiza Ganzabal, Iñigo | Privada | Arrankudiaga, Orozko | Bizkaia | 5,51 | 2014/10/28 |
| 08-f161 | Laconcha Urquiaga, Justo | Privada | Orozko | Bizkaia | 1,72 | 2014/10/28 |
| 08-f163 | Pujana Inchaurre, Bibiñe | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 1,43 | 2014/10/28 |
| 08-f164 | Zubiaur Echave, María Felisa | Privada | Orozko | Bizkaia | 3,29 | 2014/10/28 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|------------------------------------|--------------|--------------------------------|----------------|-----------------|----------------|
| 08-1980 | Inmobiliaria Itsasondo 2000 S.A. | Privada | Galdakao | Bizkaia | 6,12 | 2014/10/28 |
| 02-0043 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | Lezama | Bizkaia | 213,88 | 2014/11/06 |
| 06-J205 | Irureta Oñederra, Inmaculada | Privada | Deba | Gipuzkoa | 4,00 | 2014/11/06 |
| 06-J206 | Iriondo Irigoien, Mª Pilar | Privada | Mendaro | Gipuzkoa | 2,56 | 2014/11/06 |
| 08-1996 | Larrea Lantada, Mª Dolores | Privada | Gúeñes | Bizkaia | 10,06 | 2014/11/06 |
| 08-1999 | Atucha Iza, Antonio | Privada | Bedia | Bizkaia | 10,29 | 2014/11/06 |
| 08-A042 | Municha Salinas, Mª Luisa | Privada | Elorrio | Bizkaia | 3,24 | 2014/11/06 |
| 08-A411 | Guisasola Guisasola, Francisco | Privada | Mallabia | Bizkaia | 1,97 | 2014/11/06 |
| 08-A060 | Arguinzoniz Gorrochategui, Gerardo | Privada | Zaldibar | Bizkaia | 3,16 | 2014/11/06 |
| 08-A078 | Bilbatua Ajuria, Angel | Privada | Izurtza, Mañaria | Bizkaia | 8,07 | 2014/11/06 |
| 08-A123 | Jainaga Padilla, Luis María | Privada | Berriz | Bizkaia | 3,82 | 2014/11/06 |
| 08-E045 | Larrabide Bilbao, Miguel Antonio | Privada | Artea | Bizkaia | 1,09 | 2014/11/06 |
| 08-f009 | Mallea Reyزابال, Mª Angeles | Privada | Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz | Bizkaia | 1,04 | 2014/11/06 |
| 08-f016 | Otaola Díaz, Felicitia | Privada | Galdames | Bizkaia | 2,58 | 2014/11/06 |
| 08-f037 | Alvarez Fernandez, Mª Mercedes | Privada | Zalla | Bizkaia | 0,76 | 2014/11/06 |
| 08-f162 | Urrutia Fruniz, Sabino | Privada | Bermeo | Bizkaia | 9,27 | 2014/11/06 |
| 08-F206 | Ozaeta Echevarria, Juan Antonio | Privada | Orozko | Bizkaia | 7,10 | 2014/11/28 |
| 08-E059 | Olabarria Ereño, Juan Antonio | privada | Orozko | Bizkaia | 8,85 | 2014/11/28 |
| 08-A125 | Marquiegi Zugazagoitia, Xabier | privada | Mañaria | Bizkaia | 0,72 | 2014/11/28 |
| 08-A073 | Sarraoa Gallastegui, Ana María | privada | Elorrio | Bizkaia | 7,24 | 2014/11/28 |
| 06-J210 | Linazasoro Lasa, Koro | Privada | Elgoibar | Gipuzkoa | 3,00 | 2014/11/28 |
| 08-f019 | Uruburu Irazabal Jose Antonio | privada | Mendata | Bizkaia | 3,73 | 2014/12/23 |
| 08-f004 | Zubizarreta Okamika Paula | privada | Nabamiz | Bizkaia | 0,46 | 2014/12/23 |
| 08-E010 | Echevarria Olarieta Jose Ignacio | privada | Orozko | Bizkaia | 2,17 | 2014/12/23 |
| 08-2402 | Éllacuria Azcueta, María Rocío | privada | Zaratamo | Bizkaia | 2,04 | 2014/12/23 |
| 08-F022 | Zuazola Viciola Iñigo | privada | Zeanuri | Bizkaia | 9,83 | 2014/12/23 |
| 08-f092 | Zorrilla Azcunaga, María Elisa | privada | Gordexola | Bizkaia | 28,75 | 2014/12/23 |
| 08-1985 | Zarandona Lapatza, Jose Luis | privada | Muxika | Bizkaia | 11,73 | 2014/12/23 |
| 08-A124 | Oguiza Lazpita, Jose | privada | Elorrio y Otros | Bizkaia | 18,57 | 2014/12/23 |
| 08-A057 | Arbaiza Franco, Jose Antonio | privada | Elorrio y Otros | Bizkaia | 13,20 | 2014/12/23 |
| 06-J219 | Osa Larrañaga, Edume | Privada | Azkoitia | Gipuzkoa | 1,66 | 2014/12/23 |
| 06-J218 | Plazaola Irizar, Marcial | Privada | Zumarraga | Gipuzkoa | 2,69 | 2014/12/23 |
| 04-J193 | Arriaran Zubizarreta, Mª Nieves | Privada | Aramaio | Araba | 5,35 | 2015/01/12 |
| 06-J225 | Lizaso Egiguren, Fidel | Privada | Zestoa | Gipuzkoa | 11,08 | 2015/01/12 |
| 08-A129 | Irazabal Berriozabal, Valentin | privada | Elorrio | Bizkaia | 9,43 | 2015/01/12 |
| 08-A037 | Mendivil Arando, Roberto | privada | Elorrio | Bizkaia | 10,74 | 2015/01/12 |
| 08-A021 | Ibieta Macazaga, María Carmen | privada | Elorrio | Bizkaia | 4,83 | 2015/01/12 |
| 08-1988 | Ugarteburu Arrieta, Kepa | privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 3,57 | 2015/01/12 |
| 08-1990 | Martiartu Larrinaga, Juan | privada | Aulesti | Bizkaia | 0,78 | 2015/01/12 |
| 08-A041 | Gisasola Gisasola, José Antonio | privada | Mallabia | Bizkaia | 1,70 | 2015/01/12 |
| 04-J167 | Villar Otadui, Javier | Privada | Aramaio | Araba | 20,87 | 2015/01/12 |
| 08-A135 | Duñabeitia Ibarondo, Fernando | privada | Elorrio | Bizkaia | 1,16 | 2015/01/23 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--|--------------|---|----------------|-----------------|----------------|
| 08-A016 | Amillategui Uriarte, María Asunción | privada | Ermua | Bizkaia | 3,94 | 2015/01/23 |
| 08-f060 | Fernandez Laiseca, Juan Jesus | privada | Gordexola | Bizkaia | 9,02 | 2015/01/23 |
| 08-f081 | Maguregui Llaguno, Amelia | privada | Artzetales, Sopuerta | Bizkaia | 22,58 | 2015/01/23 |
| 08-E510 | Zuazo Totoricaguena, Jose María | privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 22,37 | 2015/01/23 |
| 08-f058 | Guerricaechevarria Izaguirre, Fermin | privada | Errigoiti | Bizkaia | 7,61 | 2015/01/23 |
| 08-A134 | Besoitagoena Larruscain, Jose Luis | privada | Mallabia | Bizkaia | 14,81 | 2015/01/23 |
| 08-A112 | Olabarria Pagazaurtundua, María Lourdes | privada | Orozko | Bizkaia | 4,53 | 2015/01/23 |
| 05-D002 | Ibarra Irastorza, María Dolores | privada | Gordexola | Bizkaia | 42,69 | 2015/01/23 |
| 02-0046 | Diputación Foral de Bizkaia | Pública | Amorebieta-Etxano, Lemoa, Bedia, Igorre, Berriz, Iurreta, Mallabia, Orozko y Zeberio. | Bizkaia | 818,67 | 2015/01/23 |
| 08-f006 | Echevarria Olabarrieta, Francisco Javier | privada | Sopuerta | Bizkaia | 0,76 | 2015/02/03 |
| 08-A065 | Zamalloa Onaindia, Jose Felix | privada | Iurreta | Bizkaia | 0,92 | 2015/02/03 |
| 08-A058 | Guerenabarrena Aranzabal, Javier | privada | Mallabia | Bizkaia | 4,03 | 2015/02/03 |
| 08-f034 | Pagazaurtundua Ugarriza, Juan José | privada | Orozko | Bizkaia | 15,91 | 2015/02/03 |
| 08-0201 | Solachi Hierro-Olabarria, Ignacio | privada | Orozko | Bizkaia | 19,87 | 2015/02/03 |
| 08-E590 | Recalde Arana, Jose Luis | privada | Zeanuri | Bizkaia | 11,30 | 2015/02/03 |
| 08-E536 | Lapatza-Gortazar Eguiluz, Jose Ignacio | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 8,03 | 2015/02/03 |
| 08-E042 | Mandiola Solozabal, Isidro | privada | Etxebarria | Bizkaia | 4,70 | 2015/02/03 |
| 08-E002 | Unamunzaga Calzagorta, Luis María | privada | Etxebarria | Bizkaia | 14,45 | 2015/02/03 |
| 08-E004 | Barrutia Mancisidor, Matilde | privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 8,28 | 2015/02/03 |
| 08-A116 | Bilbao Maguregui, Carmen | privada | Berriz | Bizkaia | 4,09 | 2015/02/03 |
| 08-E025 | Zarandona Uribe, Jose Miguel | privada | Larrabetzu | Bizkaia | 1,54 | 2015/02/03 |
| 08-E650 | Flores Díaz, Juan Manuel | privada | Karrantza Harana | Bizkaia | 28,03 | 2015/02/03 |
| 08-A115 | Echeita Atucha, Lourdes | privada | Garai | Bizkaia | 3,99 | 2015/02/03 |
| 05-A021 | Echevarria Ibarondo, Francisco Javier | privada | Zeanuri, Artea, Dima | Bizkaia | 39,03 | 2015/02/03 |
| 08-E041 | Olabarria Larizgoitia, María Angeles | privada | Arrankudiaga | Bizkaia | 8,50 | 2015/02/17 |
| 08-A071 | Fernández Uriarte, Ivan Tarsicio | privada | Abadiño | Bizkaia | 2,61 | 2015/02/17 |
| 08-1962 | Larena Mitxelena, María Asunción | privada | Artzetales | Bizkaia | 2,78 | 2015/02/17 |
| 08-1981 | Santiesteban González, María Belén | privada | Artzetales | Bizkaia | 1,32 | 2015/02/17 |
| 08-A032 | Antxia Zangroniz, Xabier | privada | Mallabia | Bizkaia | 2,47 | 2015/02/17 |
| 08-1977 | Urionabarrenetxea Apraiz, Aritz | privada | Gernika-Lumo | Bizkaia | 5,63 | 2015/02/17 |
| 08-A043 | Arriaga Guerricabeitia, Martín | privada | Mallabia | Bizkaia | 1,75 | 2015/02/17 |
| 08-f011 | Zuazo Onaindia, Francisco Javier | privada | Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaiz | Bizkaia | 2,70 | 2015/02/17 |
| 08-A048 | Solozabal Arizmendarreta, Aitor | privada | Mallabia | Bizkaia | 8,87 | 2015/02/17 |
| 08-A114 | Ibarra Luzar, Luis María | privada | Abadiño | Bizkaia | 4,17 | 2015/02/17 |
| 08-1944 | Aurrecoechea Iza, Vicente | privada | Dima | Bizkaia | 4,89 | 2015/02/17 |
| 04-1203 | Bengoia Echevarria, Mª Luisa | privada | Aramaio | Araba | 10,98 | 2015/02/17 |
| 08-E592 | Echevarria Atucha, Jose Ignacio | Privada | Dima | Bizkaia | 10,12 | 2015/02/17 |
| 08-E565 | Astelarra Otazua, Sabin | privada | Muxika | Bizkaia | 12,26 | 2015/02/17 |
| 08-A067 | Ayarzagüena Pagate, María Concepción | privada | Mallabia | Bizkaia | 1,08 | 2015/02/17 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|---|--------------|--|----------------|-----------------|----------------|
| 08-f015 | Arrotegui Gabicagogeascoa, María Concepción | privada | Aulesti | Bizkaia | 13,42 | 2015/02/17 |
| 08-A053 | Belacortu Gamboa, Carmen | privada | Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz | Bizkaia | 15,47 | 2015/02/17 |
| 08-A072 | Ugaldea Cengotitabengoa, Margarita | privada | Elorrio | Bizkaia | 5,68 | 2015/02/17 |
| 08-A064 | Narvaiza Arbulu, Piedad | privada | Mallabia | Bizkaia | 2,43 | 2015/02/17 |
| 08-A061 | Cenicacelaya Larrinaga, Eneritz | privada | Mallabia | Bizkaia | 3,39 | 2015/02/17 |
| 08-f008 | Belaustegui Muniozguren, Rosalia | privada | Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz | Bizkaia | 1,42 | 2015/02/17 |
| 08-f003 | Arriola Astorkuia, Francisco Javier | privada | Ziortza-Bolibar, Markina-Xemein, Etxebarria | Bizkaia | 3,66 | 2015/02/17 |
| 08-A066 | Amenabar Axpe, Javier | privada | Otxandio | Bizkaia | 0,32 | 2015/02/17 |
| 08-A415 | Angoitia Gogenola, Juana | privada | Abadiño | Bizkaia | 7,58 | 2015/02/17 |
| 08-A076 | Bergaretxe Gaztelu, Luis María | privada | Zaldibar | Bizkaia | 4,52 | 2015/02/17 |
| 05-0204 | Azkoaga Solatxi, Jon | privada | Arrankudiaga | Bizkaia | 6,27 | 2015/02/17 |
| 08-A070 | Alberdi Bilbatua, Angel | privada | Izurtza, Mañaria | Bizkaia | 6,59 | 2015/03/12 |
| 08-A083 | Cenigarciar Servicios de Gestión S.L. | privada | Berriz | Bizkaia | 1,23 | 2015/03/12 |
| 08-A079 | Mendizabal Eguen, Iñaki | privada | Elorrio | Bizkaia | 5,77 | 2015/03/12 |
| 08-A081 | Lizarralde Uribarri, José Antonio | privada | Atxondo | Bizkaia | 0,48 | 2015/03/12 |
| 08-A093 | Zabala Otaolea, María Asunción | privada | Abadiño, Garai | Bizkaia | 4,63 | 2015/03/12 |
| 08-f017 | Jayo Erauzkin, María Lourdes | privada | Fruiz | Bizkaia | 2,34 | 2015/03/12 |
| 08-f024 | Martín Zuricalday y Otaola, María Mercedes | privada | Gordexola | Bizkaia | 11,01 | 2015/03/12 |
| 08-f023 | Otaola-Urruchi Tejera, Mikel Aingeru | privada | Artzetales | Bizkaia | 7,59 | 2015/03/12 |
| 08-A047 | Gómez Estancona, Nemesio María Ignacio | privada | Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz, Barakaldo, Izurtza | Bizkaia | 4,49 | 2015/03/12 |
| 08-A044 | Gastañazatorre Onagoitia, Rafael | privada | Mañaria | Bizkaia | 3,32 | 2015/03/12 |
| 08-A090 | Audicana Valenciana, Itziar | privada | Elorrio | Bizkaia | 2,04 | 2015/03/12 |
| 08-f047 | Machin Lecuona, Rodolfo | privada | Gordexola | Bizkaia | 1,36 | 2015/03/12 |
| 08-A069 | Beitia Elordi, Isidro | privada | Ermua | Bizkaia | 2,98 | 2015/03/12 |
| 08-E687 | Zuazo Guisasola, Dolores | privada | Etxebarria, Markina-Xemein | Bizkaia | 11,58 | 2015/03/12 |
| 08-f020 | Foruria Guerricabeitia, Andoni | privada | Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 0,79 | 2015/03/12 |
| 08-f012 | Olalde Garmendia, Ana Jesus | privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 0,44 | 2015/03/12 |
| 05-0436 | Urizar Aguirre, María Pilar | Privada | Atxondo, Elorrio | Bizkaia | 32,11 | 2015/03/12 |
| 08-A085 | Ortuoste Amantegui, Jorge | privada | Mañaria | Bizkaia | 2,83 | 2015/03/12 |
| 08-A039 | Iturriaga Unzueta, Ines | privada | Ziortza-Bolibar, Berriz | Bizkaia | 9,49 | 2015/03/12 |
| 08-A088 | Bikandi Bildosola, Jon Koldo | privada | Iurreta | Bizkaia | 6,19 | 2015/03/12 |
| 08-A077 | Erdoiza Guerediaga, Angel | privada | Izurtza | Bizkaia | 2,35 | 2015/03/12 |
| 08-1803 | Albizu Urionabarrenechea, Luis | privada | Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz, Markina-Xemein | Bizkaia | 5,07 | 2015/03/12 |
| 08-A097 | Berriolape Eguen, María Mercedes | privada | Elorrio | Bizkaia | 3,97 | 2015/03/12 |
| 08-A099 | Elustondo Mallaviabarrena, Juana María | privada | Zaldibar | Bizkaia | 5,27 | 2015/03/12 |
| 08-A104 | Ibarra Alberdi, Aitor | privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 2,82 | 2015/03/12 |
| 08-1992 | Lejardi Barinagarmenteria, Rufino | privada | Aulesti | Bizkaia | 8,48 | 2015/03/12 |
| 08-A144 | Ayarzaguena Leanizbeascoa, Gorka | privada | Garai | Bizkaia | 1,76 | 2015/03/12 |
| 08-A148 | Ayarzaguena Urriz, Luis Sabino | privada | Garai | Bizkaia | 1,06 | 2015/03/12 |
| 08-F051 | Meabebasterrechea | privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 7,73 | 2015/03/12 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|---|--------------|--------------------------------|----------------|-----------------|----------------|
| | Arteche, Javier | | | | | |
| 08-0202 | Llaguno Quintana, Ignacio | privada | Artzentales | Bizkaia | 0,71 | 2015/03/12 |
| 08-f044 | Gonzalez Salazar, Jose Manuel | privada | Larrabetzu, Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 7,61 | 2015/03/12 |
| 08-f050 | Malaxetxebarria Plaza, Rafael | privada | Amoroto | Bizkaia | 2,16 | 2015/03/12 |
| 08-3604 | Albizu Urionabarrenetxea, Pedro | privada | Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz | Bizkaia | 5,42 | 2015/03/31 |
| 08-f035 | Echevarria Olazarri, María engracia | privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 16,60 | 2015/03/31 |
| 08-A082 | Zenitagoia Igarza, Jose María | privada | Elorrio | Bizkaia | 4,76 | 2015/03/31 |
| 08-A152 | Martínez Tellería, Aitor | privada | Garai | Bizkaia | 1,24 | 2015/03/31 |
| 08-f057 | Legarreta Batiz, Dionisio | privada | Larrabetzu | Bizkaia | 4,97 | 2015/03/31 |
| 08-A086 | Berriozabal Arrieta, Juan María | privada | Elorrio | Bizkaia | 1,87 | 2015/03/31 |
| 08-A151 | Larrinaga Gallastegui, Pedro María | privada | Garai | Bizkaia | 4,48 | 2015/03/31 |
| 08-A062 | Echevarria Ureta Victor | privada | Igorre | Bizkaia | 6,72 | 2015/03/31 |
| 08-f061 | Echevarria Echevarria, Teodora | privada | Orozko | Bizkaia | 7,29 | 2015/03/31 |
| 02-0047 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | Bedia | Bizkaia | 175,83 | 2015/03/31 |
| 02-0048 | Diputación Foral de Bizkaia | MUP | Arrigorriaga | Bizkaia | 129,31 | 2015/03/31 |
| 08-1916 | Malaxechevarria Ibarzabal, Eustakio | privada | Etxebarria | Bizkaia | 1,92 | 2015/05/04 |
| 08-A248 | Bilbatua Ajuria, María Luisa | Privada | Izurtza | Bizkaia | 7,35 | 2015/05/04 |
| 08-E197 | Iturbe Mimenza, María Milagros | privada | Artea | Bizkaia | 2,31 | 2015/05/04 |
| 08-A087 | Capelastegui Arbulu, María Victoria | privada | Elorrio | Bizkaia | 3,02 | 2015/05/04 |
| 08-A098 | Arregui Larrabe, María Angeles | privada | Elorrio | Bizkaia | 2,48 | 2015/05/04 |
| 08-A108 | Gallastegui Bilbao, María Concepción | privada | Atxondo | Bizkaia | 7,34 | 2015/05/04 |
| 08-f039 | Echevarria Alzaga, Miren Nekane | privada | Maruri-Jatabe | Bizkaia | 5,87 | 2015/05/04 |
| 08-f054 | Bilbao Ereñozaga, Iñaki | privada | Maruri-Jatabe | Bizkaia | 1,39 | 2015/05/04 |
| 08-F205 | Del Arco Ojeda, Miren Arrate | privada | Gordexola | Bizkaia | 21,97 | 2015/05/04 |
| 08-f021 | Martin Unibaso, Alicia | privada | Orozko | Bizkaia | 1,16 | 2015/05/04 |
| 08-f071 | Tercero Romero, Juan Ignacio | privada | Igorre | Bizkaia | 1,41 | 2015/05/04 |
| 08-E109 | Olabarria Zulaica, María Isabel | privada | Orozko | Bizkaia | 7,56 | 2015/05/04 |
| 08-f072 | Azurmendi Ayesta, Pablo | privada | Dima | Bizkaia | 1,65 | 2015/05/04 |
| 08-E686 | Albizu Arrizabal, Ignacio María | Privada | Etxebarria, Markina-Xemein | Bizkaia | 3,90 | 2015/05/04 |
| 08-f028 | Gorroeta Azueta, María Jesusa | privada | Mendata | Bizkaia | 5,46 | 2015/05/04 |
| 08-A100 | Elustondo Mallaviabarrena, Ana María | privada | Zaldibar | Bizkaia | 4,45 | 2015/05/04 |
| 08-0002 | Ugarte Otxaran, Jose Ramón | privada | Abadiño | Bizkaia | 3,82 | 2015/05/04 |
| 08-A169 | Abaunza Jainaga, Juan Jose | privada | Abadiño | Bizkaia | 3,30 | 2015/05/04 |
| 08-A168 | Jayo Isasi, Oier | privada | Atxondo, Durango | Bizkaia | 8,26 | 2015/05/04 |
| 08-f154 | Loyola Garate, Jose María | privada | Etxebarria | Bizkaia | 5,57 | 2015/05/04 |
| 08-f066 | Esparta Ciarrusta, María Yolanda | privada | Dima | Bizkaia | 4,34 | 2015/05/04 |
| 08-f067 | Bengoechea Olibares, Sorkunde | privada | Zeanuri | Bizkaia | 2,78 | 2015/05/04 |
| 08-f068 | Garmendia Ocerinjaregui, Maria Rosario | privada | Dima | Bizkaia | 1,92 | 2015/05/04 |
| 08-f069 | Excavaciones y Repoblaciones Forestal García S.L. | privada | Zeberio, Artea | Bizkaia | 9,34 | 2015/05/04 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--|--------------|-------------------|----------------|-----------------|----------------|
| 08-f073 | Bengoetxea Olibares, Miren | privada | Zeanuri | Bizkaia | 1,04 | 2015/05/04 |
| 08-f075 | Izaguirre Gorostiaga, José María | privada | Zeanuri | Bizkaia | 5,12 | 2015/05/04 |
| 08-A165 | Urizar Sarraoa, Angel María | privada | Atxondo | Bizkaia | 6,85 | 2015/05/04 |
| 08-A049 | De Arieta Gonzalez-Tablas, Fernando | privada | Elorrio, Abadiño | Bizkaia | 28,41 | 2015/05/04 |
| 08-A103 | Zuazo Echaburu Javier | privada | Iurreta | Bizkaia | 3,92 | 2015/05/04 |
| 08-f026 | Fernandez Chavarri, José | privada | Gordexola | Bizkaia | 16,04 | 2015/05/04 |
| 08-f046 | Aurrecoechea Larrabide, José Ramón | privada | Loiu | Bizkaia | 6,30 | 2015/05/04 |
| 08-A092 | Velar Uriarte, María Blasa | privada | Abadiño | Bizkaia | 10,54 | 2015/05/04 |
| 08-f029 | Madariaga Larrabe, María Teresa | privada | Gamiz-Fika | Bizkaia | 6,28 | 2015/05/04 |
| 08-f048 | Sainz de la Maza González, Marta | privada | Karrantza harana | Bizkaia | 3,45 | 2015/05/04 |
| 08-A054 | Gómez Navarro, José Angel | privada | Abadiño | Bizkaia | 12,56 | 2015/05/04 |
| 08-f045 | García Gutierrez, María Rosario | privada | Karrantza harana | Bizkaia | 15,91 | 2015/05/04 |
| 08-f070 | Ibarra Ortuzar, Sabino | privada | Dima | Bizkaia | 7,26 | 2015/05/04 |
| 08-E623 | Inchaurbe Echevarria, Jesus María | privada | Zeanuri | Bizkaia | 6,66 | 2015/05/04 |
| 08-f078 | Jauregui Aurteneche, Juan | privada | Dima | Bizkaia | 1,28 | 2015/05/04 |
| 08-f087 | Velayos Echevarria, Jose Miguel | privada | Zeanuri | Bizkaia | 3,05 | 2015/05/04 |
| 08-f095 | Salcedo Aldecoa, José Ignacio | privada | Zeberio | Bizkaia | 5,40 | 2015/05/04 |
| 08-f096 | Mujica Ereño, Juan José | privada | Orozko | Bizkaia | 6,99 | 2015/05/04 |
| 08-f102 | Abasolo Zalbidegoitia, Juan Domingo | privada | Galdakao | Bizkaia | 4,81 | 2015/05/04 |
| 08-f104 | Azcaray Sautua, Angel | privada | Orozko | Bizkaia | 3,92 | 2015/05/04 |
| 08-f107 | Echebarria Urquiza, Juan | privada | Lemoa | Bizkaia | 3,70 | 2015/05/04 |
| 08-A366 | Landaluze Picaza, Margarita | privada | Orozko | Bizkaia | 6,70 | 2015/05/04 |
| 08-f110 | Etxebarria Zubizarreta, Miren Nekane | privada | Orozko | Bizkaia | 11,20 | 2015/05/04 |
| 08-A136 | Laucirica Escoriaza, Vicente | privada | Iurreta | Bizkaia | 2,86 | 2015/05/04 |
| 08-f103 | Olea Orbe, Mª Benita | privada | Busturia | Bizkaia | 0,45 | 2015/05/04 |
| 08-f100 | Zarrabeitia Urrutxua, Tomas | privada | Muxika | Bizkaia | 2,67 | 2015/05/04 |
| 08-f122 | Egaña Amuchastegui, Maria Purificación | privada | Berriatua | Bizkaia | 5,60 | 2015/05/04 |
| 08-f112 | Guenaga Yague, Felix | privada | Etxebarria | Bizkaia | 5,10 | 2015/05/04 |
| 08-f099 | Larrinaga Erezuma, María Antonia | privada | Morga | Bizkaia | 10,51 | 2015/05/04 |
| 08-f105 | Celaya Lopategui, Jesus Martín | privada | Busturia | Bizkaia | 2,15 | 2015/05/04 |
| 08-f083 | Goicoechea Embeita, Serafin | privada | Muxika | Bizkaia | 15,71 | 2015/05/04 |
| 08-A110 | Bilbao Maguregui, Julian | privada | Mallabia | Bizkaia | 14,16 | 2015/05/04 |
| 08-f059 | Orue Amoriza, María Angeles | privada | Bedia | Bizkaia | 4,21 | 2015/05/04 |
| 08-f109 | Perea Zalbidegoitia, Jesus | privada | Zeberio | Bizkaia | 3,83 | 2015/05/04 |
| 06-J221 | Zubizarreta Azkoitia, Candida | Privada | Azkoitia | Gipuzkoa | 2,98 | 2015/05/04 |
| 08-f079 | Zuluaga Lejarza, Onintze | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 5,05 | 2015/05/28 |
| 08-f093 | Arandia De la Torre, María Teresa | Privada | Zeberio | Bizkaia | 2,92 | 2015/05/28 |
| 08-f111 | Uriel Atucha, Maria Pilar | Privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 5,00 | 2015/05/28 |
| 08-f116 | Landaluze Arizmendi, Alberto | Privada | Orozko | Bizkaia | 4,73 | 2015/05/28 |
| 08-f119 | Lopez Vivanco, Guillermo María | Privada | Lemoa | Bizkaia | 2,71 | 2015/05/28 |
| 08-f126 | Lecue Sierra, Gorka | Privada | Zeberio | Bizkaia | 3,34 | 2015/05/28 |
| 08-f127 | Aguirre Echevarria, Juan | Privada | Dima | Bizkaia | 2,42 | 2015/05/28 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|---|--------------|---------------------------------|----------------|-----------------|----------------|
| | Jose | | | | | |
| 08-f084 | Etkezarraga Ipiñazar, María Nieves | Privada | Areatza | Bizkaia | 3,08 | 2015/05/28 |
| 08-F187 | Bengoechea Zuluaga, Francisco | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 25,48 | 2015/05/28 |
| 08-f117 | Aldape Petralanda, Iñaki | Privada | Dima | Bizkaia | 10,47 | 2015/05/28 |
| 08-f118 | Atucha Uriguen, Jose María | Privada | Igorre | Bizkaia | 1,84 | 2015/05/28 |
| 08-f130 | Barrenechea Sierra-Sesumaga, Francisco | Privada | Dima | Bizkaia | 2,96 | 2015/05/28 |
| 08-f145 | Ocerinjauregui Gorostiaga, Juliana | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 3,24 | 2015/05/28 |
| 08-2005 | Mendibil Bilbao, Luis Xabier | Privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 13,37 | 2015/05/28 |
| 08-f089 | Palacios Ercilla, Amaya | Privada | Lemoa, Igorre | Bizkaia | 10,13 | 2015/05/28 |
| 08-f124 | Zamalloa Echevarria, Angel | Privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 3,91 | 2015/05/28 |
| 08-f140 | Azcueta Azcueta, Jose Miguel | Privada | Zeberio | Bizkaia | 4,91 | 2015/05/28 |
| 08-f157 | Muñekas Ellakuria, Karlos | Privada | Igorre | Bizkaia | 10,82 | 2015/05/28 |
| 08-E699 | Aguirregoicoa Aristondo, Miren Karmele | Privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 27,20 | 2015/05/28 |
| 08-f142 | Apraiz Uriarte, Agustin | Privada | Busturia | Bizkaia | 4,15 | 2015/05/28 |
| 08-f088 | Onaindia Arejita, Felisa | Privada | Muxika | Bizkaia | 11,64 | 2015/05/28 |
| 08-f065 | Arechaga Apraiz, Miguel | Privada | Larrabetzu, Gamiz-Fika | Bizkaia | 11,56 | 2015/05/28 |
| 08-f082 | Echevarrieta Azqueta, Luis Angel | Privada | Errigoiti, Arrieta, Gemika-Lumo | Bizkaia | 5,20 | 2015/05/28 |
| 08-f085 | Portillo Ontañon, Francisco Javier | Privada | Gúeñes, Zalla | Bizkaia | 4,82 | 2015/05/28 |
| 08-f101 | Rekalde Cavacas, Garazi | Privada | Galdakao | Bizkaia | 3,81 | 2015/05/28 |
| 08-f165 | Aizarna Beobide, Jesusa | Privada | Zeanuri, Artea | Bizkaia | 3,02 | 2015/05/28 |
| 08-F204 | Bilbao Vizcarguenaga, Pedro Florencio | Privada | Dima | Bizkaia | 11,14 | 2015/05/28 |
| 08-f173 | Agorria Urquiaga, María Carmen | Privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 1,29 | 2015/05/28 |
| 08-F195 | Ellacuria Azcueta, Francisca | Privada | Zeberio | Bizkaia | 20,78 | 2015/05/28 |
| 08-A089 | Arana Aguirresaona, Fernando | Privada | Berriz | Bizkaia | 12,67 | 2015/05/28 |
| 08-f181 | Uribe Urtiaga, Jose Antonio | Privada | Galdakao | Bizkaia | 8,15 | 2015/05/28 |
| 08-A010 | Amiano Arando, Julian | Privada | Elorrio | Bizkaia | 14,53 | 2015/05/28 |
| 08-f113 | Arrillaga Apoita, María Rosario | Privada | Mallabia | Bizkaia | 5,69 | 2015/05/28 |
| 08-f144 | Aguinaga Jauregui, María Soledad | Privada | Muxika | Bizkaia | 4,83 | 2015/05/28 |
| 08-f125 | Aierdi Urionabarrenechea, Aitor | Privada | Etxebarria | Bizkaia | 3,99 | 2015/05/28 |
| 08-f123 | Eizaguirre Pagoaga, Juan Luis | Privada | Berriatua | Bizkaia | 1,67 | 2015/05/28 |
| 08-f146 | Egurrola Bilbatua, Marcelino | Privada | Markina-Xemein, Etxebarria | Bizkaia | 3,26 | 2015/05/28 |
| 08-f133 | Ruiz Urquijo, Carlos Jaime | Privada | Ea | Bizkaia | 3,04 | 2015/05/28 |
| 08-F200 | Undabeitia Ajuriaegoasca, Felix | Privada | Muxika | Bizkaia | 11,37 | 2015/05/28 |
| 08-f138 | Zarandona Gabilondo, Jesus Maria | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 0,84 | 2015/05/28 |
| 08-f135 | Barruetabeña Gandiaga, Aitor | Privada | Muxika | Bizkaia | 3,22 | 2015/05/28 |
| 08-f136 | Aguirre Garay, Jesusa | Privada | Ibarrangelu | Bizkaia | 1,36 | 2015/05/28 |
| 08-E806 | Celaya Erezuma, Carlos | Privada | Etxebarria | Bizkaia | 6,00 | 2015/05/28 |
| 08-A046 | Unzalu Zubizarreta, Teodoro | Privada | Durango, Mañaria | Bizkaia | 18,76 | 2015/05/28 |
| 08-E039 | Eizaguirre Eizaguirre, María Lourdes | Privada | Berriatua | Bizkaia | 7,71 | 2015/05/28 |
| 08-E009 | Baskaran Basterretxea, Francisco Javier | Privada | Berriatua | Bizkaia | 5,28 | 2015/05/28 |
| 08-f174 | Elguezabal Basterrechea, Mari Carmen | Privada | Busturia | Bizkaia | 2,19 | 2015/05/28 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|---------------------------------------|--------------|---|----------------|-----------------|----------------|
| 08-f175 | Irazabal Alberdi, Jose Maria | Privada | Muxika | Bizkaia | 2,53 | 2015/05/28 |
| 08-f115 | Lartitegui Cortabitarte, Jose Ignacio | Privada | Etxebarria | Bizkaia | 4,64 | 2015/05/28 |
| 08-E019 | Llona Uriarte, María del Rocío | Privada | Gernika-Lumo | Bizkaia | 7,65 | 2015/05/28 |
| 08-E005 | Arizmendiarreta Maguregui, María | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 20,98 | 2015/05/28 |
| 08-f176 | Omaetxebarria Izagirre, Ramon | Privada | Muxika | Bizkaia | 5,06 | 2015/05/28 |
| 08-f159 | Urkiola Juaristi, Maria Elena | Privada | Etxebarria | Bizkaia | 2,38 | 2015/05/28 |
| 08-f152 | Oñederra Uria, Mikel | Privada | Etxebarria | Bizkaia | 5,50 | 2015/05/28 |
| 08-f139 | Irastorza Elortegui, Juan Ignacio | Privada | Bermeo | Bizkaia | 4,36 | 2015/05/28 |
| 08-f166 | Gabicagogeascoa Naveran, Santiago | Privada | Ereño | Bizkaia | 1,57 | 2015/05/28 |
| 08-D001 | Atutxa Gurtubai, Aitzol | Privada | Nabarniz | Bizkaia | 2,52 | 2015/05/28 |
| 08-E018 | Uriondo Echebarria, Ana Isabel | Privada | Orozko | Bizkaia | 16,65 | 2015/05/28 |
| 08-E022 | Gorospe Bilbao, Lucio | Privada | Dima | Bizkaia | 7,61 | 2015/05/28 |
| 08-f098 | Echebarria Hierro-Olabarria, Eduardo | Privada | Orozko | Bizkaia | 2,72 | 2015/05/28 |
| 08-f170 | Guinea Martinez, Rafael | Privada | Orozko | Bizkaia | 5,29 | 2015/05/28 |
| 08-f183 | Vicandi Zaramona, María Rosario | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 4,39 | 2015/05/28 |
| 08-E037 | Echevarria Larrabide, Juan Luis | Privada | Dima | Bizkaia | 14,76 | 2015/05/28 |
| 08-E081 | Inchaurraga Zuloaga, Iñigo | Privada | Orozko | Bizkaia | 1,44 | 2015/05/28 |
| 08-E110 | Garmendia Ercilla, Pedro Jesus | Privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 2,10 | 2015/05/28 |
| 08-f172 | Ormaechea Alboniga, Sabino | Privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 2,88 | 2015/05/28 |
| 08-E052 | Aguirre Mugica, Angel Mariano | Privada | Artzetales | Bizkaia | 5,70 | 2015/05/28 |
| 08-f167 | Ormaechea Arregui, Jesus | Privada | Ermua | Bizkaia | 7,21 | 2015/05/28 |
| 08-E036 | Bea Gogo, John Gowan | Privada | Gordexola | Bizkaia | 8,86 | 2015/05/28 |
| 08-A128 | Gallastegui Pujana, José Martín | Privada | Otxandio | Bizkaia | 0,65 | 2015/05/28 |
| 08-E224 | Echevarria Alzaga, Justo Agustin | Privada | Maruri-Jatabe | Bizkaia | 4,11 | 2015/05/28 |
| 08-E226 | Eguia Goieneche, María Antonia | Privada | Mungia | Bizkaia | 3,07 | 2015/05/28 |
| 08-E225 | Bilbao Bilbao, Maria Carmen | Privada | Loiu | Bizkaia | 3,12 | 2015/05/28 |
| 08-E227 | Echevarria Alzaga, María Jesus | Privada | Maruri-Jatabe | Bizkaia | 3,55 | 2015/05/28 |
| 08-A133 | Gamboia Jainaga, Sabino | Privada | Atxondo | Bizkaia | 1,07 | 2015/05/28 |
| 08-A127 | Ormazabal Etxeita, Silvia | Privada | Garai | Bizkaia | 1,55 | 2015/05/28 |
| 08-A094 | Mugarza Martínez, Valentín | Privada | Mallabia | Bizkaia | 2,85 | 2015/05/28 |
| 08-A131 | Zelaieta Gallastegui, María Paz | Privada | Mallabia | Bizkaia | 2,13 | 2015/05/28 |
| 08-E033 | Hormaecha Castaños, Irene | Privada | Ereño | Bizkaia | 3,19 | 2015/05/28 |
| 08-E048 | Solozabal Larruscain, Higinia | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 2,42 | 2015/05/28 |
| 08-E658 | Inchausti Basoak S.L. | Privada | Aulesti, Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz | Bizkaia | 19,31 | 2015/05/28 |
| 08-E072 | Urrutibeascoa Arriola, Pedro | Privada | Amoroto | Bizkaia | 1,65 | 2015/05/28 |
| 08-E065 | Zorroza Gezuraga, Jone Aintzane | Privada | Morga | Bizkaia | 11,48 | 2015/05/28 |
| 08-E439 | Mandiola Barayazarra, Juan Pedro | Privada | Morga | Bizkaia | 4,84 | 2015/05/28 |
| 08-A149 | Andrinua Lariz, Feliciano | Privada | Abadiño | Bizkaia | 0,32 | 2015/05/28 |
| 08-E006 | Aranguena Arambarri, Jose Maria | Privada | Mendata | Bizkaia | 10,01 | 2015/06/30 |
| 08-E030 | Madariaga Monasterio, Martín | Privada | Errigoiti | Bizkaia | 1,61 | 2015/06/30 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--|--------------|---------------------------------|----------------|-----------------|----------------|
| 08-E012 | Etxeandia Orueta, Rudi | Privada | Ereño | Bizkaia | 2,17 | 2015/06/30 |
| 08-E027 | Plaza Basterrechea, Jose | Privada | Ereño, Amoroto | Bizkaia | 4,86 | 2015/06/30 |
| 08-E104 | Zabala Arguichona, Francisco Javier | Privada | Mendata | Bizkaia | 1,88 | 2015/06/30 |
| 08-E084 | Arregui Ulacia, Agustina | Privada | Etxebarría | Bizkaia | 3,82 | 2015/06/30 |
| 08-E086 | Urquidi Gamboa, María Teresa | Privada | Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 2,76 | 2015/06/30 |
| 08-f137 | Larrinaga Aguirre, Miren Edurne | Privada | Mendata | Bizkaia | 6,13 | 2015/06/30 |
| 08-A132 | Zelaieta Gallastegi, María Rosario | Privada | Mallabia | Bizkaia | 4,49 | 2015/06/30 |
| 08-E144 | Roman Echevarria, Agate | Privada | Zeberio | Bizkaia | 3,27 | 2015/06/30 |
| 08-E146 | Roman Echevarria, Nadia | Privada | Zeberio | Bizkaia | 6,40 | 2015/06/30 |
| 08-E171 | Bernaola Atucha, Angel | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 3,55 | 2015/06/30 |
| 08-E153 | Ortiz Larrabe, Fernando | Privada | Gordexola | Bizkaia | 5,95 | 2015/06/30 |
| 08-E178 | Arrazola Arriaga, Enrike | Privada | Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 13,79 | 2015/06/30 |
| 08-E173 | Lejardi Bereciartua, Justino | Privada | Markina-Xemein, Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 2,65 | 2015/06/30 |
| 08-E147 | Zabala Arguinchona, Juana | Privada | Mendata | Bizkaia | 7,00 | 2015/06/30 |
| 08-E159 | Urberuaga Arrate, Juan | Privada | Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz | Bizkaia | 8,30 | 2015/06/30 |
| 08-E115 | Aransolo Zabala, Jesus Mª | Privada | Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz | Bizkaia | 2,31 | 2015/06/30 |
| 08-A156 | Lasuen Baroja, María Pilar | Privada | Berriz, Mallabia | Bizkaia | 15,87 | 2015/06/30 |
| 08-E163 | Alzola Zabala, Miren Karnele | Privada | Ea | Bizkaia | 2,76 | 2015/06/30 |
| 08-E668 | Mandiola Lejardi, Julian | Privada | Etxebarría, Markina-Xemein | Bizkaia | 6,99 | 2015/06/30 |
| 08-A163 | Rementeria Arguinzoniz, Ignacio | Privada | Muxika | Bizkaia | 14,37 | 2015/06/30 |
| 08-A118 | Guerenabarrena Longarte, Martín | Privada | Mallabia | Bizkaia | 13,12 | 2015/06/30 |
| 08-E122 | Gabiola Jayo, Maria Rosa | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 1,86 | 2015/06/30 |
| 08-E024 | Unamuno Garate, Mª Victoria | Privada | Aulesti | Bizkaia | 1,51 | 2015/06/30 |
| 08-E172 | Larracochea Garroguerricaechevarria, Oscar Jesus | Privada | Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz | Bizkaia | 3,85 | 2015/06/30 |
| 08-E161 | Etxebarría Gabika-Aldekoa, Bittor Gotzon | Privada | Nabarniz | Bizkaia | 3,08 | 2015/06/30 |
| 08-A146 | Urquidi Jauregui, Basilio | Privada | Mallabia | Bizkaia | 1,10 | 2015/06/30 |
| 08-E032 | Madariaga Mestraitua, Jose Antonio | Privada | Ajangiz | Bizkaia | 3,03 | 2015/06/30 |
| 08-E477 | Fundazuri Aspiazu, Pedro Mª | Privada | Aulesti eta Markina-Xemein | Bizkaia | 8,01 | 2015/06/30 |
| 08-E141 | Artaechevarria Mendive, Jose Antonio | Privada | Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 2,14 | 2015/06/30 |
| 08-A140 | Rementeria Erdocia, Ivan | Privada | Muxika | Bizkaia | 9,60 | 2015/06/30 |
| 08-A318 | Guisasola Garechana, Sabino | Privada | Mallabia, Markina-Xemein | Bizkaia | 5,39 | 2015/06/30 |
| 08-A137 | Intxaurraga Regil, Ziortza | Privada | Muxika | Bizkaia | 2,45 | 2015/06/30 |
| 08-A145 | Churruca Uriarte, Maria Luisa | Privada | Mallabia | Bizkaia | 2,92 | 2015/06/30 |
| 08-f106 | Goicoechea Ugarriza, Pedro Luis | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 10,17 | 2015/06/30 |
| 08-E013 | Achalandabaso Unzueta, Consuelo | Privada | Berriatua | Bizkaia | 2,61 | 2015/06/30 |
| 08-E186 | Ayesta Arriortua, Miguel Angel | Privada | Orozko | Bizkaia | 8,89 | 2015/06/30 |
| 08-E218 | Iturrioz Zurinaga, Juan José | Privada | Lemoa | Bizkaia | 0,13 | 2015/06/30 |
| 08-f188 | Ibargallartu Anibarro, Juan | Privada | Orozko | Bizkaia | 8,24 | 2015/06/30 |
| 08-f189 | Olivares Lapatza-Gortazar, Francisco Javier | Privada | Zeanuri, Dima | Bizkaia | 17,76 | 2015/06/30 |
| 08-E194 | Echevarria Bernaola, Garbiñe | Privada | Orozko | Bizkaia | 18,44 | 2015/06/30 |
| 08-E203 | Gorostiaga Larrabide, Alberto | Privada | Artea | Bizkaia | 4,13 | 2015/06/30 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--|--------------|---------------------------------|----------------|-----------------|----------------|
| 08-E215 | Isusi Ugarte, José Luis | Privada | Orozko | Bizkaia | 10,51 | 2015/06/30 |
| 08-E193 | Ormazabal Ochoa, Juan Carlos | Privada | Karrantza Harana | Bizkaia | 2,72 | 2015/06/30 |
| 08-A179 | Belacortu Mañaricua, Luis Estanislao | Privada | Mañaria | Bizkaia | 1,06 | 2015/06/30 |
| 08-E216 | Salmantón Echevarria, Luis María | Privada | Gordexola | Bizkaia | 10,22 | 2015/06/30 |
| 08-f192 | Arregui Orcasitas, Pantaleon Jose Luis | Privada | Karrantza Harana | Bizkaia | 5,80 | 2015/06/30 |
| 08-E219 | Osante Jauregui, Tomás | Privada | Gúeñes | Bizkaia | 0,61 | 2015/06/30 |
| 08-A173 | Gorrochategui Usabel, Juan Carlos | Privada | Iurreta | Bizkaia | 5,22 | 2015/06/30 |
| 08-A177 | Olaso Aguiriano, Jesus | Privada | Abadiño | Bizkaia | 2,69 | 2015/06/30 |
| 08-A194 | Abarrategui Besoitaguena, German | Privada | Abadiño | Bizkaia | 1,10 | 2015/06/30 |
| 08-A174 | Garitaonaindia Izurrategui, José Manuel | Privada | Zaldibar, Berriz | Bizkaia | 6,06 | 2015/06/30 |
| 08-A185 | Olaso Duñabeitia, Jesus María | Privada | Abadiño | Bizkaia | 2,48 | 2015/06/30 |
| 08-A188 | Bilbao Echaniz, Juan | Privada | Iurreta | Bizkaia | 5,49 | 2015/06/30 |
| 08-A187 | Besoitagoena Gorroño, Miguel Ángel | Privada | Berriz, Zaldibar | Bizkaia | 5,52 | 2015/06/30 |
| 08-A153 | Aldekoa-Otalora Garitaonaindia, Jose Antonio | Privada | Garai | Bizkaia | 1,05 | 2015/06/30 |
| 08-A182 | Beitia Oregui, José Valentín | Privada | Elorrio, Zaldibar | Bizkaia | 5,42 | 2015/06/30 |
| 08-A191 | Zubiarte Alberdi, José María | Privada | Mallabia | Bizkaia | 9,54 | 2015/06/30 |
| 08-A184 | Gerenabarrena Amantegui, Aitzol | Privada | Mallabia | Bizkaia | 5,82 | 2015/06/30 |
| 08-A175 | Aramburu Goyogana, Juan Luis | Privada | Mallabia | Bizkaia | 12,34 | 2015/06/30 |
| 08-E189 | Plaza Malaxechevarria, Ignacio | Privada | Markina-Xemein, Ispaster | Bizkaia | 16,00 | 2015/06/30 |
| 08-E167 | Jayo Aspiazu, Pedro Javier | Privada | Muxika | Bizkaia | 14,65 | 2015/06/30 |
| 08-E191 | Garachena Abaroa, Felipe | Privada | Arratzu, Mendata | Bizkaia | 8,67 | 2015/06/30 |
| 08-E196 | Urresti Arano, Aranzazu | Privada | Berriatua | Bizkaia | 5,79 | 2015/06/30 |
| 08-E183 | Urionaguena Urionaguena, Mari juana | Privada | Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz | Bizkaia | 5,58 | 2015/06/30 |
| 08-E505 | Espilla Aguirregomezorta, Andrés | Privada | Etxebarría, Markina-Xemein | Bizkaia | 17,38 | 2015/06/30 |
| 08-E208 | Zuberogoitia Espilla, Francisco | Privada | Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 8,86 | 2015/06/30 |
| 08-E177 | Zuazo Olaechea, Irene | Privada | Errigoiti | Bizkaia | 2,90 | 2015/06/30 |
| 08-f191 | Bereciartua Urzuriaga, José Antonio | Privada | Etxebarría | Bizkaia | 5,16 | 2015/06/30 |
| 08-f178 | Inchausti Gorroño, Manuel | Privada | Mendata | Bizkaia | 2,64 | 2015/06/30 |
| 08-E181 | Barruetabeña Eizaguirre, María Cruz | Privada | Markina-Xemein, Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 13,59 | 2015/06/30 |
| 08-E187 | Iriondo Azpiri, Pedro María | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 11,23 | 2015/06/30 |
| 08-E509 | Muniozguren Cenigaonaindia, Julian | Privada | Arratzu y Otros | Bizkaia | 16,19 | 2015/06/30 |
| 08-E199 | Muniozguren Muniozguren, Juan | Privada | Munitibar-Abatzegi-Gerrikaitz | Bizkaia | 4,79 | 2015/06/30 |
| 08-E211 | Vazquez Ramirez, Jose Ramon | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 3,46 | 2015/06/30 |
| 05-1094 | Forestal Construcciones Basañez S.L. | Privada | Bedia, Erandio, Berango, Getxo | Bizkaia | 73,03 | 2015/06/30 |
| 08-A008 | Barrenechea Uriarte, Jose Antonio | Privada | Iurreta | Bizkaia | 3,05 | 2015/06/30 |
| 04-0286 | Udaeta Zubiaga, Juan Antonio | Privada | Okondo, Aiara, Gordexola | Araba, Bizkaia | 4,12 | 2015/06/30 |
| 06-J207 | Mitxelena Eskudero, Pilar | Privada | Hernani y Urmieta | Gipuzkoa | 24,20 | 2015/06/30 |
| 06-J211 | Orexako udala | Privada | Orexa y Berastegi | Gipuzkoa | 13,73 | 2015/06/30 |
| 08-A171 | Miota Berrio, Juan Antonio | privada | Atxondo, Elorrio | Bizkaia | 19,61 | 2015/08/07 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--|--------------|--|----------------|-----------------|----------------|
| 08-f190 | Oñarteechevarria Ensunza, Eugenio | privada | Arrieta, Errigoiti | Bizkaia | 4,29 | 2015/08/07 |
| 08-f031 | Zarate Echevarria, Justino | privada | Lezama | Bizkaia | 5,45 | 2015/08/07 |
| 05-1085 | Olabarri Andicoechea, Rosa Maria | privada | Zeberio, Arantzazu | Bizkaia | 60,48 | 2015/08/07 |
| 05-1097 | Ugalde Larracochea, Jesusa | privada | Zeberio, Arrankudiaga, Ugao-Miraballes | Bizkaia | 53,87 | 2015/08/07 |
| 05-0994 | Morras Soria, Milagros | privada | Dima | Bizkaia | 6,96 | 2015/08/07 |
| 05-0995 | Santisteban Olabarria, Karla Jon | privada | Orozko | Bizkaia | 17,47 | 2015/08/07 |
| 05-0996 | Santisteban Arzac, Andere Teresa | privada | Orozko | Bizkaia | 16,69 | 2015/08/07 |
| 08-E001 | Elorriaga Aurre, Daniel | privada | Muxika | Bizkaia | 9,56 | 2015/08/07 |
| 08-E113 | Garroguerricaechevarria Anchiã, Miren | privada | Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaiz, Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 3,15 | 2015/08/07 |
| 08-f147 | Ormaza Gaubeca, Teofila | privada | Busturia | Bizkaia | 16,75 | 2015/08/07 |
| 08-E077 | Tellaecher Rementeria, Jorge | privada | Muxika | Bizkaia | 13,42 | 2015/08/07 |
| 08-A142 | Arguinzoniz Gorrochategui, Gerardo | privada | Zaldibar | Bizkaia | 2,84 | 2015/08/07 |
| 05-1053 | Isasi Pérez, Iñaki | privada | Arrigorriaga, Amorebieta, Dima, Galdakao, Arrankudiaga, Bedia, Iurreta, Ugao-Miraballes, Zeberio | Bizkaia | 192,94 | 2015/08/07 |
| 05-0429 | Mendizabal Ibarluzea, Elena | privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 22,80 | 2015/08/07 |
| 06-J224 | Marcos Ayuso, Pedro | Privada | Mendaro | Gipuzkoa | 24,58 | 2015/08/07 |
| 06-J226 | Alberdi Murillo, Xabier | Privada | Azkoitia | Gipuzkoa | 1,19 | 2015/08/07 |
| 06-J227 | Alberdi Lizarralde, Mª Aranzazu Josefa | Privada | Azkoitia | Gipuzkoa | 1,52 | 2015/08/07 |
| 06-J228 | Alberdi Lizarralde, Mª Carmen | Privada | Azkoitia | Gipuzkoa | 1,65 | 2015/08/07 |
| 04-2500 | Beraza Arecha, Maria del Pilar | Privada | Llantenõ (Ayala) | Araba | 17,74 | 2015/08/07 |
| 04-1004 | Menchain, sa | Privada | Aramaio (Alava) | Araba | 31,75 | 2015/08/07 |
| 08-F179 | Manterola Arteta, Peli | Privada | Arantzazu, Dima | Bizkaia | 6,67 | 2015/10/09 |
| 08-E556 | Olea Bilbao, Juan | Privada | Morga, Errigoiti | Bizkaia | 10,65 | 2015/10/09 |
| 08-E064 | Ugarriza Echevarria, Maria Luisa | Privada | Orozko | Bizkaia | 0,67 | 2015/10/09 |
| 08-E068 | Uriarte Zabala, Iban | Privada | Artea | Bizkaia | 4,54 | 2015/10/09 |
| 08-E080 | Olivares Lapatza-Gortazar, Gregoria | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 3,86 | 2015/10/09 |
| 08-E121 | Larabide Lejarza, Maria Angeles | Privada | Artea | Bizkaia | 1,01 | 2015/10/09 |
| 08-E134 | Goti Uribarri, Eduardo | Privada | Zeberio | Bizkaia | 5,94 | 2015/10/09 |
| 08-E591 | Arana Undurraga, Ignacio Javier | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 10,80 | 2015/10/09 |
| 08-A218 | Totorica Pagalday, Victor Manuel | Privada | Ermua | Bizkaia | 1,93 | 2015/10/09 |
| 08-D005 | Martinez Maraõõn, Vicente | Privada | Sopelana | Bizkaia | 7,31 | 2015/10/09 |
| 08-D004 | Garmendia Zarandona, Manuel | Privada | Urduliz | Bizkaia | 2,09 | 2015/10/09 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|---|--------------|---|----------------|-----------------|----------------|
| 08-A230 | Arrieta Garate, Pedro | Privada | Abadiño | Bizkaia | 5,31 | 2015/10/09 |
| 08-A243 | Guerricabeitia Irasuegi, Jose Ramón | Privada | Atxondo | Bizkaia | 3,41 | 2015/10/09 |
| 08-A241 | Buruaga Tototicagüena, Carmelo | Privada | Atxondo | Bizkaia | 0,53 | 2015/10/09 |
| 06-J230 | Igartua Gurrutxaga, Jose M ^a | Privada | Oñati | Gipuzkoa | 9,07 | 2015/10/09 |
| 06-J232 | Zabala Aldalur, Lino | Privada | Azkoitia | Gipuzkoa | 2,68 | 2015/10/09 |
| 06-J231 | Altuna Olaizola, Jose | Privada | Azpeitia | Gipuzkoa | 7,37 | 2015/10/09 |
| 06-J239 | Tolosa Jauregi, Basilio | Privada | Tolosa | Gipuzkoa | 14,85 | 2015/10/09 |
| 06-J240 | Olabide Arruti, Ignacio | Privada | Legazpi | Gipuzkoa | 3,37 | 2015/10/09 |
| 08-E325 | Goicolea Goiriena, María Begoña | Privada | Ereño, Nabarniz | Bizkaia | 5,95 | 2015/11/13 |
| 08-E222 | Larrinaga Zarrabeitia, José Agustín | Privada | Mendata, Ajangiz | Bizkaia | 25,38 | 2015/11/13 |
| 08-E126 | Onaindia Mallona, Felisa | Privada | Fruiz | Bizkaia | 3,83 | 2015/11/13 |
| 08-A224 | González del Blanco, Manuela | Privada | Dima | Bizkaia | 1,18 | 2015/11/13 |
| 08-E054 | Gorrochategui Recacoechea, Ibon Javier | Privada | Orozko | Bizkaia | 0,89 | 2015/11/13 |
| 08-E070 | Bustintza Zubero, Fermin | Privada | Artea | Bizkaia | 1,12 | 2015/11/13 |
| 08-E083 | Uriarte Yurrebaso, María Luisa | Privada | Artea | Bizkaia | 4,87 | 2015/11/13 |
| 08-E130 | Arbaiza Ugarte, Juan Antonio | Privada | Orozko | Bizkaia | 3,09 | 2015/11/13 |
| 08-E200 | Aurrecoechea Iza, Luis María | Privada | Igorre | Bizkaia | 2,27 | 2015/11/13 |
| 05-2500 | Elguezabal Oruechevarria, Jesus | Privada | Lemoiz, Mungia, Maruri-Jatabe, Bakio, Meñaka | Bizkaia | 34,17 | 2015/11/13 |
| 05-0018 | Gurbiz S.L. | Privada | Ibarrangelu | Bizkaia | 9,67 | 2015/11/13 |
| 06-J246 | Elorza Aldekoa, M ^a Esther | Privada | Bergara | Gipuzkoa | 3,37 | 2015/11/13 |
| 08-A172 | Eguidazu Elorza, Aitziber | Privada | Elorrio | Bizkaia | 4,24 | 2015/12/11 |
| 08-E245 | Martitegui Esturo, Juan Cruz | Privada | Muxika | Bizkaia | 1,29 | 2015/12/11 |
| 08-E102 | Etxebarria Etxebarrena, Miren Itxaso | Privada | Ziortza-Bolibar, Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz | Bizkaia | 6,35 | 2015/12/11 |
| 08-E116 | Apoita Apoita, Juan | Privada | Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 0,63 | 2015/12/11 |
| 08-E120 | Maguregui Zabala, Jesus | Privada | Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz | Bizkaia | 2,19 | 2015/12/11 |
| 08-E082 | Undabeitia Alday, Ana María | Privada | Muxika | Bizkaia | 14,73 | 2015/12/11 |
| 08-E148 | Urionabarrenechea Larrinaga, Juan | Privada | Ispaster, Nabarniz | Bizkaia | 5,26 | 2015/12/11 |
| 08-E106 | Gandiaga Larruscain, Jose Manuel | Privada | Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 0,93 | 2015/12/11 |
| 08-E049 | Uberuaga Zabala, Jose Luis | Privada | Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz | Bizkaia | 5,25 | 2015/12/11 |
| 08-E071 | Gandiaga Aguirregomezorta, Pedro | Privada | Etxebarria | Bizkaia | 3,32 | 2015/12/11 |
| 08-E145 | Kortabitarte Antsotegi, Carmen Teresa | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 3,68 | 2015/12/11 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|---|--------------|-------------------------------|----------------|-----------------|----------------|
| 08-E157 | Inchausti Ibarlucea, Jose | Privada | Mendata | Bizkaia | 7,91 | 2015/12/11 |
| 08-E111 | Ibaibarriaga Eguren, Javier | Privada | Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 1,79 | 2015/12/11 |
| 08-D006 | Lozano Arandia. Gotzon | Privada | Bilbao | Bizkaia | 1,89 | 2015/12/11 |
| 06-J249 | Landa Alberdi, June | Privada | Zestoa y Azpeitia | Gipuzkoa | 2,60 | 2015/12/11 |
| 08-A229 | Areitio Maiztegui, María Angeles | Privada | Garai | Bizkaia | 2,55 | 2015/12/21 |
| 05-0997 | Santisteban Olabarria, Miguel | Privada | Orozko | Bizkaia | 20,66 | 2015/12/21 |
| 05-0998 | Santisteban Olabarria, M ^º Rosario | Privada | Orozko | Bizkaia | 12,73 | 2015/12/21 |
| 05-0999 | Arteabaro Echevarría, María Rosa | Privada | Bedia, Igorre | Bizkaia | 14,16 | 2015/12/21 |
| 05-1404 | Ibarrondo Madariaga, Aurelia | Privada | Orozko | Bizkaia | 11,75 | 2015/12/21 |
| 05-1024 | Bilbao Azkorra, Jesús | Privada | Laukiz, Mungia | Bizkaia | 4,69 | 2015/12/21 |
| 05-0423 | Vivanco Gabiña, Estanislao | Privada | Gúeñes, Gordexola, Alonsotegi | Bizkaia | 70,91 | 2015/12/21 |
| 08-E125 | Espilla Aguirremalloa, Joseba Koldo | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 1,52 | 2015/12/21 |
| 08-A121 | Ibarrondo Eguen, Luis | Privada | Elorrio | Bizkaia | 8,36 | 2015/12/21 |
| 08-A252 | Murgoitio Ugaldea, María Isabel | Privada | Elorrio | Bizkaia | 2,69 | 2016/01/18 |
| 08-E156 | Achicallende Zubizarreta, María Isabel | Privada | Errigoiti | Bizkaia | 1,94 | 2016/01/18 |
| 08-E192 | Gabika-Aldekoa Urzaa, María Angeles | Privada | Nabarniz | Bizkaia | 7,28 | 2016/01/18 |
| 08-E056 | Laconcha Urquiaga, Juan Julián | Privada | Orozko | Bizkaia | 0,76 | 2016/01/18 |
| 08-E057 | Artaraz Aquesolo, Pedro | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 7,29 | 2016/01/18 |
| 08-E093 | Arrugaeta Olabarrí, Myriam | Privada | Orozko | Bizkaia | 8,25 | 2016/01/18 |
| 08-E133 | Zuloaga Arteaga, Jose María | Privada | Zeberio | Bizkaia | 3,50 | 2016/01/18 |
| 08-E138 | Durana Echaurren, Angel | Privada | Orozko | Bizkaia | 2,80 | 2016/01/18 |
| 08-E139 | Arandia Beobide, Martín | Privada | Zeberio | Bizkaia | 9,39 | 2016/01/18 |
| 08-E154 | Atutxa Eguiluz, Jesus | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 5,35 | 2016/01/18 |
| 08-E195 | González Del Blanco, Manuela | Privada | Dima | Bizkaia | 3,62 | 2016/01/18 |
| 08-E075 | Arteche Garzon, Jon | Privada | Artea | Bizkaia | 0,97 | 2016/01/18 |
| 08-E026 | Gastaca Gabancho, María Milagros | Privada | Orozko | Bizkaia | 26,30 | 2016/01/18 |
| 08-E149 | Alberdi Eguiluz, Jone Miren | Privada | Zeberio | Bizkaia | 11,83 | 2016/01/18 |
| 08-E155 | Izaguirre Berasategui, Clemente | Privada | Arrankudiaga | Bizkaia | 14,61 | 2016/01/18 |
| 08-A126 | Elorriaga Garitaonandia, Jasone | Privada | Zaldibar | Bizkaia | 9,00 | 2016/01/18 |
| 08-E095 | Undabarrena Artetxe, Julian | Privada | Larrabetzu | Bizkaia | 1,15 | 2016/01/18 |
| 08-A186 | Aldazabal Lascurain, María Amaya | Privada | Elorrio | Bizkaia | 11,73 | 2016/01/18 |
| 08-E230 | Telletxea Meabe, Aitor | Privada | Lezama | Bizkaia | 3,11 | 2016/01/18 |
| 08-E217 | Barrenechea Gastelua, Presentación María | Privada | Larrabetzu | Bizkaia | 1,61 | 2016/01/18 |
| 08-E035 | Goti Arana, Mari Carmen | Privada | Zeberio | Bizkaia | 3,12 | 2016/01/18 |
| 08-E277 | Plaza Basterrechea, Matias | Privada | Berriatua | Bizkaia | 0,53 | 2016/01/18 |
| 08-2401 | Lejarraga Azkarreta, Margarita | Privada | Bermeo | Bizkaia | 18,29 | 2016/01/18 |
| 08-E740 | Garay Añibarro, José Ignacio | Privada | Orozko | Bizkaia | 10,41 | 2016/01/18 |
| 08-E073 | Astondoa Eguiluz, Isidro | Privada | Artea | Bizkaia | 1,01 | 2016/01/18 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--|--------------|--|----------------|-----------------|----------------|
| 08-F184 | Gonzalez Arrizabalaga, Mari Carmen | Privada | Orozko | Bizkaia | 2,07 | 2016/01/18 |
| 08-E142 | Basterra Larizgoitia, Arrate | Privada | Orozko | Bizkaia | 6,19 | 2016/01/18 |
| 08-E162 | Aramburu Ciarrusta, María Mercedes | Privada | Dima | Bizkaia | 5,81 | 2016/01/18 |
| 08-E201 | Rotaache Velasco, Ramon | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 9,50 | 2016/01/18 |
| 08-F148 | Goyenechea Ensunza, María Isabel | Privada | Larrabetzu, Gamiz-Fika | Bizkaia | 17,59 | 2016/02/01 |
| 08-A176 | Anchia Arietaleanizbeascoa, Sabino | Privada | Zaldibar | Bizkaia | 13,27 | 2016/02/01 |
| 05-A017 | Goiri Picaza, Julian | Privada | Orozko | Bizkaia | 36,75 | 2016/02/01 |
| 05-1091 | Solano Gil Delgado, Mª Teresa | Privada | Arrankudiaga, Arakaldo, Ugao-Miravalles, Bedia, Igorre, Zaratamo, Derio, Arratzu | Bizkaia | 198,15 | 2016/02/01 |
| 08-E067 | Zamacona Lecue, Jose Antonio | Privada | Galdakao | Bizkaia | 0,48 | 2016/02/01 |
| 08-E298 | Vicandi Arteche, Alejandro | Privada | Berriatua, Ondarroa | Bizkaia | 4,86 | 2016/02/01 |
| 08-E675 | Ostolaza Guerricabeitia, Anastasia | Privada | Mallabia | Bizkaia | 14,37 | 2016/02/01 |
| 08-F168 | Gerrikagoitia Larruskain, Eunat | Privada | Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 7,01 | 2016/02/01 |
| 08-E432 | Ibarzabal Goicoechea, María Jesus | Privada | Etxebarría | Bizkaia | 8,95 | 2016/02/01 |
| 08-F169 | Gerrikagoitia Larruskain, Saioa | Privada | Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 6,15 | 2016/02/01 |
| 08-0203 | Atxa Picaza, Agustín | Privada | Orozko | Bizkaia | 4,24 | 2016/02/01 |
| 05-1096 | De Murga Iznardi, María Teresa | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 61,52 | 2016/02/01 |
| 08-E327 | Elorrieta Uribe, Olatz | Privada | Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz, Mendata | Bizkaia | 15,17 | 2016/02/01 |
| 08-E279 | Olabarriaga Arbe, María Luz | Privada | Mendata | Bizkaia | 1,13 | 2016/02/01 |
| 08-A417 | Olaechea Irazola, Carmelo | Privada | Atxondo | Bizkaia | 20,67 | 2016/02/01 |
| 05-A027 | Zabala Olabarrieta, María Carmen | Privada | Lezama | Bizkaia | 22,01 | 2016/02/01 |
| 06-J251 | Arakistain Arrieta, Jose | Privada | Azkoitia | Gipuzkoa | 18,14 | 2016/02/01 |
| 05-D003 | Echevarria Larravide, Cristina | Privada | Dima | Bizkaia | 33,13 | 2016/02/01 |
| 05-0433 | Ocerinjauregui Angoitia, Luis María | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 59,46 | 2016/02/01 |
| 05-0437 | Goti Arana, Juan Antonio | Privada | Zeberio, Arrankudiaga | Bizkaia | 42,04 | 2016/02/01 |
| 05-D009 | Atutxa Esparta, Kepa | Privada | Munitibar, Aulestia, Elorrio, Durango, Markina-Xemein, Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 63,55 | 2016/02/01 |
| 08-A258 | López Municha, Unai | Privada | Garai | Bizkaia | 1,02 | 2016/02/01 |
| 08-2403 | Lasa Ugarriza, María Amparo | Privada | Ea, Maruri-Jatabe | Bizkaia | 18,05 | 2016/02/01 |
| 08-E299 | Solozabal Larruscain, Inmaculada | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 4,05 | 2016/02/01 |
| 08-A238 | Olaechea Unzueta, Leire | Privada | Atxondo | Bizkaia | 2,70 | 2016/02/01 |
| 08-A242 | Buruaga Ibabe, Miguel | Privada | Atxondo | Bizkaia | 5,79 | 2016/02/01 |
| 08-2004 | Albizu Urionabarrenetxea, Alberto Carlos | Privada | Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz, Muxika | Bizkaia | 15,53 | 2016/02/01 |
| 08-A059 | Aldecoa Oregui, Nestor | Privada | Berriz | Bizkaia | 0,81 | 2016/02/01 |
| 05-A012 | Goiri Illarramendi, Pedro María | Privada | Orozko | Bizkaia | 45,45 | 2016/02/01 |
| 08-A399 | Olabarria Betzuen, Ander | Privada | Orozko, Zeberio | Bizkaia | 20,59 | 2016/02/01 |
| 08-E015 | Jaureguizar Benguria, Jesus | Privada | Mundaka, Bermeo | Bizkaia | 1,37 | 2016/02/01 |
| 08-E202 | Omaechevarria Achicallende, Julia | Privada | Errigoiti, Forua | Bizkaia | 6,09 | 2016/02/01 |
| 05-D008 | Meabe Echevarria, María Teresa | Privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 33,91 | 2016/02/16 |
| 08-E294 | Olamendi Azcaray, Jose Antonio | Privada | Zalla | Bizkaia | 8,97 | 2016/02/16 |
| 08-E114 | Ugarte Garay, Jose María | Privada | Orozko | Bizkaia | 20,68 | 2016/02/16 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--|--------------|--|-----------------|-----------------|----------------|
| 08-A273 | Aizpurua Eguren, Luis María | Pribada | Elorrio | Bizkaia | 7,24 | 2016/03/01 |
| 08-E105 | Salcedo Ayesta, Gregoria | Pribada | Zeberio | Bizkaia | 17,81 | 2016/03/01 |
| 08-E123 | Goiriena Echabe, Victor | Pribada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 23,91 | 2016/03/01 |
| 08-E169 | Infante Talledo, Manuel | Pribada | Balmaseda, Artzentales, Sopuerta | Bizkaia | 6,95 | 2016/03/01 |
| 02-0049 | Diputación Foral Bizkaia | MUP | Arakaldo | BIZKAIA | 63,95 | 2016/03/01 |
| 02-0050 | Diputación Foral Bizkaia | MUP | Alonsotegi, Arrankudiaga, Arrigorriaga, Bilbao, Etxebarri, Galdakao, Larrabetzu, Lezama, Orozko, Ugao-Miraballes, Zamudio, Zaratamo y Zeberio. | BIZKAIA | 850,74 | 2016/03/01 |
| 02-0051 | Diputación Foral Bizkaia | MUP | GÜEÑES y Otros | Bizkaia y Otros | 1.129,90 | 2016/03/01 |
| 06-J233 | Beitia Lasuen, Jabier | Privada | Bergara | Gipuzkoa | 36,68 | 2016/03/15 |
| 08-E028 | Lejarza Gorostiza, Julian | Pribada | Zeanuri | Bizkaia | 9,30 | 2016/03/15 |
| 08-E246 | Dudagoitia Echevarria, Carmen | Pribada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 5,12 | 2016/03/15 |
| 08-E302 | Santa Cruz Atucha, Francisco Javier | Pribada | Zaratamo | Bizkaia | 1,07 | 2016/03/15 |
| 08-E363 | Echevarria Ituño, José Martín | Pribada | Arrankudiaga | Bizkaia | 12,58 | 2016/03/15 |
| 08-A120 | Guisasola Solozabal | Pribada | Ermua, Mallabia | Bizkaia | 28,98 | 2016/03/15 |
| 05-D015 | Comunidad de Bienes Herederos de Manuel y Victor Olabarri Chavarri | Pribada | Arrankudiaga | Bizkaia | 76,80 | 2016/03/15 |
| 05-1087 | Ipiña Goti, José Miguel | Pribada | Zeberio, Arrankudiaga | Bizkaia | 61,57 | 2016/03/15 |
| 08-D013 | De Artabe Gomeza, María Begoña | Pribada | Plentzia | Bizkaia | 9,91 | 2016/03/15 |
| 08-D014 | Artaza Artabe, Jose Miguel | Pribada | Plentzia | Bizkaia | 8,06 | 2016/03/15 |
| 08-D015 | De Ariño Artabe, María Antonia | Pribada | Plentzia | Bizkaia | 6,59 | 2016/03/15 |
| 08-D011 | Larrañaga Artabe, Virginia | Pribada | Plentzia | Bizkaia | 7,97 | 2016/03/15 |
| 08-D012 | Zubiaur Artabe, María José | Pribada | Plentzia | Bizkaia | 8,33 | 2016/03/15 |
| 08-A263 | Garaizabal Aizpurua, Jose | Pribada | Elorrio | Bizkaia | 3,11 | 2016/03/15 |
| 08-E213 | Urquiaga Jayo, Javier | Pribada | Muxika | Bizkaia | 2,73 | 2016/03/15 |
| 08-E074 | Ugalde Uriona, Juan Luis | Pribada | Lemoa, Muxika | Bizkaia | 9,72 | 2016/03/15 |
| 08-E332 | Gogenola Echave, Lorea | Pribada | Berriatua | Bizkaia | 2,55 | 2016/03/15 |
| 08-A250 | Larrinaga Olazar, Maria Jesus Pilar | Privada | Mungia | Bizkaia | 2,90 | 2016/04/01 |
| 08-A266 | Goroztiza Irazabal, Francisco Javier | Privada | Atxondo | Bizkaia | 5,67 | 2016/04/01 |
| 08-A271 | Amantegui Arteaga, María Esperanza | Privada | Mañaria, Igorre, Artea, Zeanuri | Bizkaia | 16,66 | 2016/04/01 |
| 08-A274 | Ardanza Aguirrezabal, Juan Manuel | Privada | Elorrio | Bizkaia | 13,71 | 2016/04/01 |
| 08-E333 | Aldecoa Arriortua, Jose Luis | Privada | Dima | Bizkaia | 1,43 | 2016/04/01 |
| 08-A298 | Armendia Echave, José Ignacio | Privada | Etxebarria | Bizkaia | 2,85 | 2016/04/01 |
| 08-A301 | Larrañaga Arrizabalaga, Elvira | Privada | Berriatua | Bizkaia | 6,32 | 2016/04/01 |
| 08-A302 | Cortaberria Arriola, Maria Jesus | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 1,74 | 2016/04/01 |
| 08-A304 | Zugazartaza Begoña, Jose Luis | Privada | Etxebarria | Bizkaia | 5,32 | 2016/04/01 |
| 08-E372 | Arriaga Garechana, Ibon | Privada | Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 2,77 | 2016/04/01 |
| 08-E381 | Zugaza-artaza Alonso, Igor | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 3,50 | 2016/04/01 |
| 08-A247 | Loizaga Del Homo, Jesus María | Privada | Gamiz-Fika | Bizkaia | 2,07 | 2016/04/01 |
| 08-A275 | Guenaga Ibarzabal, Manuela | Privada | Etxebarria | Bizkaia | 3,76 | 2016/04/01 |
| 08-A279 | Urbietta Bilbatua, José | Privada | Etxebarria | Bizkaia | 8,60 | 2016/04/01 |
| 08-A292 | Egaña Uralde, José Antonio | Privada | Aulesti | Bizkaia | 0,92 | 2016/04/01 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--|--------------|-------------------------------|----------------|-----------------|----------------|
| 08-A297 | Echaniz Bascaran, Julian | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 2,95 | 2016/04/01 |
| 08-E371 | Antxustegi Garitagoitia, Zorion | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 7,42 | 2016/04/01 |
| 08-A206 | Olavarria Olavarria, Angel María | Privada | Orozko | Bizkaia | 4,51 | 2016/04/01 |
| 08-E337 | Lopez de Abechuko Arrugaeta, Félix | Privada | Orozko | Bizkaia | 5,43 | 2016/04/01 |
| 08-E344 | Barrena Uriguen, María Angeles | Privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 18,68 | 2016/04/01 |
| 08-E354 | Ibarra Linaza, María Mercedes | Privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 8,64 | 2016/04/01 |
| 08-E247 | Echevarria Echevarria, Jon Andoni | Privada | Orozko | Bizkaia | 9,99 | 2016/04/01 |
| 08-E286 | Iturrate Bizcarguenaga, Clara Isabel | Privada | Dima | Bizkaia | 6,47 | 2016/04/01 |
| 08-E287 | Uriondo Echebarria, Miren Itsaso | Privada | Orozko | Bizkaia | 1,66 | 2016/04/01 |
| 08-E303 | Larrazabal Goicoechea, Victoriano | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 0,72 | 2016/04/01 |
| 08-E339 | Garamendi Ibarra, Jose María | Privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 10,05 | 2016/04/01 |
| 08-E342 | Perea Andicoechea, María Pilar | Privada | Arantzazu | Bizkaia | 7,27 | 2016/04/01 |
| 08-E348 | Picaza Picaza, Juan | Privada | Orozko | Bizkaia | 3,95 | 2016/04/01 |
| 08-E358 | Salvide Salcedo, Juana | Privada | Arrankudiaga | Bizkaia | 16,22 | 2016/04/01 |
| 08-A207 | Altuna Larrea, Jose María | Privada | Galdakao | Bizkaia | 1,40 | 2016/04/01 |
| 08-A211 | Orbezua Ariznavarreta, María Esperanza | Privada | Artea | Bizkaia | 2,04 | 2016/04/01 |
| 08-A213 | Urigoitia Ortuza, Jaime | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 1,57 | 2016/04/01 |
| 08-A219 | Legorburu Alzaga, Pedro María | Privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 19,97 | 2016/04/01 |
| 08-E198 | Uriondo Echevarria, Tomás | Privada | Orozko | Bizkaia | 3,90 | 2016/04/01 |
| 08-E271 | Peña Cerain, Mª Begoña | Privada | Artea | Bizkaia | 2,25 | 2016/04/01 |
| 08-E288 | Alonso Atucha, Cristobal | Privada | Zeberio | Bizkaia | 2,71 | 2016/04/01 |
| 08-E289 | Navea Echevarria, Gerardo | Privada | Orozko | Bizkaia | 4,01 | 2016/04/01 |
| 08-D008 | Uriaguereca Uribe, María Mercedes | Privada | Mungia | Bizkaia | 8,39 | 2016/04/01 |
| 08-E357 | Manterola Añibarro, Yese | Privada | Zeanuri, Dima, Areatza | Bizkaia | 15,44 | 2016/04/01 |
| 08-E356 | Larrazabal Goicoechea, Saturnino | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 13,53 | 2016/04/01 |
| 08-D009 | Etxegarai Orue, Inazio Javier | Privada | Maruri-Jatabe, Mungia | Bizkaia | 13,89 | 2016/04/01 |
| 08-E338 | Quintana Puente, Ramón | Privada | Artzetales | Bizkaia | 2,78 | 2016/04/01 |
| 08-A296 | Berriozabal Bernas, María Jesus | Privada | Elorrio | Bizkaia | 15,71 | 2016/04/01 |
| 08-A288 | Barraincua Zabala, María Angeles | Privada | Mallabia | Bizkaia | 3,01 | 2016/04/01 |
| 08-D010 | Zuloaga Beitia, Roberto | Privada | Gorliz | Bizkaia | 8,28 | 2016/04/01 |
| 08-A272 | Guisasola Municha, Ana Isabel | Privada | Zaldibar | Bizkaia | 4,09 | 2016/04/01 |
| 08-A255 | Landaluze Echevarria, Francisco Javier | Privada | Abadiño | Bizkaia | 14,75 | 2016/04/01 |
| 08-E285 | San Martín Villar, María Pilar | Privada | Galdames | Bizkaia | 0,96 | 2016/04/01 |
| 08-A262 | Beitia Iturrioz, Xabier | Privada | Elorrio, Atxondo | Bizkaia | 11,94 | 2016/04/01 |
| 08-E326 | Acordagoitia Leniz, Alberto | Privada | Ereño | Bizkaia | 10,48 | 2016/04/01 |
| 08-A278 | Gerrikabeitia Zabala, Mari Carmen | Privada | Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 1,22 | 2016/04/01 |
| 08-E272 | Madariaga Zorroza, Victorio | Privada | Morga | Bizkaia | 2,53 | 2016/04/01 |
| 08-E296 | Ariño Unzaga, Nicolas María | Privada | Zalla | Bizkaia | 6,69 | 2016/04/01 |
| 08-E050 | Madariaga Olabeaga, Evangelina | Privada | Ajangiz | Bizkaia | 1,96 | 2016/04/01 |
| 08-A291 | Atxurra Urriolabeitia, Francisca | Privada | Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaiz | Bizkaia | 1,01 | 2016/04/01 |
| 08-A281 | Bilbao Laca, Teodoro | Privada | Berriatua | Bizkaia | 5,81 | 2016/04/01 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|---------------------------------------|--------------|-------------------------------|----------------|-----------------|----------------|
| 08-E336 | Aspiazu Lauzirica, Angel María | Privada | Muxika | Bizkaia | 1,19 | 2016/04/01 |
| 08-E369 | Gaytan de Ayala Zubiria, Enrique | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 13,32 | 2016/04/01 |
| 08-E322 | Urresti Bedialauneta, Mikel | Privada | Berriatua | Bizkaia | 19,28 | 2016/04/01 |
| 08-A282 | Olabarria Urriolabeitia, José Antonio | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 2,67 | 2016/04/01 |
| 08-A276 | Astorquia Ituarte, Jesus María | Privada | Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaiz | Bizkaia | 3,57 | 2016/04/01 |
| 08-E383 | Marin Gorriño, Gemma | Privada | Mendata | Bizkaia | 0,33 | 2016/04/01 |
| 08-E386 | Garay Luzarraga, María Dolores | Privada | Mundaka | Bizkaia | 0,72 | 2016/04/01 |
| 08-E391 | Uribe Apraiz, Luis María | Privada | Muxika | Bizkaia | 0,36 | 2016/04/01 |
| 08-E392 | Barayazarra Apraiz, Julian | Privada | Errigoiti | Bizkaia | 2,23 | 2016/04/01 |
| 08-E393 | Bilbao Begoña, María Teresa | Privada | Morga | Bizkaia | 1,52 | 2016/04/01 |
| 08-A312 | Egaña Ugarriza, Juan José | Privada | Mallabia | Bizkaia | 0,82 | 2016/04/01 |
| 08-A314 | Eguzkitza Goroztiza, Jose Luis | Privada | Atxondo, Elorrio | Bizkaia | 8,55 | 2016/04/01 |
| 08-A315 | Echanove Ayarzagüena, Jose Luis | Privada | Mañaria | Bizkaia | 0,69 | 2016/04/01 |
| 08-E394 | Ormaechea Echeandia, María Nieves | Privada | Morga | Bizkaia | 0,99 | 2016/04/01 |
| 08-E557 | Madariaga Bilbao, Jaime | Privada | Morga | Bizkaia | 7,95 | 2016/04/01 |
| 08-E399 | Bermeosolo Ozamiz, Sabino | Privada | Gautegiz-Arteaga | Bizkaia | 5,10 | 2016/04/01 |
| 08-A220 | Legorburu Alzaga, Pedro María | Privada | Berriz, Garai | Bizkaia | 12,82 | 2016/04/01 |
| 08-A222 | Guisasola Sangroniz, Antonio | Privada | Mallabia | Bizkaia | 12,61 | 2016/04/01 |
| 08-A231 | Echevarría garay, Pedro María | Privada | Arrieta | Bizkaia | 2,96 | 2016/04/01 |
| 08-A232 | Bidasolo Rentería, María Jesus | Privada | Bakio | Bizkaia | 4,15 | 2016/04/01 |
| 08-A233 | Agirre Llona, Miren Libe | Privada | Meñaka | Bizkaia | 4,79 | 2016/04/01 |
| 08-D003 | Elguezabal Larrazabal, Francisca | Privada | Lemoiz, Mungia | Bizkaia | 6,59 | 2016/04/01 |
| 08-E242 | Gomez Bardon, Benito | Privada | Galdames | Bizkaia | 6,24 | 2016/04/01 |
| 08-E143 | Zubero Larrinaga, Luis Francisco | Privada | Zeberio | Bizkaia | 5,44 | 2016/04/01 |
| 08-E240 | Aguirre Arruza, Jose Antonio | Privada | Gatika | Bizkaia | 4,32 | 2016/04/01 |
| 08-E241 | Soroa Somme, Juan María | Privada | Bermeo | Bizkaia | 8,44 | 2016/04/01 |
| 08-E243 | Madina Elguezabal, Itziar | Privada | Gorliz | Bizkaia | 1,92 | 2016/04/01 |
| 08-E250 | Guezsuraga Elortegui, Lorenzo Ramón | Privada | Bermeo | Bizkaia | 4,06 | 2016/04/01 |
| 08-E549 | Orue Monasterio, Felicísimo | Privada | Morga | Bizkaia | 6,28 | 2016/04/01 |
| 08-E402 | Orbe Narvaiza, Idoia | Privada | Ajangiz | Bizkaia | 0,87 | 2016/04/01 |
| 08-E395 | Ugalde Uriarte, Ignacio | Privada | Errigoiti | Bizkaia | 1,54 | 2016/04/01 |
| 08-E400 | Cortazar Aguirrealespeiti, Javier | Privada | Gernika-Lumo | Bizkaia | 1,47 | 2016/04/01 |
| 08-E398 | Achicallende Barayazarra, Joseba | Privada | Errigoiti | Bizkaia | 1,96 | 2016/04/01 |
| 08-E411 | Basterrechea Azcaray, María Belen | Privada | Gernika-Lumo | Bizkaia | 2,76 | 2016/04/01 |
| 08-E413 | Iturriaga Gandarias, María Ignacia | Privada | Mendata | Bizkaia | 7,73 | 2016/04/01 |
| 08-E415 | Goiriena Astobiza, María Luisa | Privada | Nabamiz | Bizkaia | 2,35 | 2016/04/01 |
| 08-E414 | Goiriena Arrate, Mikel | Privada | Nabamiz | Bizkaia | 1,67 | 2016/04/01 |
| 08-A236 | Ereñozaga Marcaida, Marcos | Privada | Meñaka | Bizkaia | 5,75 | 2016/04/01 |
| 08-A254 | Abendibar Zumelaga, María Victoria | Privada | Atxondo | Bizkaia | 1,21 | 2016/04/01 |
| 08-A253 | Orbegozo Ariño, María Pilar | Privada | Abadiño | Bizkaia | 2,11 | 2016/04/01 |
| 08-E258 | Martija Bilbao, Juan Luis | Privada | Muxika | Bizkaia | 0,81 | 2016/04/01 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--|--------------|---|----------------|-----------------|----------------|
| 08-E259 | Maruri Urizar, José Antonio | Privada | Nabamiz | Bizkaia | 2,37 | 2016/04/01 |
| 08-E261 | Uriguen Uribebarrena, Purificación | Privada | Muxika | Bizkaia | 3,91 | 2016/04/01 |
| 08-E263 | Jayo Guisoala, María Nieves | Privada | Ea, Ispaster | Bizkaia | 3,62 | 2016/04/01 |
| 08-E281 | Aguirre Amantegui, Cruz Angel | Privada | Ubide | Bizkaia | 1,21 | 2016/04/01 |
| 05-A018 | Mandaluniz Cearreta, José Luis | Privada | Arratzu | Bizkaia | 26,57 | 2016/04/01 |
| 08-E107 | Ormaetxea Arriaga, Josu | Privada | Amoroto | Bizkaia | 7,14 | 2016/04/01 |
| 08-E007 | Arejita Acordagoitia, Juan Felix | Privada | Memdata | Bizkaia | 4,78 | 2016/04/01 |
| 08-A260 | Uribebarrea Lasuen, Juan Martin | Privada | Iurreta | Bizkaia | 3,86 | 2016/04/01 |
| 08-E097 | Arrizubieta Gericagoitia, Lia | Privada | Ispaster | Bizkaia | 4,15 | 2016/04/01 |
| 08-A190 | Belacortu Araquistain, María Lourdes | Privada | Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz, Muxika, Atxondo | Bizkaia | 22,76 | 2016/04/01 |
| 08-E249 | Bilbao Garechana, María Victoria | Privada | Ereño | Bizkaia | 0,66 | 2016/04/01 |
| 08-E340 | Arrate Juaristi, Nicolas | Privada | Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz | Bizkaia | 7,67 | 2016/04/01 |
| 08-A178 | Arbulu Beitia, Agurtzane | Privada | Elorrio | Bizkaia | 6,80 | 2016/04/15 |
| 08-A193 | Dañobeitia Arteché, Felicidad | Privada | Larrabetzu | Bizkaia | 3,89 | 2016/04/15 |
| 08-A195 | Abio Zapiain, Ander | Privada | Bakio | Bizkaia | 2,86 | 2016/04/15 |
| 08-A256 | Ayarzagüena Pagate, Ricardo | Privada | Mallabia | Bizkaia | 8,39 | 2016/04/15 |
| 08-A208 | Alberdi Aguirregomezorta, Koldobika Mikel | Privada | Ermua, Mallabia | Bizkaia | 6,49 | 2016/04/15 |
| 08-A215 | Narvaiza Tellería, María Angeles | Privada | Mallabia | Bizkaia | 7,63 | 2016/04/15 |
| 08-E220 | Txurruka Elordi, Juan Ignacio | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 13,42 | 2016/04/15 |
| 08-E234 | Achalandabaso Eguia, María Concepción | Privada | Loiu | Bizkaia | 2,33 | 2016/04/15 |
| 08-A192 | Lazpita Besoitagoena, Herminia | Privada | Berriz | Bizkaia | 7,05 | 2016/04/15 |
| 08-A196 | Sagastizabal Miota, Carlos | Privada | Elorrio | Bizkaia | 2,91 | 2016/04/15 |
| 08-A200 | Echeita Duñabeitia, Francisco Javier | Privada | Berriz, Garai | Bizkaia | 8,95 | 2016/04/15 |
| 08-A201 | Navarro Corcuera, María del Carmen | Privada | Abadiño | Bizkaia | 2,36 | 2016/04/15 |
| 08-A214 | Bidasolo Rentería, Ana María | Privada | Bakio | Bizkaia | 10,77 | 2016/04/15 |
| 08-A216 | Urrutia Goicoechea, María Cristina | Privada | Mungia | Bizkaia | 16,75 | 2016/04/15 |
| 08-A217 | Ibarzabal Ibarzabal, Jose María | Privada | Derio | Bizkaia | 2,42 | 2016/04/15 |
| 08-F194 | Izaguirre Goroztiaga, Jose María | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 8,35 | 2016/04/15 |
| 08-A321 | Zurbanobeaskoetxea Laradogoitia, María Lourdes | Privada | Gatika | Bizkaia | 1,26 | 2016/04/15 |
| 08-A323 | Meatza Gabantxo, Benito | Privada | Orozko | Bizkaia | 4,35 | 2016/04/15 |
| 08-A299 | Careaga Bascaran, José | Privada | Markina-Xemein, Etxebarria | Bizkaia | 9,14 | 2016/04/15 |
| 08-E175 | Zabala Loiti, Maite | Privada | Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 5,45 | 2016/04/15 |
| 08-E236 | Atxartalde S.L. | Privada | Atxondo | Bizkaia | 10,34 | 2016/04/15 |
| 08-E438 | Larrea Echevarría, Jose Ignacio | Privada | Amorebieta-Echano | Bizkaia | 18,09 | 2016/04/15 |
| 08-E449 | Eguzquiza Salcedo, Tomás | Privada | Igorre | Bizkaia | 3,66 | 2016/04/15 |
| 08-F149 | Ercilla Apraiz, Isabel | Privada | Aulesti | Bizkaia | 4,08 | 2016/04/15 |
| 08-E179 | Cenarruzabeitia Garroguerricaechebarria, Pedro | Privada | Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 6,67 | 2016/04/15 |
| 08-E091 | Lejardi Ibaibarriaga, Jose | Privada | Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 4,51 | 2016/04/15 |
| 08-E441 | Badiola Urionabarrenechea, Felix | Privada | Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz | Bizkaia | 14,80 | 2016/04/15 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|---|--------------|--|----------------|-----------------|----------------|
| 08-E079 | Zabala Onaindia, José | Privada | Amoroto | Bizkaia | 5,12 | 2016/04/15 |
| 08-A324 | Ayarzagüena Anchustegui, Jon Josu | Privada | Berriz | Bizkaia | 2,65 | 2016/04/15 |
| 05-A028 | Lupardo Arrieta, Garbiñe | Privada | Arrigorriaga | Bizkaia | 21,23 | 2016/04/15 |
| 08-E023 | Amuriza Gumucio, Andoni | Privada | Igorre | Bizkaia | 0,66 | 2016/04/15 |
| 08-E124 | Orbezua Ariznavarreta, Maria Jesus | Privada | Artea | Bizkaia | 2,88 | 2016/04/15 |
| 08-F185 | Aguirrezabala Bengoa, Fernando | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 2,30 | 2016/04/15 |
| 08-F186 | Pardo Goioaga, Maria Elpidia | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 7,12 | 2016/04/15 |
| 06-J252 | Uranga Arriola, Evaristo | Privada | Deba | Gipuzkoa | 8,03 | 2016/04/15 |
| 02-0052 | Diputación Foral Bizkaia | MUP | Arratzu, Arrieta, Bakio, Busturia, Derio, Laukiz, Mallabia, Maruri-jatabe, Meñaka, Mendata, Muxika, Nabamiz, Urduliz, Zamudio, Ziortza-Bolibar | BIZKAIA | 849,58 | 2016/04/15 |
| 08-A249 | Beobide Echevarria, Juan | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 19,46 | 2016/05/05 |
| 08-E046 | Bengoa Arteaga, Juana | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 1,08 | 2016/05/05 |
| 08-E055 | Pujana Inchaurre, Fermin | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 1,52 | 2016/05/05 |
| 08-F196 | Olivares Lapatza-Gortazar, Benito | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 23,75 | 2016/05/05 |
| 08-E058 | Mandiola Calzacorta, Pedro | Privada | Ziortza-Bolibar, Etxebarria | Bizkaia | 3,51 | 2016/05/05 |
| 08-E044 | Itza Diez, Mª Estrella | Privada | Mendexa | Bizkaia | 0,27 | 2016/05/05 |
| 08-E060 | Ayesta Larracoechea, Maria Angeles | Privada | Zeberio, Galdakao, Bedia | Bizkaia | 6,58 | 2016/05/05 |
| 08-E435 | Lara Nieto, Iratxe | Privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 3,69 | 2016/05/05 |
| 08-E475 | Gumucio Azcuenaga, Maria Begoña | Privada | Dima | Bizkaia | 1,99 | 2016/05/05 |
| 08-E486 | Bilbao Ortuzar, Maria Begoña | Privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 1,98 | 2016/05/05 |
| 08-F182 | Ibarguchi Barrondo, Eugenio | Privada | Zeanuri, Ubide | Bizkaia | 5,65 | 2016/05/05 |
| 08-A300 | Basterretxea Astelarra, Jesus Maria | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 11,42 | 2016/05/05 |
| 08-A284 | Guerricabeitia Arriaga, Alberto | Privada | Etxebarria, Markina-Xemein | Bizkaia | 15,51 | 2016/05/05 |
| 08-A257 | Aguirrebeitia Iturriaga-Echevarria, Cecilio | Privada | Mallabia | Bizkaia | 11,45 | 2016/05/05 |
| 08-E464 | Bustinzá Ortuondo, Guillermo | Privada | Zeanuri, Dima | Bizkaia | 2,34 | 2016/05/05 |
| 08-E470 | Burgoa Fernandez, Maria Eugenia | Privada | Artea | Bizkaia | 0,54 | 2016/05/05 |
| 08-E472 | Uriarte Ibagallartu, Garbiñe | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 5,81 | 2016/05/05 |
| 08-E478 | Garmendia Aguirre, Divina | Privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 0,68 | 2016/05/05 |
| 08-E253 | Goiriena Goiriena, Alberto | Privada | Nabamiz | Bizkaia | 0,29 | 2016/05/05 |
| 08-E737 | Ugarte Ocerin, Maria Arantzazu | Privada | Artea, Zeanuri, Dima, Areatza | Bizkaia | 5,77 | 2016/05/05 |
| 08-E085 | Zubiete Iza, Julen | Privada | Orozko | Bizkaia | 2,59 | 2016/05/05 |
| 08-E607 | Ocerinjauregui Echevarria, Maria Carmen | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 9,05 | 2016/05/05 |
| 08-E040 | Hormaechea Legarreta, Felix | Privada | Fruiz, Morga | Bizkaia | 8,35 | 2016/05/05 |
| 08-E487 | Castaños Jover, Francisco Javier | Privada | Galdames | Bizkaia | 3,34 | 2016/05/05 |
| 08-A325 | Berriolape Eguen, Maria Mercedes | Privada | Elorrio | Bizkaia | 7,10 | 2016/05/05 |
| 08-A143 | Azumendi Arriaga, Maria Pilar | Privada | Berriz, Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 2,54 | 2016/05/05 |
| 08-3200 | Zulueta Escarzaga, Vicente | Privada | Zalla | Bizkaia | 1,19 | 2016/05/05 |
| 04-0104 | Diputación Foral Álava | MUP | Alegria | Alava | 260,80 | 2016/05/16 |
| 06-J209 | Arrillaga Gorriti, Julian | Privada | Mendaro y Elgoibar | Gipuzkoa | 20,39 | 2016/05/16 |
| 06-J254 | Unanue Kerejeta, Jabier | Privada | Azpeitia | Gipuzkoa | 27,18 | 2016/05/16 |
| 08-E491 | Retolaza Onarra, Egoitz | Privada | Etxebarria | Bizkaia | 2,38 | 2016/05/16 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--|--------------|--|----------------|-----------------|----------------|
| 08-E479 | Elorrieta Odriozola, Edurtzeta | Privada | Mendata | Bizkaia | 1,32 | 2016/05/16 |
| 08-E404 | Calzada Guerricabeitia, Antonino | Privada | Kortezubi | Bizkaia | 10,75 | 2016/05/16 |
| 08-E456 | Arrien Gondra, Sabino José | Privada | Errigoiti | Bizkaia | 11,57 | 2016/05/16 |
| 08-E038 | Amiaz Aboitiz, Eduardo | Privada | Ispaster | Bizkaia | 6,83 | 2016/05/16 |
| 08-E359 | Elguezabal Basterrechea, Mari Carmen | Privada | Busturia | Bizkaia | 4,59 | 2016/05/16 |
| 08-E014 | Olivares Petralanda, Ana | Privada | Dima | Bizkaia | 7,91 | 2016/05/16 |
| 08-E312 | Artabe Pujana, Alberto | Privada | Dima | Bizkaia | 8,70 | 2016/05/16 |
| 08-E377 | Barañano Cámara, María angeles | Privada | Zeanuri, Lemoa | Bizkaia | 11,51 | 2016/05/16 |
| 08-E419 | Aresti Zamalloa, Agueda | Privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 6,91 | 2016/05/16 |
| 08-A223 | Oleaga Mardaras, José Angel | Privada | Maruri-Jatabe, Mungia | Bizkaia | 20,48 | 2016/05/16 |
| 08-A328 | Birichinaga Urizar, Jose Luis | Privada | Garai | Bizkaia | 1,98 | 2016/05/16 |
| 08-D016 | Otegui Ayo, Juan | Privada | Gatika, Urduliz | Bizkaia | 1,96 | 2016/05/16 |
| 08-E053 | Aspuru Elorduy, María Begoña | Privada | Larrabetzu | Bizkaia | 3,12 | 2016/05/16 |
| 08-A235 | Orbegozo Ariño, María Pilar | Privada | Abadiño | Bizkaia | 0,55 | 2016/05/16 |
| 08-A316 | Ramirez Alzola, Miguel Angel | Privada | Elorrio | Bizkaia | 3,62 | 2016/05/16 |
| 08-E062 | Omagogeoasca Aranguena, Agustín | Privada | Kortezubi | Bizkaia | 6,10 | 2016/05/16 |
| 08-E090 | Arano Olañeta, Pedro | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 1,20 | 2016/05/16 |
| 08-E087 | Lejarreta Beascoa, María Iciar | Privada | Ereño, Nabarniz | Bizkaia | 1,17 | 2016/05/16 |
| 08-E089 | Pagoaga Aulestiarte, Jose Ignacio | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 3,35 | 2016/05/16 |
| 08-E099 | Arrieta Unamunzaga, Jesus María | Privada | Etxebarria | Bizkaia | 3,14 | 2016/05/16 |
| 08-E101 | Garate Arizaga, Juan Bautista | Privada | Etxebarria | Bizkaia | 1,36 | 2016/05/16 |
| 08-E416 | Muguira Naveran, Juan | Privada | Ereño, Nabarniz | Bizkaia | 4,68 | 2016/05/16 |
| 08-D007 | Bosques de Trasmiera S.L. | Privada | Abanto-Zierbana | Bizkaia | 7,76 | 2016/05/16 |
| 08-E455 | Arrate Ansotegui, María Luisa | Privada | Ibarrangelu | Bizkaia | 1,26 | 2016/06/02 |
| 08-A310 | Elorriaga Albizu, María Asunción | Privada | Muxika | Bizkaia | 2,48 | 2016/06/02 |
| 05-1093 | Basañez Forestal S.L. | Privada | Bedia, Galdakao, Arrigorriaga, Errigoitia, Igorre, Gordexola | Bizkaia | 93,58 | 2016/06/02 |
| 05-D017 | Errazti Unzueta, Miren Some | Privada | Munitibar-Abatzegi-Gerrikaitz, Mendata, Muxika | Bizkaia | 63,70 | 2016/06/02 |
| 05-1209 | Arrillaga Ibarlucea, Antonio | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 44,07 | 2016/06/02 |
| 05-1803 | Urrutia Echave, Felix | Privada | Arratzu, Kortezubi, Ajangiz | Bizkaia | 38,84 | 2016/06/02 |
| 08-A269 | Mandaluniz Zallo, Araceli | Privada | Larrabetzu | Bizkaia | 3,10 | 2016/06/02 |
| 08-A209 | Beitia Elordi, Isidro | Privada | Ermua | Bizkaia | 3,78 | 2016/06/02 |
| 08-A333 | Iturain Oleaga, Jose María | Privada | Bakio, Mungia | Bizkaia | 6,84 | 2016/06/02 |
| 08-E092 | Garmendia Armendariz, Juan Jose | Privada | Mungia | Bizkaia | 1,03 | 2016/06/02 |
| 08-A150 | Mazorriaga Maguregi, Luis María | Privada | Elorrio | Bizkaia | 20,52 | 2016/06/02 |
| 08-A330 | Badaya Corpion, María Esperanza | Privada | Abadiño | Bizkaia | 8,86 | 2016/06/02 |
| 05-1092 | Campo Zuluaga, Jose Felix | Privada | Zeanuri, Ubide | Bizkaia | 57,74 | 2016/06/02 |
| 08-A334 | Muruaga Ormaechea, José Antonio | Privada | Arrieta, Fruiz, Gamiz-Fika | Bizkaia | 6,42 | 2016/06/02 |
| 08-D017 | Gangoiti Oleaga, Joseba Iñaki | Privada | Mungia | Bizkaia | 8,20 | 2016/06/02 |
| 08-A342 | Lauzirica Zubiaur, Julian | Privada | Meñaka | Bizkaia | 3,81 | 2016/06/02 |
| 08-A327 | Sarrionandia Guerenabarrena, Pedro María | Privada | Abadiño | Bizkaia | 0,78 | 2016/06/02 |
| 08-E495 | Bilbatua Larrañaga, Josefa | Privada | Etxebarria, Markiña-Xemein | Bizkaia | 3,23 | 2016/06/02 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--|--------------|--|----------------|-----------------|----------------|
| 08-E492 | Derteano Aramburu, Ramon | Privada | Amorebieta-Etxano, Muxika | Bizkaia | 8,01 | 2016/06/02 |
| 08-E360 | Rios Urbaneja, Jose Maria | Privada | Ibarrangelu, Gautegiz-Arteaga | Bizkaia | 7,29 | 2016/06/02 |
| 08-E488 | Iriondo Laucirica, Rafael | Privada | Muxika | Bizkaia | 3,65 | 2016/06/02 |
| 08-E482 | Iriondo Laucirica, Iraide | Privada | Muxika | Bizkaia | 5,17 | 2016/06/02 |
| 08-A347 | Mandiola Cengotitabengoa, Axier | Privada | Mallabia, Markina-Xemein, Ermua | Bizkaia | 22,56 | 2016/06/02 |
| 06-]253 | Idigoras Oquina, Mª Angeles | Privada | Eskoriatza | Gipuzkoa | 3,18 | 2016/06/02 |
| 06-]255 | Alkorta Larrañaga, Jose Manuel | Privada | Azkoitia | Gipuzkoa | 20,84 | 2016/06/02 |
| 06-]256 | Ugartemendia Pellejero, Juan Mª | Privada | Albiztur | Gipuzkoa | 1,63 | 2016/06/02 |
| 06-]250 | Ruiz de Arkaute CB | Privada | Arrasate | Gipuzkoa | 77,29 | 2016/06/20 |
| 06-]257 | Osoro Otaduy, Iñaki | Privada | Bergara | Gipuzkoa | 3,34 | 2016/06/20 |
| 06-]258 | Osoro Eloro, Pedro | Privada | Bergara | Gipuzkoa | 3,66 | 2016/06/20 |
| 06-]259 | Errazkin Oñederra, Luis | Privada | Azkoitia | Gipuzkoa | 6,30 | 2016/06/20 |
| 08-E496 | Lekeitioko udala | Pública | Lekeitio | Bizkaia | 3,06 | 2016/06/20 |
| 08-E214 | San Anton Recagorri, Rosalina | Privada | Dima, Arantzazu, Zeberio | Bizkaia | 9,77 | 2016/06/20 |
| 08-E502 | Alberdi Urizar, Gregoria | Privada | Aulesti | Bizkaia | 3,34 | 2016/06/20 |
| 08-E499 | Arrate Espilla, José Andres | Privada | Berriatua | Bizkaia | 6,23 | 2016/06/20 |
| 08-E500 | Urionabarrenetxea Garetxana, Victor | Privada | Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz | Bizkaia | 1,13 | 2016/06/20 |
| 05-1405 | Uria Atutxa, Maria | Privada | Zeberio | Bizkaia | 30,73 | 2016/06/20 |
| 08-A350 | Altuna Abaunza, Benito | Privada | Abadiño | Bizkaia | 13,31 | 2016/06/20 |
| 08-A353 | Orbegozo Ariño, María Concepción | Privada | Abadiño | Bizkaia | 0,81 | 2016/06/20 |
| 08-A354 | Gorostiza Eguzkiza, María Natividad | Privada | Izurtza, atxondo | Bizkaia | 10,72 | 2016/06/20 |
| 08-D019 | Larrauri Oleaga, Miren Elisabete | Privada | Gatika | Bizkaia | 6,82 | 2016/06/20 |
| 08-E274 | Solozabal Alberdi, Blanca | Privada | Markina-Xemein, Etxebarria | Bizkaia | 4,04 | 2016/06/20 |
| 06-]235 | Barandiaran Manzano, Alejandro | Privada | Zegama | Gipuzkoa | 78,30 | 2016/06/20 |
| 10-]254 | Osa Garmendia, Juan Luis | Privada | Mutriku | Gipuzkoa | 8,08 | 2017/11/22 |
| 06-]261 | Iparagirre Zabaleta, Luis | Privada | Azpeitia y Ezkio-Itsaso | Gipuzkoa | 5,04 | 2016/07/11 |
| 05-D006 | Laralza S.A. | Privada | Maruri-Jatabe, Lemoiz, Mungia, Kortezubi | Bizkaia | 88,02 | 2016/07/11 |
| 08-A329 | Bildosola San Martín, Ignacia | Privada | Ermua | Bizkaia | 3,47 | 2016/07/11 |
| 08-A363 | Legarra Galbarriartu, Gabriel Pedro | Privada | Sopelana | Bizkaia | 4,55 | 2016/07/11 |
| 08-A355 | Mendoza Eguiraun, Javier Esteban Pedro | Privada | Sopelana | Bizkaia | 13,95 | 2016/07/11 |
| 08-A359 | Arbulu Fondado, María José Paula | Privada | Elorrio | Bizkaia | 1,60 | 2016/07/11 |
| 08-E129 | Azumendi Jayo, Jose Javier | Privada | Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 1,71 | 2016/07/11 |
| 08-E512 | Cenigaonandia Badiola, Pedro | Privada | Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz | Bizkaia | 2,42 | 2016/07/11 |
| 08-E493 | Lecuona Zubizarrete, Jose Francisco | Privada | Aulesti | Bizkaia | 3,42 | 2016/07/11 |
| 08-E508 | Ugarte Idoeta, Juan Jose | Privada | Etxebarria | Bizkaia | 2,68 | 2016/07/11 |
| 08-E506 | Arrizabalaga Ugarteburua, Domingo | Privada | Etxebarria | Bizkaia | 3,97 | 2016/07/11 |
| 08-A183 | Astarloa Basterrechea, Jose | Privada | Mallabia | Bizkaia | 7,11 | 2016/07/11 |
| 08-A180 | Areitio Orobiourritia, Pedro | Privada | Mañaria | Bizkaia | 17,37 | 2016/07/11 |
| 08-A111 | Azcarate García, María Amaia | Privada | Izurtza, Mañaria, Markina-Xemein | Bizkaia | 16,57 | 2016/07/11 |
| 08-E212 | Aldecoa Artaraz, Pedro | Privada | Artea | Bizkaia | 2,38 | 2016/07/11 |
| 08-A351 | Igarza Zugazagoitia, Josu | Privada | Elorrio | Bizkaia | 2,47 | 2016/07/11 |
| 08-A368 | Arostegui Madariaga, Jose Ignacio | Privada | Gamiz-Fika | Bizkaia | 1,18 | 2016/07/11 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--|--------------|-----------------------------------|----------------|-----------------|----------------|
| 08-A369 | Iturain Oleaga, Luis | Privada | Mungia | Bizkaia | 2,30 | 2016/07/11 |
| 06-J234 | Zulaika Uranga, Domingo | Privada | Deba | Gipuzkoa | 49,84 | 2016/07/29 |
| 06-J263 | Aiertza Uzkudun, Iñaki | Privada | Errezil | Gipuzkoa | 3,51 | 2016/07/29 |
| 06-J264 | Maiz Etxarri, Igor | Privada | Tolosa | Gipuzkoa | 1,11 | 2016/07/29 |
| 06-J265 | Labaka Tejeria, Manuel | Privada | Tolosa | Gipuzkoa | 1,34 | 2016/07/29 |
| 08-A345 | Cortazar Bilbao, Jose Antonio | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 3,34 | 2016/07/29 |
| 08-A346 | Cortazar Bilbao, Imanol | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 0,87 | 2016/07/29 |
| 08-E532 | Aransolo Abadia, Salome | Privada | Busturia | Bizkaia | 1,80 | 2016/07/29 |
| 08-E523 | Uriarte Echegaray, María Teresa | Privada | Morga | Bizkaia | 3,05 | 2016/07/29 |
| 08-E520 | Kareaga Urizar, Jesus María | Privada | Aulesti | Bizkaia | 6,57 | 2016/07/29 |
| 08-E373 | Azpiri Lejardi, María Dolores | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 16,78 | 2016/07/29 |
| 08-E531 | Orue-rementeria Aguirre, Pedro | Privada | Morga | Bizkaia | 1,09 | 2016/07/29 |
| 08-E525 | Astorquiza Muruaga, Ignacio | Privada | Bermeo | Bizkaia | 3,39 | 2016/07/29 |
| 08-E521 | Elorrieta Aguirrealezpeiti, Iñaki | Privada | Muxika | Bizkaia | 5,47 | 2016/07/29 |
| 08-E526 | Bustinduy Zallochebarria, Francisco Javier | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 1,66 | 2016/07/29 |
| 08-E522 | Mendizabal Arrate, Antonio | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 17,13 | 2016/07/29 |
| 08-A364 | Azpiri Arancibia, Juan | Privada | Ermua | Bizkaia | 4,72 | 2016/07/29 |
| 08-E530 | Barruetabeña Larrucea, Ignacio | Privada | Mendata | Bizkaia | 4,34 | 2016/07/29 |
| 08-E515 | Arrospide Zuazo, Antonio | Privada | Mendata | Bizkaia | 3,00 | 2016/07/29 |
| 08-E511 | Santo Domingo Alegria, Iciar | Privada | Arreita, Busturia | Bizkaia | 25,12 | 2016/07/29 |
| 08-E518 | Barainca Corta, Jon Andoni | Privada | Ea | Bizkaia | 5,50 | 2016/07/29 |
| 08-E529 | Urcaregui Urruchua, Alejandro | Privada | Ea | Bizkaia | 1,52 | 2016/07/29 |
| 08-A344 | Cortazar Bilbao, Jesus María | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 4,89 | 2016/09/15 |
| 08-E559 | Urkiza Artaetxebarria, Cipriano | Privada | Mendata | Bizkaia | 3,30 | 2016/09/15 |
| 08-E560 | Ibarguengoitia Urquidi, Iñigo | Privada | Kortezubi | Bizkaia | 4,67 | 2016/09/15 |
| 08-E543 | Enbeita Uribarri, Francisco Javier | Privada | Ajangiz | Bizkaia | 1,17 | 2016/09/15 |
| 08-E563 | Meabe Fernandez, Elixabete Elene | Privada | Arratzu | Bizkaia | 4,42 | 2016/09/15 |
| 08-A372 | Ormaechea Tellereia, Jose Antonio | Privada | Mallabia | Bizkaia | 9,54 | 2016/09/15 |
| 08-E566 | Zugadi Goiria, Mª Lucia | Privada | Muxika | Bizkaia | 5,19 | 2016/09/15 |
| 08-D018 | Arzubiaga Trecu, Estibaliz | Privada | Berango | Bizkaia | 2,22 | 2016/09/15 |
| 08-E575 | Hurtado Arruti, Begoña | Privada | Sopuerta | Bizkaia | 2,56 | 2016/09/15 |
| 08-A348 | Aguirre Llona, Edurne | Privada | Meñaka | Bizkaia | 4,91 | 2016/09/15 |
| 08-E577 | García Torre, José | Privada | Karrantza Harana | Bizkaia | 2,96 | 2016/09/15 |
| 08-E576 | Velasco Muñecas, José | Privada | Sopuerta | Bizkaia | 1,69 | 2016/09/15 |
| 08-D021 | Asla Gamboa, Joseba Julen | Privada | Gorliz | Bizkaia | 4,56 | 2016/09/15 |
| 08-A317 | Ariño Loroño, María Nieves | Privada | Berriz | Bizkaia | 4,31 | 2016/09/15 |
| 08-E572 | Pires Gonçalbes, Porfirio Manuel | Privada | Ea, Gautegiz-Arteaga, Ibarrangelu | Bizkaia | 9,26 | 2016/09/15 |
| 08-A375 | Lotina Bilbao, María Carmen | Privada | Errigoiti | Bizkaia | 3,62 | 2016/09/15 |
| 08-E542 | Bereciartua Arrazola, María Angeles | Privada | Muxika | Bizkaia | 1,94 | 2016/09/15 |
| 08-E534 | Larrucea Arambarri, Victor | Privada | Mendata | Bizkaia | 7,16 | 2016/09/15 |
| 08-E561 | Seijo Ugalde, Sofia | Privada | Arratzu | Bizkaia | 7,18 | 2016/09/15 |
| 08-A385 | Ateca Elguezabal, Annire | Privada | Maruri-Jatabe | Bizkaia | 2,65 | 2016/10/03 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|---|--------------|---|----------------|-----------------|----------------|
| 08-E573 | San Cristobal Zorrilla, Benjamin | Privada | Gúeñes | Bizkaia | 1,48 | 2016/10/03 |
| 08-A383 | Ateka Elgezabal, Jon Ander | Privada | Maruri-Jatabe | Bizkaia | 0,44 | 2016/10/03 |
| 08-A381 | Bilbao Arriaga, Julian | Privada | Lemoiz | Bizkaia | 6,62 | 2016/10/03 |
| 08-A382 | Ateka elgezabal, Rosa María | Privada | Maruri-Jatabe | Bizkaia | 0,46 | 2016/10/03 |
| 08-E519 | Erauzquin elezpe, Ignacia | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 3,79 | 2016/10/03 |
| 05-0434 | Arando Murgoitio, Jose Luis | Privada | Elorrio | Bizkaia | 55,55 | 2016/10/03 |
| 08-F143 | Mochove renteria, Jose Antonio | Privada | Kortezubi, Arratzu | Bizkaia | 1,78 | 2016/10/03 |
| 10-]015 | Aranburu Esnaola, Jose Ignacio | Privada | Beasain | Gipuzkoa | 2,05 | 2016/10/03 |
| 06-]272 | Madina Anduaga, Jon Ander | Privada | Oñati | Gipuzkoa | 3,71 | 2016/11/07 |
| 08-A378 | Buruaga Gorostiza, Arantza | Privada | Atxondo | Bizkaia | 1,72 | 2016/11/07 |
| 08-E389 | Larrea Aurrekoetxea, Simona | Privada | Dima | Bizkaia | 0,62 | 2016/11/07 |
| 08-A205 | Larrea Artetxe, Olga | Privada | Orozko | Bizkaia | 1,01 | 2016/11/07 |
| 08-E016 | Eguzquiza Salcedo, Igor | Privada | Igorre | Bizkaia | 2,73 | 2016/11/07 |
| 08-E266 | Cortazar aldape, María Inmaculada | Privada | Dima | Bizkaia | 5,32 | 2016/11/07 |
| 08-E306 | Murgoitio Goicurria, Maria Nieves | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 1,66 | 2016/11/07 |
| 08-E367 | Altuna Echebarria, Purificación | Privada | Dima | Bizkaia | 0,32 | 2016/11/07 |
| 08-E468 | Landajo Regil, Maria Teresa | Privada | Artea | Bizkaia | 2,20 | 2016/11/07 |
| 08-E229 | Escubi Goyeneche, Maria Izaskun | Privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 1,06 | 2016/11/07 |
| 08-E307 | Aldecoa Bilbao, María Begoña | Privada | Artea | Bizkaia | 2,83 | 2016/11/07 |
| 08-E309 | Larrea Aurrekoetxea, Jose Luis | Privada | Dima | Bizkaia | 1,31 | 2016/11/07 |
| 08-E328 | Sagarna Echevarria, Nerea | Privada | Zeanuri, Dima | Bizkaia | 7,41 | 2016/11/07 |
| 08-E376 | Etxezarraga Basterra, Maria Felisa | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 0,89 | 2016/11/07 |
| 08-E600 | Atucha Bilbao, Jose Felix | Privada | Artea | Bizkaia | 0,62 | 2016/11/07 |
| 08-E599 | Gortazar Arza, Sebastian | Privada | Zeanuri, Bedia | Bizkaia | 7,57 | 2016/11/07 |
| 08-E595 | Arana Undurraga, Maria Begoña | Privada | Arantzazu, Artea, Zeanuri, Areatza, Igorre, | Bizkaia | 9,75 | 2016/11/07 |
| 08-A374 | Nuestra Señora Merced Convento Colegio | Privada | Loiu | Bizkaia | 8,28 | 2016/11/07 |
| 08-A391 | Abarrategui Badiola, Gaizka | Privada | Abadiño | Bizkaia | 3,34 | 2016/11/07 |
| 08-A349 | Meabe Gorroño, Josu | Privada | Amorebieta-Etxano, Larrabetzu | Bizkaia | 25,16 | 2016/11/07 |
| 08-A392 | Asla Larrea, Juan Alberto | Privada | Arrieta | Bizkaia | 1,97 | 2016/11/07 |
| 08-A386 | Arteaga Urizar, Luis Maria | Privada | Atxondo | Bizkaia | 1,25 | 2016/11/07 |
| 08-E318 | Larrea Aurrecochea, Maria Begoña | Privada | Dima | Bizkaia | 0,73 | 2016/11/07 |
| 08-A138 | Meabe Gorroño, Maria gloria | Privada | Amorebieta-Etxano, Larrabetzu, Morga | Bizkaia | 18,03 | 2016/11/07 |
| 08-A395 | Alcibar Arrinda, Maria Luisa | Privada | Abadiño | Bizkaia | 1,52 | 2016/11/07 |
| 08-E453 | Nuestra Señora del Carmen de Mañuas Parroquia | Privada | Bermeo | Bizkaia | 1,01 | 2016/11/07 |
| 08-E396 | Uriarte Gabica-Aldecoa, Santiago | Privada | Nabarniz | Bizkaia | 3,81 | 2016/11/07 |
| 08-E317 | Galdos Aldazabal, Celia | Privada | Berriatua, Markina-Xemein | Bizkaia | 0,75 | 2016/11/07 |
| 08-E476 | Urquidi Maguregui, María Jesus | Privada | Markina-Xemein, Etxebarria | Bizkaia | 6,99 | 2016/11/07 |
| 08-A303 | Lejardi Larruskain, Luis Fernando | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 7,19 | 2016/11/07 |
| 08-E598 | Mallea Otazua, Enrique | Privada | Muxika | Bizkaia | 1,63 | 2016/11/07 |
| 08-E541 | Butron Bilbao, Jaime | Privada | Errigoiti | Bizkaia | 5,38 | 2016/11/07 |
| 08-E581 | Elorriaga Ituarte, Juan | Privada | Muxika | Bizkaia | 5,09 | 2016/11/07 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--|--------------|--------------------------------|----------------|-----------------|----------------|
| 08-E547 | Onaindia Cenigaonaindia, Jesus Maria | Privada | Mendata | Bizkaia | 2,02 | 2016/11/07 |
| 08-A393 | Guerricabeitia Ostolaza, María Arrate | Privada | Mallabia | Bizkaia | 18,28 | 2016/11/07 |
| 08-A390 | Biaín Santiago, María Carmen | Privada | Mallabia | Bizkaia | 0,98 | 2016/11/07 |
| 08-E262 | Aramendi Bilbao, Jose María | Privada | Orozko | Bizkaia | 7,47 | 2016/11/07 |
| 08-E408 | Bengoetxea Delgado, Miren Bakarne | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 2,36 | 2016/11/07 |
| 08-E379 | Cortabitarte Zabala María Iciar Rita | Privada | Amoroto | Bizkaia | 1,13 | 2016/11/07 |
| 08-E433 | Oregui Arizmendiaerreta, María Tomasa | Privada | Markina-Xemein, Etxebarria | Bizkaia | 5,38 | 2016/11/07 |
| 08-E452 | Berrojalbiz Olaeta Josefina | Privada | Muxika | Bizkaia | 2,83 | 2016/11/07 |
| 08-A246 | Aramburu Aguirregomezorta Agurtzane | Privada | Mallabia | Bizkaia | 8,51 | 2016/11/07 |
| 08-A095 | Amillategui Larrañaga, Milagros | Privada | Mallabia, Ermua | Bizkaia | 10,14 | 2016/11/07 |
| 05-A022 | Mendiguren Larrondo, María Carmen | Privada | Orozko, Zeberio | Bizkaia | 33,74 | 2016/11/07 |
| 08-E597 | Zubiaur Zarate, Itziar | Privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 14,70 | 2016/11/07 |
| 05-0431 | Bilbao Zugadi, María Teresa | Privada | Igorre | Bizkaia | 13,10 | 2016/11/07 |
| 05-0435 | Recacoechea Olavarria, Luis María | Privada | Zeberio | Bizkaia | 29,95 | 2016/11/07 |
| 05-0438 | Arandia De la Torre, Jose Ignacio | Privada | Zeberio, Dima | Bizkaia | 92,58 | 2016/11/07 |
| 05-1095 | Larrea Echevarria, José Ignacio | Privada | Bedia | Bizkaia | 12,83 | 2016/11/07 |
| 05-1225 | Prieto Mencia, Luis | Privada | Dima | Bizkaia | 56,22 | 2016/11/07 |
| 05-1226 | Ugarriza Ibarrodo, Ignacio Javier | Privada | Zeberio | Bizkaia | 81,85 | 2016/11/07 |
| 05-3007 | Padro Scala, Begoña María | Privada | Arrankudiaga | Bizkaia | 32,57 | 2016/11/07 |
| 08-E345 | Manzarbeitia Marzarbeitia, Begoña | Privada | Orozko | Bizkaia | 10,45 | 2016/11/07 |
| 06-J243 | Ortiz de Zarate Otaduy, Sara | Privada | Zegama | Gipuzkoa | 5,79 | 2016/12/13 |
| 06-J244 | Ortiz de Zarate Otaduy, Patricia | Privada | Zegama | Gipuzkoa | 3,65 | 2016/12/13 |
| 06-J245 | Otaduy Salcedo, Cristina | Privada | Zegama | Gipuzkoa | 9,60 | 2016/12/13 |
| 06-J266 | Maguregi Salaberria, M ^a Lucia | Privada | Deba | Gipuzkoa | 4,50 | 2016/12/13 |
| 10-J011 | Alberdi Gisasola, Javier | Privada | Eibar | Gipuzkoa | 1,42 | 2016/12/13 |
| 10-J012 | Alberdi Gisasola, Jesus | Privada | Eibar | Gipuzkoa | 1,56 | 2016/12/13 |
| 10-J025 | Odrizola Arozena, Milagros | Privada | Azpeitia | Gipuzkoa | 3,33 | 2016/12/13 |
| 08-E364 | Mallabia Buruaga, María Pilar | Privada | Mallabia | Bizkaia | 1,06 | 2016/12/13 |
| 08-E310 | Luis Basterrechea Azueta | Privada | Muxika | Bizkaia | 1,65 | 2016/12/13 |
| 08-E132 | Eguiguren Alberdi, María Isabel | Privada | Orozko, Arrankudiaga | Bizkaia | 8,31 | 2016/12/13 |
| 05-A026 | Echevarria Sautua, Francisco Javier | Privada | Zeberio, Orozko | Bizkaia | 45,67 | 2016/12/13 |
| 08-E578 | Santamarina Arechaga, Valentín Ramon Antonio | Privada | Gordexola | Bizkaia | 18,55 | 2016/12/13 |
| 08-E347 | Sierra Lamiquiz, Luis | Privada | Nabamiz | Bizkaia | 2,62 | 2016/12/13 |
| 08-E244 | Aguirrebeitia Azurmendi, María Aranzazu | Privada | Mallabia | Bizkaia | 2,28 | 2016/12/13 |
| 08-E330 | Arrieta Gandiaga, Aintzane | Privada | Etxebarria | Bizkaia | 2,18 | 2016/12/13 |
| 08-A293 | Zuazo Amorebieta, Asier | Privada | Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 12,40 | 2016/12/13 |
| 08-E273 | Zabala Aldecocea, María Felisa | Privada | Ereño | Bizkaia | 4,48 | 2016/12/13 |
| 08-E304 | Urionaguena Thomas, Eneko | Privada | Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz | Bizkaia | 4,45 | 2016/12/13 |
| 05-A032 | Aranceta Iruarizaga, Agueda | Privada | Dima | Bizkaia | 19,96 | 2016/12/13 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|---|--------------|---|----------------|-----------------|----------------|
| 08-E331 | Elu Olasolo, María Begoña | Privada | Ondarroa | Bizkaia | 2,33 | 2016/12/13 |
| 08-E426 | Barruetabeña Larruskain, María Dolores | Privada | Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 3,54 | 2016/12/13 |
| 05-2501 | Laraudogoitia Trebolazabala, Begoña | Privada | Maruri-Jatabe | Bizkaia | 38,14 | 2016/12/13 |
| 04-3000 | Zubero C.B. | Privada | Aramaio | Araba | 91,09 | 2016/12/13 |
| 08-E620 | Parroquia de Cenarruza | Privada | Muxika, Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz | Bizkaia | 3,77 | 2016/12/13 |
| 05-D007 | Menchain S.A. | Privada | Zaldibar, Elorrio, Barrika, Laukiz, Mungia, Sopelana, Urduliz | Bizkaia | 98,79 | 2016/12/13 |
| 08-F094 | Zubiaur Arroita, Olatea | Privada | Orozko | Bizkaia | 4,96 | 2016/12/13 |
| 05-A029 | Zabala Zabala, Ignacio | Privada | Zaldibar, Elorrio | Bizkaia | 42,22 | 2016/12/13 |
| 08-E447 | Salmantón Echevarria, Generoso | Privada | Gordexola | Bizkaia | 10,02 | 2016/12/13 |
| 08-E457 | Atxikallende Rementeria, Miguel Angel | Privada | Errigoiti | Bizkaia | 0,62 | 2016/12/13 |
| 08-E418 | Gondra Uribe, Maria | Privada | Ajangiz | Bizkaia | 4,50 | 2016/12/13 |
| 08-3000 | Luja Ribera, María Ines | Privada | Gordexola, Okondo | Bizkaia, Araba | 9,52 | 2016/12/13 |
| 08-E602 | Uriarte Gotia, Mª Paz | Privada | Mungia | Bizkaia | 6,35 | 2016/12/13 |
| 08-A396 | Abona Olea, Jose Martin | Privada | Zamudio | Bizkaia | 9,09 | 2016/12/13 |
| 05-3001 | Alberdi Sarraoa, Iker | Privada | Elorrio | Bizkaia | 7,24 | 2016/12/13 |
| 08-A356 | Berriozabalgaitia Urizarbarrena, María Esther | Privada | Atxondo | Bizkaia | 6,33 | 2016/12/13 |
| 08-A268 | Zamacona Menica, Francisca | Privada | Larrabetzu | Bizkaia | 8,11 | 2016/12/13 |
| 08-E235 | Aurteneche Ramos, Maria Carmen | Privada | Dima | Bizkaia | 2,62 | 2016/12/13 |
| 08-E264 | Zaballa rotaeche, Milagros | Privada | Orozko | Bizkaia | 0,82 | 2016/12/13 |
| 08-E265 | Zaballa Rotaeche, Jose Ramon | Privada | Orozko | Bizkaia | 3,60 | 2016/12/13 |
| 08-E270 | Olavarria Mendieta, Margarita Belen | Privada | Orozko | Bizkaia | 10,55 | 2016/12/13 |
| 08-E427 | Arteche Erezcano, Juliana | Privada | Igorre, Lemoa | Bizkaia | 13,69 | 2016/12/13 |
| 08-E461 | Ayuntamiento de Zeanuri | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 21,37 | 2016/12/13 |
| 04-1002 | Atucha Iza, Antonio | Privada | Aramaio | Araba | 23,46 | 2016/12/13 |
| 05-A019 | Ureta Ibarra, María Luisa | Privada | Bedia, Gorniz | Bizkaia | 10,02 | 2016/12/13 |
| 08-E355 | Isusi Udaeta, María Teresa | Privada | Gordexola | Bizkaia | 6,46 | 2016/12/13 |
| 08-A335 | Aguirrebeitia Lasuen, Severino | Privada | Berriz | Bizkaia | 7,93 | 2016/12/13 |
| 05-2002 | Soloeta Arguiñano, Miguel | Privada | Dima, Zeanuri, Mañaria | Bizkaia | 53,51 | 2016/12/13 |
| 08-A336 | Ibaibarriaga Zabala, Martín | Privada | Mallabia | Bizkaia | 7,05 | 2016/12/13 |
| 08-E388 | Zabala Aboitiz, Mª Concepción | Privada | Aulesti | Bizkaia | 3,70 | 2016/12/13 |
| 08-E182 | Echaniz Goirieta, Ricardo | Privada | Mendata, Gautegiz-Arteaga | Bizkaia | 7,62 | 2016/12/13 |
| 08-E231 | Ugarriza Alday, María Luisa | Privada | Orozko | Bizkaia | 6,01 | 2016/12/13 |
| 05-A031 | Urnor S.L. | Privada | Lemoa | Bizkaia | 24,03 | 2016/12/13 |
| 08-E301 | Bengoia Echebarria, Maria Teresa | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 6,13 | 2016/12/13 |
| 08-E378 | Astondoa Goti, Miren Nekane | Privada | Zeberio | Bizkaia | 5,72 | 2016/12/13 |
| 08-E459 | Urriolabeitia Uriguen, Julian | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 2,49 | 2016/12/13 |
| 08-E422 | Esparta Soloeta, Iñaki | Privada | Dima | Bizkaia | 8,11 | 2016/12/13 |
| 08-E424 | Esparta Soloeta, Joseba | Privada | Dima | Bizkaia | 12,47 | 2016/12/13 |
| 08-E425 | Uribarri Gorostiaga, Jose Maria | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 4,44 | 2016/12/13 |
| 08-E428 | Atucha Esparta, Felipe | Privada | Dima | Bizkaia | 7,87 | 2016/12/13 |
| 08-E448 | Isasi Arbide, Angel | Privada | Zeberio | Bizkaia | 4,14 | 2016/12/13 |
| 08-E223 | Olivares Larrazabal, Eduardo | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 3,05 | 2016/12/13 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--|--------------|---|----------------|-----------------|----------------|
| 08-E228 | Echevarri Ayesta, Jose Antonio | Privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 1,98 | 2016/12/13 |
| 08-E291 | Olabarria Aramendi, Victor | Privada | Orozko | Bizkaia | 2,37 | 2016/12/13 |
| 08-E319 | Barrenechea Arana, Pedro María | Privada | Lemoa | Bizkaia | 3,95 | 2016/12/13 |
| 08-E334 | Aurrecoechea Olavarri, José Antonio | Privada | Dima | Bizkaia | 0,72 | 2016/12/13 |
| 08-E421 | Esparta Larrakoetxea, Mikel | Privada | Dima | Bizkaia | 5,31 | 2016/12/13 |
| 05-3006 | Otzua OarArteta, María Dolores | Privada | Muxika, Ajangiz | Bizkaia | 72,57 | 2016/12/13 |
| 05-1078 | Comunidad de Bienes Hermanos Aboitiz y otros | Privada | Bermeo, Arrankudiaga, Ea, Gordexola, Ibarangelua e Ispaster | Bizkaia | 136,10 | 2016/12/13 |
| 05-3015 | Gamboia Ibieta María Estrella | Privada | Elorrio, Berriz, Artea, Zaldibar | Bizkaia | 54,74 | 2016/12/13 |
| 10-J023 | Larrañaga Aranguren, Miren | Privada | Azkoitia | Gipuzkoa | 2,62 | 2016/12/21 |
| 10-J024 | Lete Soraluze, Begoña | Privada | Azkoitia | Gipuzkoa | 8,33 | 2016/12/21 |
| 10-J026 | Iturrioz Zelaia, Candido | Privada | Legorreta | Gipuzkoa | 5,21 | 2017/01/05 |
| 10-J028 | Zeberio Zurutuza, Mercedes | Privada | Olaberria | Gipuzkoa | 3,06 | 2017/01/05 |
| 10-J029 | Agirre Oiarbide, Belen | Privada | Albztur | Gipuzkoa | 1,05 | 2017/01/05 |
| 10-J030 | Zubiarrain Galparsoro, Javier | Privada | Segura | Gipuzkoa | 0,50 | 2017/01/05 |
| 10-J031 | Ormazabal Arrondo, Andres | Privada | Segura | Gipuzkoa | 0,43 | 2017/01/05 |
| 10-J032 | Agirrezabala Landa, Lurdes | Privada | Azpeitia | Gipuzkoa | 11,26 | 2017/01/05 |
| 08-E063 | Madariaga Torrealday, Estefania | Privada | Forua | Bizkaia | 1,54 | 2017/01/05 |
| 08-E390 | Bustinduy Zallochevarria, María Teresa | Privada | Berriatua | Bizkaia | 2,86 | 2017/01/05 |
| 08-E314 | Aguirreamalloa Duralde, Itziar | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 2,31 | 2017/01/05 |
| 08-E366 | Goitiandia Sangroniz, Jose Luis | Privada | Aulesti | Bizkaia | 1,01 | 2017/01/05 |
| 08-A397 | Azcarraga-Urizar Uribarren, Juana | Privada | Elorrio | Bizkaia | 14,25 | 2017/01/05 |
| 08-A394 | Ibarrarauna Azconizaga, María Asunción | Privada | Elorrio | Bizkaia | 0,50 | 2017/01/05 |
| 05-2001 | Gandarias Bajón, María Encarnación | Privada | Mendata, Arratzu | Bizkaia | 70,42 | 2017/01/05 |
| 08-0404 | Urriolabeitia San Martín, Víctor | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 5,66 | 2017/01/05 |
| 08-A384 | Elguezabal Oruechevarria, María Luisa | Privada | Meñaka, Mungia, Maruri-Jatabe | Bizkaia | 35,92 | 2017/01/05 |
| 10-J033 | Agirre Urbizu, Teodoro | Privada | Zerain | Gipuzkoa | 0,81 | 2017/01/23 |
| 10-J035 | Arretxe Etxebarria, Joaquin | Privada | Segura | Gipuzkoa | 3,60 | 2017/01/23 |
| 10-J036 | Ormazabal Arrondo, Antonio | Privada | Segura | Gipuzkoa | 0,84 | 2017/01/23 |
| 05-1088 | Del Barrio Pertica, Felix Juan | Privada | Dima, Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 124,40 | 2017/01/23 |
| 08-E205 | Amallobieta Erkiaga, Juan | Privada | Markina-Xemein, Etxebarria | Bizkaia | 22,92 | 2017/01/23 |
| 04-3001 | Kortabarria Barandiaran, Oier | Privada | Aramaio | Araba | 29,54 | 2017/01/23 |
| 05-3011 | Luja Salmantón, José | Privada | Okondo, Laudio, Gordexola | Araba, Bizkaia | 52,53 | 2017/01/23 |
| 10-J034 | Segurola Agirre, Agustina | Privada | Azpeitia | Gipuzkoa | 5,29 | 2017/02/01 |
| 10-J037 | Unanue Imaz, Rosario | Privada | Beizama | Gipuzkoa | 2,70 | 2017/02/01 |
| 05-A008 | Hierro-Olabarria Hierro-Olabarria, María Luisa | Privada | Orozko | Bizkaia | 31,12 | 2017/02/01 |
| 05-A013 | Olavarria Echevarria, Francisco Javer | Privada | Orozko | Bizkaia | 28,70 | 2017/02/01 |
| 05-D001 | Izagirre Garizurieta, Bertol | Privada | Amorebieta-Etxano, Lezama, Larrabetzu | Bizkaia | 50,01 | 2017/02/01 |
| 05-3009 | Arancibia Guerricabeitia, Alberto | Privada | Zaldibar | Bizkaia | 9,46 | 2017/02/01 |
| 05-2702 | Montes de Anuncibay S.L. | Privada | Alonsotegi, Orozko | Bizkaia | 55,13 | 2017/02/01 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--------------------------------------|--------------|---------------------------------|----------------|-----------------|----------------|
| 08-E462 | Bengoechea Urizar, Matea | Privada | Ziortza-Bolibar, Aulesti | Bizkaia | 22,51 | 2017/02/01 |
| 05-D025 | Ariznabarreta Ibarrola, Carmelo | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 35,55 | 2017/02/01 |
| 08-E494 | Celaya Lizundia, Angel María | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 9,18 | 2017/02/01 |
| 08-E653 | Usabiaga Arana, José Manuel | Privada | Turtzioz | Bizkaia | 2,22 | 2017/02/01 |
| 08-E654 | Lasuen Careaga, Tomás | Privada | Güeñes | Bizkaia | 6,83 | 2017/02/01 |
| 10-J038 | Unanue Estensoro, Xabier | Privada | Olaberria | Gipuzkoa | 2,60 | 2017/02/17 |
| 10-J039 | Goitia Zufiaurre, Manuel | Privada | Ezkio-Itsaso | Gipuzkoa | 13,27 | 2017/02/17 |
| 05-D018 | Atucha Esparta, Kepa | Privada | Zeberio, Meñaka, Bedia, Lemoa | Bizkaia | 130,66 | 2017/02/17 |
| 08-A401 | Otaolea Martitegi, María Milagros | Privada | Busturia | Bizkaia | 33,68 | 2017/02/17 |
| 08-A403 | Castillo Alcorta, Juan María | Privada | Atxondo | Bizkaia | 4,88 | 2017/02/17 |
| 08-E697 | Poza Luperena, Raul | Privada | Turtzioz | Bizkaia | 10,08 | 2017/02/17 |
| 08-A280 | Cenigaonaindia Badiola, Clemente | Privada | Munitibar-Arbatzegi Gerrikaiz | Bizkaia | 5,21 | 2017/02/17 |
| 10-J040 | Belamendia Otamendi, Mª Teresa | Privada | Albiztur y Bidegoian | Gipuzkoa | 1,77 | 2017/03/06 |
| 10-J041 | Urdangarin Jauregi, Joseba Iñigo | Privada | Ataun | Gipuzkoa | 3,19 | 2017/03/06 |
| 08-A338 | Arbaizagoitia Garayo, Concepción | Privada | Orozko | Bizkaia | 13,77 | 2017/03/06 |
| 08-E442 | Echevarria Echevarria, José Antonio | Privada | Gordexola, Orozko, Arrankudiaga | Bizkaia | 10,70 | 2017/03/06 |
| 08-E221 | Azcueta Arriaga, Ana María | Privada | Zaratamo | Bizkaia | 4,56 | 2017/03/06 |
| 08-E409 | Beobide Urigoitia, Miren Karnele | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 0,96 | 2017/03/06 |
| 05-A002 | Sagastigordia Zubieta, María Begoña | Privada | Larrabetzu, Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 38,44 | 2017/03/06 |
| 05-0432 | Echevarria Urrutia, José Cecilio | Privada | Maruri-Jatabe | Bizkaia | 38,27 | 2017/03/06 |
| 08-E168 | Dañobeitia Gangoiti, María Asuncion | Privada | Larrabetzu | Bizkaia | 11,86 | 2017/03/15 |
| 10-J043 | Atxa Calvo, Jose Luis | Privada | Ordizia | Gipuzkoa | 0,92 | 2017/03/15 |
| 10-J042 | Iraola Aranburu, Jose Mª | Privada | Beasain | Gipuzkoa | 4,25 | 2017/03/15 |
| 10-J044 | Itxaso Manterola, Miren Agurtzane | Privada | Tolosa | Gipuzkoa | 3,20 | 2017/03/15 |
| 10-J265 | Gallastegi Ulazia, Iñaki | Privada | Mendaro | Gipuzkoa | 14,97 | 2017/04/07 |
| 10-J046 | Maderas Gallastegi S.A. | Privada | Arrasate | Gipuzkoa | 2,09 | 2017/04/07 |
| 10-J010 | Zubeldia Imaz, Xabier Mikel | Privada | Beasain | Gipuzkoa | 1,25 | 2017/04/07 |
| 08-E260 | Izagirre Zubiaga, Miren Elixabete | Privada | Errigoiti | Bizkaia | 3,63 | 2017/04/07 |
| 08-E691 | Ibarlucea Mancisidor, Jose María | Privada | Etxebarria | Bizkaia | 11,05 | 2017/04/07 |
| 08-E665 | Multifunion S.L. | Privada | Etxebarria | Bizkaia | 2,14 | 2017/04/07 |
| 08-E690 | Fontaneda Rucandio, Carlos | Privada | Kortezubi | Bizkaia | 2,00 | 2017/04/07 |
| 08-E625 | Aierdi Agirre, Jesus María | Privada | Etxebarria | Bizkaia | 3,49 | 2017/04/07 |
| 08-E528 | Zabala Arguinchona, Jose Antonio | Privada | Mendata | Bizkaia | 14,06 | 2017/04/07 |
| 08-E618 | Artetxe Jaio, Aitor | Privada | Ondarroa | Bizkaia | 0,59 | 2017/04/07 |
| 08-E619 | Basterrechea Zuberogoitia, Jacinto | Privada | Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaiz | Bizkaia | 0,53 | 2017/04/07 |
| 08-E616 | Aguirregomezcorta Baskaran, Jose | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 7,67 | 2017/04/07 |
| 08-E615 | Solozabal Ostolaza, Mª Nieves | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 4,12 | 2017/04/07 |
| 08-E614 | Espilandia Eizagirre, Estefania | Privada | Aulesti | Bizkaia | 2,16 | 2017/04/07 |
| 08-E594 | Garro Echevarria, Felix | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 1,23 | 2017/04/07 |
| 08-E564 | Redruello Parrondo, Perfecta | Privada | Mendata | Bizkaia | 6,90 | 2017/04/07 |
| 08-E567 | Muguira Gavicagoeascoa, María Begoña | Privada | Nabamiz, Gizaburuaga | Bizkaia | 7,60 | 2017/04/07 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--|--------------|---|----------------|-----------------|----------------|
| 08-E674 | Karraspio 2003 S.L. | Privada | Berriatua, Mendexa | Bizkaia | 9,55 | 2017/04/07 |
| 08-E677 | Goyenechea Gonzalez, Juan Ignacio | Privada | Bermeo, Bakio | Bizkaia | 14,52 | 2017/04/07 |
| 08-E671 | Casarez Mendez, Arturo | Privada | Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 3,54 | 2017/04/07 |
| 08-E673 | Uranga Buenechea, Bittor | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 5,34 | 2017/04/07 |
| 08-E657 | Urrutia Izaguirre, Santiago | Privada | Errigoiti, Forua | Bizkaia | 1,02 | 2017/04/07 |
| 08-E664 | Achurra Onaindia, Maria Dolores | Privada | Aulesti | Bizkaia | 13,68 | 2017/04/07 |
| 08-E626 | Mendive Gandiaga, Maria Aranzazu | Privada | Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz | Bizkaia | 1,79 | 2017/04/07 |
| 08-A285 | Cenarruzabeitia Larruscain, María | Privada | Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 14,70 | 2017/04/07 |
| 05-1099 | Capitán Cembellin, Oscar | Privada | Orozko, Igorre, Arrigorriaga, Gordexola | Bizkaia | 91,37 | 2017/04/07 |
| 05-A020 | Elordi Ibaibarriaga, Luis | Privada | Berriatua | Bizkaia | 21,04 | 2017/04/07 |
| 08-E160 | Langara Echevarria, Jose Ramon | Privada | Igorre | Bizkaia | 6,88 | 2017/04/07 |
| 08-E251 | Gangas Durantez, Justino | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 0,93 | 2017/04/07 |
| 08-E280 | Zuluaga Uribarri, Jose Luis | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 0,54 | 2017/04/07 |
| 08-A113 | Gorosabel Aguirresakona, Bittor | Privada | Berriz | Bizkaia | 7,79 | 2017/04/07 |
| 08-A155 | Vildosola San Martín, Felix | Privada | Zaldibar | Bizkaia | 10,18 | 2017/04/07 |
| 08-A166 | Lasuen Gastelurrutia, Maria Milagros | Privada | Berriz | Bizkaia | 15,21 | 2017/04/07 |
| 08-E661 | Otaolaurruchi Ugarte, María | Privada | Gordexola | Bizkaia | 10,03 | 2017/04/07 |
| 08-E352 | Hierro-Olabarria Echevarria, María Manuela | Privada | Orozko | Bizkaia | 20,00 | 2017/04/07 |
| 10-J022 | Agirrezabala Izagirre, Juan Mari | Privada | Idiazabal | Gipuzkoa | 0,88 | 2017/05/19 |
| 10-J047 | Agirre Beristain, Celestino | Privada | Ataun | Gipuzkoa | 2,82 | 2017/05/19 |
| 10-J049 | Aierbe Munduate, Jose | Privada | Ataun | Gipuzkoa | 2,17 | 2017/05/19 |
| 10-J053 | Maiz Telleria, Jose Mª | Privada | Zerain | Gipuzkoa | 2,23 | 2017/05/19 |
| 08-E232 | Arrizabalaga Ibarreche, Jon Bingen | Privada | Igorre | Bizkaia | 11,90 | 2017/05/19 |
| 08-A295 | Olazabalaga Oregui, Agustín | Privada | Amorebieta-Etxano, Muxika | Bizkaia | 4,02 | 2017/05/19 |
| 08-0403 | Larracochea Madariaga, Miguel María | Privada | Orozko | Bizkaia | 24,71 | 2017/05/19 |
| 08-A251 | Garamendi Rementeria, Juan Ignacio | Privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 3,80 | 2017/05/19 |
| 08-E255 | Izarra Antoñano, Milagros | Privada | Igorre | Bizkaia | 7,37 | 2017/05/19 |
| 08-E237 | Atucha Apoita, Maria Angeles | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 3,30 | 2017/05/19 |
| 08-E629 | Maiz Olabarri, Miren Josune | Privada | Arramkudiaga | Bizkaia | 2,09 | 2017/05/19 |
| 08-E239 | Uribiondo Ocerin, Cecilio | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 2,93 | 2017/05/19 |
| 08-A203 | Izaguirre Basterrechea, Santiago | Privada | Larrabetzu | Bizkaia | 5,77 | 2017/05/19 |
| 08-A402 | Ibarra Luzar, Rafael | Privada | Berriz, Abadiño, Zaldibar | Bizkaia | 13,34 | 2017/05/19 |
| 08-A309 | Zorrozueta Asla, Maria Purificación | Privada | Arrieta | Bizkaia | 2,41 | 2017/05/19 |
| 08-A307 | Garro Mendizabal, Maria Cristina | Privada | Elorrio | Bizkaia | 5,19 | 2017/05/19 |
| 08-A305 | Leanizbarrutia Gandiaga, Ignacio | Privada | Elorrio | Bizkaia | 0,41 | 2017/05/19 |
| 08-A225 | Cenigarciar Servicios de Gestión S.L. | Privada | Berriz | Bizkaia | 11,41 | 2017/05/19 |
| 08-A294 | Eguren Cortabarría, Aintzane | Privada | Elorrio | Bizkaia | 0,79 | 2017/05/19 |
| 08-E725 | Zabala Gangutia, Pedro María | Privada | Berriz | Bizkaia | 16,74 | 2017/05/19 |
| 08-A306 | Gallastegui Audicana, Juan | Privada | Elorrio | Bizkaia | 3,29 | 2017/05/19 |
| 08-A227 | Zugazagoitia Zabaleta, Joaquín | Privada | Mañaria | Bizkaia | 13,34 | 2017/05/19 |
| 08-A234 | Sagastizabal Miota, Francisco Javier | Privada | Elorrio, Garai | Bizkaia | 18,99 | 2017/05/19 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|---------------------------------------|--------------|---------------------------------|----------------|-----------------|----------------|
| 08-A221 | Garitaonandia Gorostiza, Andres | Privada | Berriz | Bizkaia | 2,46 | 2017/05/19 |
| 08-E210 | Oregui Sagastigordia, Patxi | Privada | Larrabetzu, Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 16,77 | 2017/05/19 |
| 08-E387 | Intxaurraga Bilbao, María Lourdes | Privada | Artea | Bizkaia | 1,23 | 2017/05/19 |
| 08-E256 | Gabancho Zuloaga, José | Privada | Orozko | Bizkaia | 0,85 | 2017/05/19 |
| 08-E170 | Manzarbeitia Larrabide, Pantaleona | Privada | Orozko | Bizkaia | 5,12 | 2017/05/19 |
| 08-E350 | Aguirre Echebarria, Jose Luis | Privada | Lemoa, Bedia | Bizkaia | 2,99 | 2017/05/19 |
| 08-E293 | Muguira Lequericauriarte, Julia | Privada | Mendata, Aulesti | Bizkaia | 44,29 | 2017/05/19 |
| 08-E069 | Goitiandia Foruria, Antonio | Privada | Mendexa | Bizkaia | 2,22 | 2017/05/19 |
| 08-E349 | Izaguirre Beascoechea, Serafin | Privada | Muxika | Bizkaia | 1,94 | 2017/05/19 |
| 08-E370 | Malaxechevarria Garechana, Jose Ramon | Privada | Aulesti | Bizkaia | 2,22 | 2017/05/19 |
| 08-A245 | Galarza Gorrichategui, Rosario | Privada | Mallabia | Bizkaia | 2,79 | 2017/05/19 |
| 08-E329 | Solozabal Aguirregomezcorra, Amaia | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 3,89 | 2017/05/19 |
| 08-E343 | Aransolo Zabala, Angel | Privada | Munitibar-arbatzegi-Gerrikaitz | Bizkaia | 1,23 | 2017/05/19 |
| 08-E351 | Arejita Basterrechea, Pedro | Privada | Kortezubi | Bizkaia | 1,29 | 2017/05/19 |
| 08-E324 | Zabala Gorriño, Antonio | Privada | Nabarniz | Bizkaia | 1,46 | 2017/05/19 |
| 08-A170 | Arregui Mallavia, Juan Luis | Privada | Mallabia, Markina-Xemein, Ermua | Bizkaia | 16,11 | 2017/05/19 |
| 08-E166 | Zorrotzua Madariaga, Jon Iñaki | Privada | Errigoiti | Bizkaia | 7,23 | 2017/05/19 |
| 08-A161 | Alzaa Castillo, Jose Javier | Privada | Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz | Bizkaia | 12,19 | 2017/05/19 |
| 08-E152 | Juaristi Plaza, Aitor | Privada | Amoroto | Bizkaia | 2,01 | 2017/05/19 |
| 10-J266 | Gallastegi Arrieta, Agurtzane | Privada | Mendaro | Gipuzkoa | 1,41 | 2017/06/06 |
| 06-J274 | Berraondo Oianguren, Juan Carlos | Privada | Bergara,Elgeta | Gipuzkoa | 30,79 | 2017/06/06 |
| 10-J257 | Loiola Ansola, Marisol | Privada | Elgoibar | Gipuzkoa | 3,26 | 2017/06/06 |
| 10-J260 | Loiola Garate, Mª Pilar | Privada | Elgoibar | Gipuzkoa | 3,01 | 2017/06/06 |
| 10-J063 | Oiarbide Oiarbide, Nieves | Privada | Oñati | Gipuzkoa | 12,69 | 2017/06/06 |
| 10-J050 | Aldanondo Lardizabal, Joaquin | Privada | Segura, Idiazabal | Gipuzkoa | 11,17 | 2017/06/06 |
| 08-E207 | Camino Galardon, Joaquin | Privada | Gordexola | Bizkaia | 10,80 | 2017/06/06 |
| 08-E267 | Arbide Arbide, María del carmen | Privada | Orozko | Bizkaia | 7,00 | 2017/06/06 |
| 08-E269 | Rotaech San Sebastian, Jose Maria | Privada | Orozko | Bizkaia | 1,55 | 2017/06/06 |
| 08-E282 | Lasa Bengoechea, Jose Maria | Privada | Orozko | Bizkaia | 2,28 | 2017/06/06 |
| 08-E292 | Ipiña Ibarrondo, María Luisa | Privada | Zeberio | Bizkaia | 2,85 | 2017/06/06 |
| 08-E308 | Guemez Irizar, Carmelo Vicente | Privada | Artea | Bizkaia | 2,07 | 2017/06/06 |
| 08-E316 | Aramendi Bilbao, Pablo | Privada | Orozko | Bizkaia | 0,45 | 2017/06/06 |
| 08-E320 | Larrea Aurrecochea, Maria Rosario | Privada | Dima | Bizkaia | 1,47 | 2017/06/06 |
| 08-E335 | Bernaola Arriortua, Maria Nazaret | Privada | Igorre | Bizkaia | 1,78 | 2017/06/06 |
| 08-E702 | Ipiña Zuloaga, María Salome | Privada | Zeberio | Bizkaia | 23,44 | 2017/06/06 |
| 08-E429 | Beitia Ajuria, Pedro | Privada | Zeberio, Dima | Bizkaia | 25,02 | 2017/06/06 |
| 08-E445 | Arriaga Garmendia, Braulio | Privada | Zaratamo | Bizkaia | 7,80 | 2017/06/06 |
| 08-E405 | Gutierrez Rodriguez, Francisco Javier | Privada | Gordexola | Bizkaia | 2,03 | 2017/06/06 |
| 08-E021 | Gomez Sagarminaga, Luis Antonio | Privada | Karrantza Harana | Bizkaia | 4,13 | 2017/06/06 |
| 08-E410 | Alava Mendieta, Maria Begoña | Privada | Gordexola | Bizkaia | 0,69 | 2017/06/06 |
| 08-A311 | Salazar Marcoida, María | Privada | Elorrio | Bizkaia | 4,37 | 2017/06/06 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--|--------------|---------------------------|----------------|-----------------|----------------|
| | Natividad | | | | | |
| 08-E353 | Lamborena Virizueta, Pedro María | Privada | Güeñes | Bizkaia | 0,95 | 2017/06/06 |
| 08-A313 | Duñabeitia Birichinaga, Sabina | Privada | Garai | Bizkaia | 3,97 | 2017/06/06 |
| 08-E283 | Iturri Arrien, Jose Antonio | Privada | Errigoiti | Bizkaia | 1,80 | 2017/06/06 |
| 08-A261 | Uriarte Amillategui, José | Privada | Mallabia | Bizkaia | 3,75 | 2017/06/06 |
| 08-E295 | Ajuriagoicoa Ugalde, Jesus | Privada | Muxika | Bizkaia | 7,95 | 2017/06/06 |
| 08-E315 | Galdos Osoro, Jose Maria | Privada | Berriatua, Markina-Xemein | Bizkaia | 0,75 | 2017/06/06 |
| 08-E297 | San Vicente Charramendieta, Raimundo | Privada | Artzetales | Bizkaia | 0,97 | 2017/06/06 |
| 08-E321 | Muniozguren Larrea, Francisco Javier | Privada | Etxebarria | Bizkaia | 11,78 | 2017/06/06 |
| 08-E313 | Solozabal Ibarlucea, Agustina | Privada | Etxebarria | Bizkaia | 11,85 | 2017/06/06 |
| 08-E323 | Arrupe Mendazona, José Agustin | Privada | Ea, Ereño | Bizkaia | 3,30 | 2017/06/06 |
| 08-E401 | Petralanda Madrazo, Mara Rosario | Privada | Artea | Bizkaia | 0,55 | 2017/06/06 |
| 08-E434 | Esteves Afonso, Manuel Filipe | Privada | Artea, Bedia | Bizkaia | 3,02 | 2017/06/06 |
| 08-E444 | Arizmendi Ugarriza, Francisco Javier | Privada | Orozko | Bizkaia | 2,45 | 2017/06/06 |
| 08-E497 | Lagunilla Arroitauregui, Jose Andres | Privada | Amorebieta - Etxano | Bizkaia | 16,32 | 2017/06/06 |
| 08-E483 | Arteagoitia Picaza, Casimiro | Privada | Orozko | Bizkaia | 1,63 | 2017/06/06 |
| 08-E546 | Gortazar Bilbao, Francisco Javier Sebastian | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 2,34 | 2017/06/06 |
| 04-2501 | Aspizua Santacoloma, Alberto | Privada | Aiara | Araba | 29,84 | 2017/06/06 |
| 08-A322 | Sagastizabal Duñabeitia, Jesus María Ramón | Privada | Elorrio | Bizkaia | 6,56 | 2017/06/06 |
| 08-E463 | Mendieta Lahera, Jose Maria | Privada | Gordexola | Bizkaia | 8,80 | 2017/06/06 |
| 08-A337 | Olea Recagorri, Javier | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 1,37 | 2017/06/06 |
| 08-E466 | Goyoaga Bernaola, Jose Luis | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 4,11 | 2017/06/06 |
| 08-E473 | Artaraz Ocerinjuregui, Eladia | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 3,19 | 2017/06/06 |
| 08-E480 | Goti Artabe, Jose | Privada | Dima | Bizkaia | 2,06 | 2017/06/06 |
| 08-E484 | Olea Recagorri, Jose | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 1,35 | 2017/06/06 |
| 08-E501 | Arrizubieta Echevarria, Vicente | Privada | Ispaster | Bizkaia | 3,96 | 2017/06/06 |
| 08-E481 | Zabala Birichinaga, Fernando | Privada | Muxika | Bizkaia | 0,99 | 2017/06/06 |
| 08-E437 | Madariaga Magunagoicoechea, Victoriano Ramon | Privada | Arratzu | Bizkaia | 1,59 | 2017/06/06 |
| 08-E436 | Ibarguengoitia Cenigaonaindia, Josu | Privada | Arratzu | Bizkaia | 1,76 | 2017/06/06 |
| 08-E430 | Orcondonagoitia Erezuma, Jose Sabino | Privada | Errigoiti | Bizkaia | 1,86 | 2017/06/06 |
| 08-E423 | Navea Aldana, Juan José | Privada | Gernika-Lumo | Bizkaia | 1,55 | 2017/06/06 |
| 10-J019 | Legorburu Oiarbide, Ignacio | Privada | Idiazabal | Gipuzkoa | 7,75 | 2017/06/21 |
| 10-J264 | Zabaleta Telleria, Luis Mª | Privada | Azpeitia | Gipuzkoa | 1,36 | 2017/06/21 |
| 10-J064 | Otegi Mendizabal, Jose | Privada | Zaldibia | Gipuzkoa | 5,14 | 2017/06/21 |
| 08-A320 | Madariaga Beascoa, Jose Roberto | Privada | Ereño | Bizkaia | 1,98 | 2017/06/21 |
| 08-E417 | Guarrochena Uriarte, Fabian | Privada | Errigoiti | Bizkaia | 2,17 | 2017/06/21 |
| 08-E451 | Larrucea Elorrieta, Jose Luis | Privada | Gernika - Lumo | Bizkaia | 2,32 | 2017/06/21 |
| 08-E450 | Gandarias Zugaza, Jose Antonio | Privada | Gernika - Lumo | Bizkaia | 1,86 | 2017/06/21 |
| 08-A202 | Leturiaga Idigoras, Isidro | Privada | Atxondo | Bizkaia | 4,05 | 2017/06/21 |
| 08-E380 | Aldazal Olaso, Jose Luis | Privada | Berriatua | Bizkaia | 4,17 | 2017/06/21 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|---------------------------------------|--------------|--|----------------|-----------------|----------------|
| 08-E412 | Arrien Morgaachevaria, Santiago | Privada | Errigoiti | Bizkaia | 1,13 | 2017/06/21 |
| 08-E467 | Ayerza Zubizarreta, Juan José | Privada | Aulesti | Bizkaia | 1,79 | 2017/06/21 |
| 08-E471 | Belaustegui Urionabarrenechea, Jose | Privada | Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz | Bizkaia | 3,12 | 2017/06/21 |
| 08-E431 | Mendibe Mendiola, Mariano | Privada | Ziortza-Bolibar, Aulesti, Markina-Xemein | Bizkaia | 6,18 | 2017/06/21 |
| 08-E406 | Basterrechea Ibarquengoitia, Javier | Privada | Forua | Bizkaia | 0,93 | 2017/06/21 |
| 08-A287 | Maruri Bengoetxea, Jose Antonio | Privada | Aulesti | Bizkaia | 0,90 | 2017/06/21 |
| 08-E454 | Basterrechea Sololuce, Pablo | Privada | Mendata | Bizkaia | 1,67 | 2017/06/21 |
| 08-E076 | Aguirregabiria Macazaga, Deuna | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 1,49 | 2017/06/21 |
| 08-E128 | Laca Gabiola, Mikel | Privada | Amoroto | Bizkaia | 2,20 | 2017/06/21 |
| 08-E608 | Aparicio Rodriguez, Jose María | Privada | Dima | Bizkaia | 6,29 | 2017/06/21 |
| 08-E524 | Lapatza Apoita, María Concepción | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 3,53 | 2017/06/21 |
| 08-E696 | Escorza Ugarte, Antonio | Privada | Orozko | Bizkaia | 15,67 | 2017/06/21 |
| 08-E698 | Uriondo Ayesta, Maria Isabel | Privada | Zeberio | Bizkaia | 25,91 | 2017/06/21 |
| 08-E700 | Artaraz Ocerinjuregui, Santos | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 3,23 | 2017/06/21 |
| 08-E238 | Zubieta De Miguel, Unai | Privada | Zalla | Bizkaia | 1,37 | 2017/06/21 |
| 08-E535 | Urraza Pérez, Luis Ignacio | Privada | Ugao-Miravalles | Bizkaia | 5,28 | 2017/06/21 |
| 08-E548 | Polledo Capo, Francisco Javier | Privada | Lemoa | Bizkaia | 2,30 | 2017/06/21 |
| 08-E648 | Unzueta Aguirrezabala, Teresa | Privada | Dima, Igorre | Bizkaia | 2,81 | 2017/06/21 |
| 08-E659 | Ayerdi Larrondo, Juan María | Privada | Zeberio | Bizkaia | 2,00 | 2017/06/21 |
| 08-E670 | Echevarria Echevarria, Maria Mercedes | Privada | Orozko | Bizkaia | 2,02 | 2017/06/21 |
| 05-3013 | Ubideko udala | Privada | Ubide, Zeanuri | Bizkaia | 62,86 | 2017/06/21 |
| 05-A033 | Zubero Larrinaga, Luis Francisco | Privada | Zeberio, Ugao-Miravalles | Bizkaia | 25,10 | 2017/06/21 |
| 08-E533 | Bilbao Zamalloa, Maria Angeles | Privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 2,99 | 2017/06/21 |
| 08-E517 | Zuluaga Uribarri, Maria Francisca | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 1,91 | 2017/06/21 |
| 08-E538 | Olivares Larrazabal, Fermin | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 4,63 | 2017/06/21 |
| 08-E539 | Arana Arteche, Sabino | Privada | Artea | Bizkaia | 1,98 | 2017/06/21 |
| 08-E553 | Sagarna Echevarria, Jose Miguel | Privada | Artea | Bizkaia | 1,68 | 2017/06/21 |
| 08-E555 | Acha Echevarria, Camelo | Privada | Orozko | Bizkaia | 6,87 | 2017/06/21 |
| 08-E558 | Echevarria Mendiguren, Carmelo | Privada | Orozko | Bizkaia | 1,24 | 2017/06/21 |
| 05-A023 | Madariaga Larracochea, Angel | Privada | Zeberio | Bizkaia | 28,11 | 2017/06/21 |
| 04-0274 | Ganzedo Gorbea, Iñaki Andoni | Privada | Aiara | Araba | 25,78 | 2017/06/21 |
| 04-0271 | Ganzedo Gorbea, Jon Erramun | Privada | Aiara | Araba | 18,97 | 2017/06/21 |
| 04-0275 | Ganzedo Gorbea, Jose Miguel | Privada | Aiara | Araba | 27,33 | 2017/06/21 |
| 04-0273 | Ganzedo Gorbea, Joseba Koldo | Privada | Aiara | Araba | 24,15 | 2017/06/21 |
| 04-0270 | Ganzedo Gorbea, Miren | Privada | Aiara | Araba | 29,33 | 2017/06/21 |
| 04-0272 | Ganzedo Gorbea, Miren Edurne | Privada | Aiara | Araba | 15,75 | 2017/06/21 |
| 04-1003 | Ibarra Irastorze, María Dolores | Privada | Aiara, Okondo, Laudio | Araba | 20,44 | 2017/06/21 |
| 07-3006 | Robina Luengas, Miguel Angel | Privada | Amurrio | Araba | 13,24 | 2017/06/21 |
| 08-D020 | Bilbao Vizcarguenaga, María Dolores | Privada | Artea | Bizkaia | 0,65 | 2017/06/21 |
| 08-E446 | Iturrate Iturrate, Maria Rosa | Privada | Dima | Bizkaia | 14,90 | 2017/06/21 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--|--------------|-------------------------------|----------------|-----------------|----------------|
| 08-E569 | Yarza Salcedo, Miguel Angel | Privada | Zeberio | Bizkaia | 0,65 | 2017/06/21 |
| 08-E570 | Arizmendi Ugarriza, Maria Blanca | Privada | Zaratamo, Orozko | Bizkaia | 9,91 | 2017/06/21 |
| 08-E571 | Iturrate Iturrate, Maria Jose Fina | Privada | Dima | Bizkaia | 13,46 | 2017/06/21 |
| 08-E579 | Olano Basaras, Oscar | Privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 2,39 | 2017/06/21 |
| 08-E583 | Bilbao Artiñano, Jose Ignacio | Privada | Arrigorriaga, Ugao-Miravalles | Bizkaia | 1,02 | 2017/06/21 |
| 08-E585 | Gorostizaga Rotaache, Jesus | Privada | Arrankudiaga | Bizkaia | 1,92 | 2017/06/21 |
| 08-E586 | Gorostizaga Rotaache, Isaac Jose | Privada | Arrankudiaga | Bizkaia | 1,85 | 2017/06/21 |
| 08-E587 | Inmobiliaria Intxaurreondo B.M, S.L. | Privada | Orozko | Bizkaia | 4,25 | 2017/06/21 |
| 08-E596 | Basagoiti Echevarria, Isabel | Privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 10,43 | 2017/06/21 |
| 08-E601 | Vizcarguenaga Gorostizaga, Maria Begoña | Privada | Arrankudiaga | Bizkaia | 2,19 | 2017/06/21 |
| 08-A326 | Sedano Zabala, Antonio Enrique | Privada | Mallabia, Ermua | Bizkaia | 26,50 | 2017/06/21 |
| 08-E603 | Oyarzabal Sagaminaga, María Yolanda | Privada | Galdakao | Bizkaia | 1,45 | 2017/07/019 |
| 08-E605 | Diez Barrio, Vicente Jesus | Privada | Igorre | Bizkaia | 0,47 | 2017/07/19 |
| 08-E606 | Barrondo Gorroño, Meria Begoña | Privada | Orozko | Bizkaia | 5,90 | 2017/07/19 |
| 08-E609 | Bernaola Aldeiturriaga, Francisco | Privada | Artea | Bizkaia | 1,32 | 2017/07/19 |
| 08-E610 | Salcedo Cilaurren, Tania | Privada | Zeberio | Bizkaia | 2,20 | 2017/07/19 |
| 08-E612 | Ipiña Arana, María Aranzazu | Privada | Zeberio, Lemoa | Bizkaia | 5,66 | 2017/07/19 |
| 08-E554 | Erleaga Olaechea, Jose Ignacio | Privada | Arratzu | Bizkaia | 7,60 | 2017/07/19 |
| 08-A360 | Amesti Campo, Ricardo | Privada | Zeanuri, Mallabia | Bizkaia | 2,00 | 2017/07/19 |
| 08-E562 | Derteano Beguiristain, Isidro | Privada | Muxika | Bizkaia | 15,80 | 2017/07/19 |
| 08-A357 | Zalduegui Uriarte, José | Privada | Zaldibar, Ermua | Bizkaia | 4,13 | 2017/07/19 |
| 08-A370 | Eriz Bemaz, Melchor | Privada | Elorrio | Bizkaia | 1,42 | 2017/07/19 |
| 08-E707 | Elorriaga Ajuria, Castor | Privada | Muxika | Bizkaia | 2,99 | 2017/07/19 |
| 08-E516 | Guenechea Arriaga, Enrique | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 14,29 | 2017/07/19 |
| 08-A339 | Ortuzar Aguirregomezcora, Luis María | Privada | Mallabia | Bizkaia | 0,44 | 2017/07/19 |
| 08-E504 | Irigoyen Corta, Miren Lide | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 1,49 | 2017/07/19 |
| 08-E503 | Ibarlucea Alcibararechuluaga, Victoriano | Privada | Etxebarría | Bizkaia | 1,66 | 2017/07/19 |
| 08-E514 | Irigoras Minteguiá, Imanol | Privada | Ajangiz | Bizkaia | 2,56 | 2017/07/19 |
| 08-E513 | Obieta Olea, Pedro Jose | Privada | Muxika | Bizkaia | 4,93 | 2017/07/19 |
| 08-E643 | Zuzaeta Zaldumbide, Maria Nieves | Privada | Forua | Bizkaia | 0,49 | 2017/07/19 |
| 08-A365 | Ocerinjauregui Arriaga, Maria Pilar | Privada | Zaratamo | Bizkaia | 4,36 | 2017/07/19 |
| 08-E440 | Echevarria Mendiguren, Jose Antonio | Privada | Orozko | Bizkaia | 0,50 | 2017/07/19 |
| 08-E490 | Zuloaga Arbide, Maria Teresa | Privada | Zeberio | Bizkaia | 2,90 | 2017/07/19 |
| 08-A199 | Zugaza-Artaza Echaniz, Ana Maria | Privada | Elorrio | Bizkaia | 8,28 | 2017/07/19 |
| 08-E684 | Ugalde Undabarrena, Andres | Privada | Larrabetzu | Bizkaia | 3,05 | 2017/07/19 |
| 08-E705 | Mendieta Lahera, Fernando | Privada | Gordexola | Bizkaia | 2,14 | 2017/07/19 |
| 08-F207 | Zabala Egurrola, Jose Antonio Tomás | Privada | Gordexola | Bizkaia | 6,35 | 2017/07/19 |
| 08-E713 | Maderas Gallastegui S.A. | Privada | Elorrio | Bizkaia | 0,71 | 2017/07/19 |
| 08-E362 | Torco Andres, Maria Begoña | Privada | Güeñes | Bizkaia | 1,20 | 2017/07/19 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--|--------------|---|----------------|-----------------|----------------|
| 08-E300 | Zorrozueta Arrieta, Miguel Angel | Privada | Arrieta | Bizkaia | 5,79 | 2017/07/19 |
| 08-A264 | Arkarazo Barbarias, Pedro Maria | Privada | Garai | Bizkaia | 2,95 | 2017/07/19 |
| 04-0105 | Ayuntamiento de Peñacerrada | MUP | Peñacerrada | Araba | 1.004,85 | 2017/07/19 |
| 10-J251 | Berasategi Mendizabal, Juana | Privada | Zegama | Gipuzkoa | 7,72 | 2017/07/19 |
| 10-J263 | Aranburu Odria, Martin | Privada | Gabiria, Mutiloa | Gipuzkoa | 2,36 | 2017/07/19 |
| 10-J051 | Iparragirre Mujika, Martin | Privada | Segura | Gipuzkoa | 3,47 | 2017/07/19 |
| 10-J052 | Albisu Toledo, Mª Jesus | Privada | Tolosa | Gipuzkoa | 0,61 | 2017/07/19 |
| 10-J045 | Lizarralde Izuzkiza, Arantxa | Privada | Beasain | Gipuzkoa | 2,18 | 2017/07/19 |
| 10-J054 | Gorrotxategi Eziolaza, Jose Mª | Privada | Idiazabal | Gipuzkoa | 2,05 | 2017/07/19 |
| 10-J055 | Olano Azurmendi, Pedro Mª | Privada | Zaldibia | Gipuzkoa | 1,58 | 2017/07/19 |
| 10-J258 | Astigarraga Loiola, Gaizka | Privada | Deba | Gipuzkoa | 3,50 | 2017/07/19 |
| 08-D022 | Egizabal Mota, Mario | Privada | Berango, Sopelana, Lemoiz | Bizkaia | 4,72 | 2017/07/19 |
| 08-E551 | Uribarri Atucha, Manuel | Privada | Arantzazu | Bizkaia | 1,88 | 2017/09/27 |
| 08-E580 | Echevarria Arana, Juana | Privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 2,18 | 2017/09/27 |
| 08-E604 | Ocerin Estancona, Cristina | Privada | Lemoa | Bizkaia | 17,52 | 2017/09/27 |
| 08-E617 | Larrinaga Picaza, Vicente | Privada | Orozko | Bizkaia | 2,72 | 2017/09/27 |
| 08-E621 | Abrisketa Basterra, Aitor | Privada | Arrankudiaga | Bizkaia | 14,19 | 2017/09/27 |
| 08-E627 | Garay Arana, Miren Josune | Privada | Orozko | Bizkaia | 3,33 | 2017/09/27 |
| 07-3005 | Bengoia Barrutia, Jose Miguel | Privada | Aramaio | Araba | 13,19 | 2017/09/27 |
| 07-3008 | Bengoia Barrutia, José Ignacio | Privada | Aramaio | Araba | 13,82 | 2017/09/27 |
| 07-3009 | Abarrategi Errazti, Ekaitz | Privada | Aramaio | Araba | 14,23 | 2017/09/27 |
| 07-3007 | Bengoia Barrutia, María Fátima | Privada | Aramaio | Araba | 13,69 | 2017/09/27 |
| 08-E631 | Aldecoa Urquijo, Amaia | Privada | Artea, Dima | Bizkaia | 2,20 | 2017/09/27 |
| 08-E642 | Echevarria Larravide, María del Pilar | Privada | Dima | Bizkaia | 1,42 | 2017/09/27 |
| 08-E644 | Ojanguren Zorroza, María Carmen | Privada | Galdakao | Bizkaia | 2,08 | 2017/09/27 |
| 08-E651 | Aranguren Artiñano, Petra | Privada | Zeberio | Bizkaia | 2,95 | 2017/09/27 |
| 08-E683 | Azurmendi Sagarna, Imanol | Privada | Dima | Bizkaia | 0,72 | 2017/09/27 |
| 08-E692 | Inchaurraga Zuloaga, María Eugenia | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 5,16 | 2017/09/27 |
| 08-E257 | Duñabeitia Yurrebaso, Juan José | Privada | Igorre | Bizkaia | 9,15 | 2017/09/27 |
| 08-E798 | Zuloaga Salcedo, María Lourdes | Privada | Zeberio | Bizkaia | 5,85 | 2017/09/27 |
| 08-E662 | García Arbaiza, José Ignacio | Privada | Orozko | Bizkaia | 9,54 | 2017/09/27 |
| 08-E694 | Mimenza Moya, Segundo | Privada | Orozko | Bizkaia | 2,76 | 2017/09/27 |
| 08-E589 | Ibazeta Santiso, Yolanda | Privada | Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 1,89 | 2017/09/27 |
| 08-A409 | Arregui Solozabal, Jesus María | Privada | Mallabia | Bizkaia | 7,88 | 2017/09/27 |
| 08-E611 | Ayuntamiento de Ispaster | Publica | Ispaster | Bizkaia | 4,43 | 2017/09/27 |
| 08-A023 | Irazabal Cenigaonaindia, María Rosario | Privada | Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz | Bizkaia | 16,88 | 2017/09/27 |
| 08-E667 | Mandiola Lejardi, Manuel | Privada | Etxebarria | Bizkaia | 7,25 | 2017/09/27 |
| 08-A204 | Astarloa Arrate, Julian | Privada | Mallabia | Bizkaia | 3,60 | 2017/09/27 |
| 08-E628 | Legarra Euba, Enrique | Privada | Muxika | Bizkaia | 1,77 | 2017/09/27 |
| 08-E655 | Rementería Inchausti, Igor | Privada | Gizaburuaga, Aulesti | Bizkaia | 6,68 | 2017/09/27 |
| 08-E689 | Arrillaga Ibarlucea, Jose | Privada | Etxebarria | Bizkaia | 12,23 | 2017/09/27 |
| 08-E685 | Astorkia Ituarte, Juan Cruz | Privada | Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz, Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 13,91 | 2017/09/27 |
| 08-E681 | Retolaza Etxaniz, Iñaki | Privada | Berriatua, Etxebarria | Bizkaia | 11,48 | 2017/09/27 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--|--------------|--------------------------------|----------------|-----------------|----------------|
| 08-E582 | Madariaga Barrena, Angel | Privada | Morga, Errigoiti | Bizkaia | 9,57 | 2017/09/27 |
| 08-E588 | Basteguieta Guarrochena, M ^º Begoña | Privada | Mendata | Bizkaia | 3,07 | 2017/09/27 |
| 08-E676 | Urrutibeaskoa Ikarán, Mirari | Privada | Amoroto, Mendexa | Bizkaia | 8,23 | 2017/09/27 |
| 08-E693 | Zubialde S.A. | Privada | Muxika, Markina-Xemein | Bizkaia | 32,86 | 2017/09/27 |
| 10-J013 | Manterola Izpizua, Inazio | Privada | Deba | Gipuzkoa | 7,75 | 2017/09/27 |
| 10-J267 | Azpiroz Lertxundi, Manuel | Privada | Aia | Gipuzkoa | 6,64 | 2017/09/27 |
| 10-J060 | Etxaniz Etxaniz, Manuel Antonio | Privada | Ezkio-Itsaso | Gipuzkoa | 1,90 | 2017/09/27 |
| 10-J061 | Irastorza Erauskin, Jose Agustin | Privada | Ezkio-Itsaso | Gipuzkoa | 4,47 | 2017/09/27 |
| 10-J250 | Etxeberria Aranzadi, Asun | Privada | Azpeitia | Gipuzkoa | 13,90 | 2017/09/27 |
| 04-3002 | Urruela Berganza, Enrique | Privada | Aiara | Araba | 43,70 | 2017/10/11 |
| 08-E403 | Barrenechea Olabari, Gabriel | Privada | Dima | Bizkaia | 1,03 | 2017/10/11 |
| 08-E712 | Ayuntamiento de Morga | Pública | Morga | Bizkaia | 2,21 | 2017/10/11 |
| 08-E708 | Omagogeaskoa Aranguena, Teresa | Privada | Kortezubi | Bizkaia | 25,02 | 2017/10/11 |
| 08-E706 | Iruenpagate Zarandona, Aitor | Privada | Etxebarria | Bizkaia | 3,90 | 2017/10/11 |
| 08-E717 | Inchausti Amias, Javier | Privada | Nabamiz | Bizkaia | 1,30 | 2017/10/11 |
| 08-A367 | Mallaviabarrena Guisasola, María Esperanza | Privada | Mallabia, Zaldibar, Ermua | Bizkaia | 13,04 | 2017/10/11 |
| 08-E474 | Urrutxua Guarrotxena, Rafael | Privada | Errigoiti | Bizkaia | 2,47 | 2017/10/11 |
| 08-E622 | Aguirre Inchausti, Ricardo | Privada | Mendata | Bizkaia | 3,19 | 2017/10/11 |
| 08-A343 | Cuende Ciorraga, María Dora | Privada | Dima | Bizkaia | 12,04 | 2017/10/11 |
| 05-2401 | Sierra Sesumaga Ibarreche, María Pilar | Privada | Zeanuri, Dima | Bizkaia | 60,53 | 2017/10/11 |
| 08-E660 | Ortueta Arisqueta, Juan Pablo | Privada | Igorre | Bizkaia | 24,33 | 2017/10/11 |
| 08-E710 | Araluce Arcocha, Ana María | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 15,71 | 2017/10/11 |
| 08-E714 | Barrenechea Goicoechea, Jose María | Privada | Dima | Bizkaia | 2,28 | 2017/10/11 |
| 08-E715 | Inchausti Arteche, María Dolores | Privada | Igorre, Artea, Arantzazu, Dima | Bizkaia | 16,25 | 2017/10/11 |
| 08-E716 | Bikarregi Petralanda, José Carmelo | Privada | Igorre, Dima | Bizkaia | 17,93 | 2017/10/11 |
| 08-E718 | Alonso Ibarreche, Jesus María | Privada | Zeberio | Bizkaia | 3,09 | 2017/10/11 |
| 08-E719 | Bengoechea Arana, Felisa | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 10,30 | 2017/10/11 |
| 08-E722 | Bustintza Iturrioz, Jesus María | Privada | Lemoa | Bizkaia | 11,18 | 2017/10/11 |
| 08-E695 | Sarraoa Gallastegi, Jesus | Privada | Elorrio | Bizkaia | 6,28 | 2017/10/11 |
| 08-A212 | Eguia Zubicaray, Jose Ignacio | Privada | Zaldibar | Bizkaia | 2,67 | 2017/10/11 |
| 08-A265 | Madariaga Ortuoste, Jose Luis | Privada | Izurtza | Bizkaia | 9,39 | 2017/10/11 |
| 08-A244 | Arguinzoniz Marzana, Juan Luis | Privada | Elorrio | Bizkaia | 5,50 | 2017/10/11 |
| 08-A358 | Aguirrebeitia Alberdi, Luis | Privada | Elorrio, Berriz | Bizkaia | 18,35 | 2017/10/11 |
| 05-3003 | Garitagoitia Garayandia, Ignacio | Privada | Elorrio | Bizkaia | 7,32 | 2017/10/11 |
| 08-E061 | Olavarria Ereño, María | Privada | Orozko | Bizkaia | 14,74 | 2017/10/11 |
| 08-E723 | Aguirre Sanz, Jon | Privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 10,18 | 2017/10/11 |
| 10-J056 | Lardizabal Arrondo, Purificación | Privada | Segura | Gipuzkoa | 1,31 | 2017/10/11 |
| 10-J057 | Olarán Arrondo, Juan Jose | Privada | Segura | Gipuzkoa | 3,15 | 2017/10/11 |
| 10-J249 | Lasa Otaegi, Agustin | Privada | Azpeitia | Gipuzkoa | 3,45 | 2017/10/11 |
| 10-J058 | Etxeberria Olano, Bibiana | Privada | Olaberria e Idiazabal | Gipuzkoa | 2,78 | 2017/10/11 |
| 10-J246 | Zubizarreta Azpitarte, Juan | Privada | Azkoitia | Gipuzkoa | 5,49 | 2017/10/11 |
| 04-0289 | Mondragón Elorza, Rosa María | Privada | Aramaio | Araba | 36,77 | 2017/10/11 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--|--------------|---|----------------|-----------------|----------------|
| 07-0201 | Mendialdua Elorza, María Gemma | Privada | Aramaio | Araba | 2,42 | 2017/10/11 |
| 10-J009 | Pagola Mendieta, Enrike | Privada | Errezil, Beizama, Albiztur | Gipuzkoa | 15,39 | 2017/11/22 |
| 10-J261 | Lizaur Ayastuy, Felipe | Privada | Oñati | Gipuzkoa | 3,47 | 2017/11/22 |
| 08-E469 | Llaguno Taranco, Juan Ignacio | Privada | Sopuerta | Bizkaia | 0,86 | 2017/11/22 |
| 08-A259 | Arzubia Mendibe, María Antonia | Privada | Mañaria | Bizkaia | 1,80 | 2017/11/22 |
| 08-A270 | Pagalday Barruetaña, María Begoña | Privada | Mallabia, Ermua | Bizkaia | 9,32 | 2017/11/22 |
| 08-A331 | Abaitua Achaorbea, Pedro Antonio | Privada | Berriz | Bizkaia | 12,51 | 2017/11/22 |
| 08-E460 | Ortiz Picaza, Rosa María | Privada | Sopuerta | Bizkaia | 1,96 | 2017/11/22 |
| 08-A267 | Aurrekoetxea Oleaga, Sebastian | Privada | Larrabetzu | Bizkaia | 14,15 | 2017/11/22 |
| 08-E150 | Ordeñana Eguileor, Tomás | Privada | Larrabetzu | Bizkaia | 4,94 | 2017/11/22 |
| 08-E458 | Baron Aguirreburualde, Tomasa Aurora | Privada | Sopuerta | Bizkaia | 5,91 | 2017/11/22 |
| 08-A400 | Iturriaga Arregi, Xabier | Privada | Elorrio | Bizkaia | 9,02 | 2017/11/22 |
| 08-A147 | Gastañazatorre Abaunza, Jose María | Privada | Garai | Bizkaia | 3,34 | 2017/11/22 |
| 08-E724 | Lejona Elorduy, Jose Luis | Privada | Mungia | Bizkaia | 3,73 | 2017/11/22 |
| 08-A405 | Eguren Sagastizabal, Miren Jasone | Privada | Elorrio | Bizkaia | 1,76 | 2017/11/22 |
| 08-E540 | Gallastegui Ajuriaguerra, Eusebio | Privada | Otxandio | Bizkaia | 1,82 | 2017/11/22 |
| 08-E574 | Gauna Otaola, Jose Ignacio | Privada | Gordexola | Bizkaia | 5,48 | 2017/11/22 |
| 08-E489 | Arana Inchaurre, María Jesus | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 8,91 | 2017/11/22 |
| 07-E001 | Ullibarriarana Errasti, Felipe | Privada | Aramaio | Araba | 10,31 | 2017/11/22 |
| 08-A371 | Astarloa Ariznabarreta, Jose Javier | Privada | Mallabia, Markina-Xemein | Bizkaia | 15,61 | 2017/11/22 |
| 08-E726 | Garitaonaindia Orobio-Urrutia, Asier | Privada | Mallabia | Bizkaia | 5,49 | 2017/11/22 |
| 05-2601 | Carlos, María y Lujan Aresti Llorente C.B. | Privada | Gordexola, Gúeñes, Okondo, Aiara | Bizkaia, Araba | 146,10 | 2017/11/22 |
| 08-E645 | Guerricabeitia Lejarzaburu, María Dominga | Privada | Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 1,81 | 2017/11/22 |
| 08-E669 | Garro Uribe, Alberto | Privada | Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 2,54 | 2017/11/22 |
| 08-E728 | Dominguez Echevarria, Izaskun | Privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 4,28 | 2017/11/22 |
| 08-E733 | Ocerinjuregui Zuluaga, Lucrecia María | Privada | Dima | Bizkaia | 3,57 | 2017/11/22 |
| 08-E734 | Manterola Recagorri, Juan | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 6,50 | 2017/11/22 |
| 08-E741 | Aizarna Lariz, Unai | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 1,06 | 2017/11/22 |
| 08-E744 | Solachi Goti, Juan María | Privada | Zeberio | Bizkaia | 2,15 | 2017/11/22 |
| 08-E544 | Aranaz Eguia, Gerardo | Privada | Mendata | Bizkaia | 4,26 | 2017/11/22 |
| 08-E641 | Muniozguren Ibaibarriaga, Mª Jesus | Privada | Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz, Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 4,65 | 2017/11/22 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--|--------------|-------------------------------|----------------|-----------------|----------------|
| 08-E730 | Garitagoitia Etxebarria, Patxi | Privada | Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 0,99 | 2017/11/22 |
| 08-E738 | Irazabal Obieta, Ramon | Privada | Muxika | Bizkaia | 13,39 | 2017/11/22 |
| 08-E382 | Ibarguengoitia Elorriaga, Antonio | Privada | Forua, Murueta | Bizkaia | 2,60 | 2017/11/22 |
| 08-E727 | Escurza Ugarte, Andres | Privada | Orozko | Bizkaia | 8,95 | 2017/11/22 |
| 08-E729 | Arrugaeta Gil, Maria Blanca | Privada | Orozko | Bizkaia | 8,27 | 2017/11/22 |
| 08-E745 | Beitia Gorostiaga, Jose Ignacio | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 1,77 | 2017/11/22 |
| 05-1086 | Garay Ibargaray, Jose Antonio | Privada | Gordexola | Bizkaia | 73,57 | 2017/11/22 |
| 05-3016 | Herederos Galindez C.B. | Privada | Abadiño, Izurtza | Bizkaia | 50,18 | 2017/11/22 |
| 08-E704 | Arrate Legarra, Ignacio | Privada | Aulesti | Bizkaia | 6,39 | 2017/11/22 |
| 06-J269 | Irizar Garmendia, Juan Miguel | Privada | Hernani | Gipuzkoa | 21,23 | 2017/12/21 |
| 10-J018 | Barandiaran Imaz, Amaia | Privada | Olaberria | Gipuzkoa | 4,97 | 2017/12/21 |
| 10-J245 | Agirrezabala Landa, Francisco M ^a | Privada | Ezkio-Itsaso | Gipuzkoa | 6,27 | 2017/12/21 |
| 06-J236 | Osa Garmendia, Juan Luis | Privada | Mutriku | Gipuzkoa | 8,54 | 2016/07/11 |
| 07-3010 | Idiazabal Loinaz, Iñaki | Privada | Aramaio | Araba | 4,38 | 2017/12/21 |
| 07-3014 | Apodaca Uriarte, Juan Luis | Privada | Zuia | Araba | 11,68 | 2017/12/21 |
| 08-E735 | Legarreta Mandaluniz, Jesus | Privada | Larrabetzu, Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 4,44 | 2017/12/21 |
| 08-A404 | Upategui Garaizabal, Francisco | Privada | Elorrio | Bizkaia | 8,83 | 2017/12/21 |
| 08-E711 | Aguirre Rentería, María Teresa | Privada | Maruri-Jatbe | Bizkaia | 3,68 | 2017/12/21 |
| 08-E365 | Guerricabeitia Anchia, Jose Martín | Privada | Ziortza-Bolibar | Bizkaia | 5,27 | 2017/12/21 |
| 08-E384 | Gorriño Aguirre, Tomás Javier | Privada | Mendata | Bizkaia | 2,04 | 2017/12/21 |
| 05-A035 | Muruaga Gutierrez, Iñigo | Privada | Mungia | Bizkaia | 11,09 | 2017/12/21 |
| 08-E751 | Torrealday Gondra, Jose María | Privada | Arrieta | Bizkaia | 4,33 | 2017/12/21 |
| 05-A047 | Bicarregui Ocerinjauregui, María Angeles | Privada | Dima | Bizkaia | 42,10 | 2017/12/21 |
| 07-3012 | Jauregui Cangas, Nahia | Privada | Amurrio | Araba | 3,56 | 2018/01/12 |
| 07-3013 | Escurza Ugarte, Andrés | Privada | Okondo, Aiara | Araba | 15,24 | 2018/01/12 |
| 07-0202 | Ayuntamiento de Audio | Público | Audio | Araba | 6,33 | 2018/01/12 |
| 04-3003 | Beitia Aranguren, María Inmaculada | Privada | Aramaio | Araba | 74,87 | 2018/01/12 |
| 10-J244 | Iparragirre Zabaleta, Luis | Privada | Azpeitia | Gipuzkoa | 4,18 | 2018/01/12 |
| 08-E375 | Odiaga Garechana, Francisca | Privada | Aulesti | Bizkaia | 0,61 | 2018/03/28 |
| 08-A407 | Lapatza Aguirrezabala, Ramona | Privada | Dima | Bizkaia | 14,80 | 2018/03/28 |
| 08-A408 | Iza Lapatza, Juana | Privada | Dima | Bizkaia | 1,71 | 2018/03/28 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--|--------------|--|----------------|-----------------|----------------|
| 05-3601 | Aguirre Zamalloa, Jose Domingo | Privada | Amorebieta-Etxano, Galdakao, Muxika, Iurreta | Bizkaia | 55,52 | 2018/03/28 |
| 07-0601 | Mentxakatorre Odriozola, Jon | Privada | Okondo | Araba | 13,30 | 2018/03/28 |
| 05-1406 | Esteibarlanda Iratzagorria, Gabriel | Privada | Elorrio | Bizkaia | 4,16 | 2018/03/28 |
| 08-E758 | Iza Iraurgui, Agustin | Privada | Dima | Bizkaia | 2,51 | 2018/03/28 |
| 05-A048 | Nicholson Solano, James Peter | Privada | Markina-Xemein, Amoroto, Etxebarria | Bizkaia | 49,14 | 2018/03/28 |
| 05-D004 | Gaytan de Ayala Maestre, Juan | Privada | Markina-Xemein | Bizkaia | 35,26 | 2018/03/28 |
| 08-E779 | Bilbao Alday, José Ignacio | Privada | Dima | Bizkaia | 6,05 | 2018/03/28 |
| 08-E750 | Echezarraga Olabarri, Francisco | Privada | Dima, Igorre | Bizkaia | 6,61 | 2018/03/28 |
| 08-E755 | Echezarraga Olavarri, Jose Ignacio | Privada | Dima | Bizkaia | 2,85 | 2018/03/28 |
| 08-E780 | Bengoechea Zuluaga, Teodora Begoña | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 7,86 | 2018/03/28 |
| 08-E793 | Arroita Bernaola, Juana | Privada | Zeberio | Bizkaia | 2,09 | 2018/03/28 |
| 08-A373 | Bilbao Elexpe, Francisco Javier | Privada | Durango | Bizkaia | 1,07 | 2018/03/28 |
| 08-E747 | Andres Antolín, Severina | Privada | Maruri-Jatabe | Bizkaia | 9,29 | 2018/03/28 |
| 08-F197 | Recacoechea Larrabide, Jose María | Privada | Orozko | Bizkaia | 18,11 | 2014/06/27 |
| 08-E746 | Meaza Gabancho, Jose Francisco | Privada | Orozko | Bizkaia | 8,86 | 2017/09/27 |
| 08-E777 | Gortazar Astondoa, Joseba | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 3,27 | 2015/05/04 |
| 08-E792 | Bereciartua Echevarria, Antonio | Privada | Artea, Lemoa | Bizkaia | 9,81 | 2015/05/28 |
| 05-A034 | Garitaonandia Echebarria, Roberto | Privada | Zaldibar, Elorrio | Bizkaia | 39,09 | 2018/03/28 |
| 05-A039 | Navarro Unamunzaga, Javier | Privada | Atxondo, Elorrio | Bizkaia | 47,16 | 2018/03/28 |
| 06-J270 | Zubiaurre Ondarra, Xabier | Privada | Mendaro | Gipuzkoa | 9,10 | 2018/03/28 |
| 10-J269 | Zeberio Zurutuza, Mercedes | Privada | Olaberria | Gipuzkoa | 4,28 | 2018/03/28 |
| 10-J240 | Gurrutxaga Unanue, Jose Antonio | Privada | Azpeitia | Gipuzkoa | 3,39 | 2018/03/28 |
| 10-J016 | Mujika Artola, Francisco | Privada | Ormaiztegui, Segura, Ataun, Zegama, Beasain, Idiazabal | Gipuzkoa | 26,82 | 2018/03/28 |
| 10-J270 | Eziolaza Estanga, Iñigo | Privada | Idiazabal | Gipuzkoa | 9,32 | 2018/04/25 |
| 07-3015 | Goitia Montalban, Antonio Fernando | Privada | Laudio | Araba | 22,72 | 2018/04/25 |
| 08-E736 | Arana Goicoechea, Roman | Privada | Atxondo | Bizkaia | 11,27 | 2018/04/25 |
| 08-E742 | Basterrechea Mandaluniz, Esperanza Caridad | Privada | Larrabetzu | Bizkaia | 3,09 | 2018/04/25 |
| 08-E743 | Mandaluniz Isasi, Isabel | Privada | Larrabetzu, Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 7,91 | 2018/04/25 |
| 08-E748 | Elorriaga Albizu, Gregorio | Privada | Muxika | Bizkaia | 2,51 | 2018/04/25 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--|--------------|---------------------------------|----------------|-----------------|----------------|
| 08-0204 | Etxebarria Goti, Estanislao | Privada | Orozko | Bizkaia | 11,77 | 2018/04/25 |
| 08-E252 | Totoricaguena Minteguia, Maria Carmen | Privada | Mendata | Bizkaia | 6,34 | 2018/04/25 |
| 05-3002 | Uria Sarrionandia, Cecilio | Privada | Amorebieta-Etxano, Abadiño | Bizkaia | 6,60 | 2018/04/25 |
| 10-J262 | Orbegozo Unanue, Xabier | Privada | Azpeitia | Gipuzkoa | 0,49 | 2018/04/25 |
| 05-0020 | José Antonio Ibarrodo Añibarro | Privada | Zeberio, Dima | Bizkaia | 20,44 | 2018/04/25 |
| 08-E732 | Allende Hurtado, Martín | Privada | Gordexola | Bizkaia | 1,86 | 2018/05/28 |
| 08-E782 | Atutxa Gurtubai, Janire | Privada | Zeberio | Bizkaia | 7,16 | 2018/05/28 |
| 08-E783 | Atutxa Esparta. Kepa | Privada | Dima | Bizkaia | 0,58 | 2018/05/28 |
| 08-E787 | Artaraz Zabala, Juan Jesus | Privada | Dima | Bizkaia | 1,08 | 2018/05/28 |
| 08-E841 | Ganadería Artea S.L. | Privada | Arantzazu, Dima, Artea, Igorre | Bizkaia | 21,09 | 2018/05/28 |
| 08-0405 | Ocerinjuregui Angoitia, Luis María | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 3,10 | 2018/05/28 |
| 08-A389 | Lamarain Arizmendiarreta, Yolanda | Privada | Zaldibar | Bizkaia | 1,20 | 2018/05/28 |
| 07-0602 | Arbaiza ainz, Maria del Pilar | Privada | Aiara, Laudio | Araba | 8,56 | 2018/05/28 |
| 10-J234 | Etxaniz Larrañaga, Juan M ^a | Privada | Azkoitia | Gipuzkoa | 4,76 | 2018/05/28 |
| 10-J230 | Cendoya Gurrutxaga, Juan Ignacio | Privada | Azpeitia | Gipuzkoa | 4,60 | 2018/05/28 |
| 08-A406 | Pujana Eguren, José | Privada | Dima, Mallabia | Bizkaia | 11,47 | 2018/05/28 |
| 08-E754 | Goicurua Astorquia, Egoitz | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 9,24 | 2018/05/28 |
| 08-A432 | Agirre Arruabarrena, Jesus María | Privada | Elorrio | Bizkaia | 10,50 | 2018/06/27 |
| 08-E771 | Uriarte Bilbao, Jose Mari | Privada | Arrieta | Bizkaia | 0,90 | 2018/06/27 |
| 08-E756 | Muniozgueren Zuazo, Jose Domingo | Privada | Munitibiar-Arbatzegi-Gerrikaitz | Bizkaia | 2,18 | 2018/06/27 |
| 08-E759 | Landazabal Beotegui, Angel | Privada | Ibarrangelu | Bizkaia | 1,04 | 2018/06/27 |
| 08-E761 | Irazabal Alberdi, Jose Antonio | Privada | Muxika | Bizkaia | 2,56 | 2018/06/27 |
| 08-E774 | Iturriaga Alcibar, Rafael | Privada | Ereño | Bizkaia | 8,14 | 2018/06/27 |
| 08-E760 | Onaindia Etxabe, Nieves | Privada | Aulesti | Bizkaia | 17,58 | 2018/06/27 |
| 08-E764 | Ibarluzea Intxausti, Txomin | Privada | Etxebarria | Bizkaia | 5,28 | 2018/06/27 |
| 08-E767 | Mugica Asla, Juan Jose | Privada | Busturia | Bizkaia | 5,14 | 2018/06/27 |
| 08-E773 | Aldecocea Urrutia, Javier | Privada | Ereño | Bizkaia | 5,88 | 2018/06/27 |
| 08-E775 | Muguerza Bernedo, Maria Luisa | Privada | Etxebarria | Bizkaia | 0,99 | 2018/06/27 |
| 08-E770 | Atxurra Urriolabeitia, Margarita María | Privada | Munitibiar-Arbatzegi-Gerrikaitz | Bizkaia | 1,04 | 2018/06/27 |
| 08-E763 | Azpiazu Aguirregabiria, Alberto | Privada | Etxebarria | Bizkaia | 1,61 | 2018/06/27 |
| 08-E785 | Jayo Eguen, Josu | Privada | Mendata | Bizkaia | 0,43 | 2018/06/27 |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--|--------------|---------------------------------|----------------|-----------------|----------------|
| 08-E788 | Arriaga Garramioa, Jose | Privada | Amoroto | Bizkaia | 1,42 | 2018/06/27 |
| 08-E768 | Biritxinaga aldamiz, Jasone | Privada | Ereño | Bizkaia | 1,51 | 2018/06/27 |
| 08-E786 | Erleaga Amorebieta, Jaime | Privada | Arratzu | Bizkaia | 5,23 | 2018/06/27 |
| 08-E813 | Ugarte Ercilla, Esperanza | Privada | Areatza | Bizkaia | 1,79 | 2018/06/27 |
| 07-0603 | Yarritu Ruiz de Gordejuela, Juan José | Privada | Amurrio | Araba | 15,48 | 2018/06/27 |
| 07-0605 | Urkijo Allende, Raul | Privada | Okondo | Araba | 2,08 | 2018/06/27 |
| 07-3004 | Orueta Echevarria, Jose Luis | Privada | Laudio | Araba | 20,33 | 2018/06/27 |
| 08-E753 | Idirin Ibarrodo, Vicente | Privada | Zeberio | Bizkaia | 15,74 | 2018/06/27 |
| 08-E739 | Larucea Garamendi, Juan Luis | Privada | Ispaster | Bizkaia | 14,79 | 2018/06/27 |
| 08-E766 | Legarra Lasuen, Alberto | Privada | Muxika | Bizkaia | 2,39 | 2018/06/27 |
| 08-E765 | Ituarte Guericabeitia, María Elena | Privada | Munitibiar-Arbatzegi-Gerrikaitz | Bizkaia | 3,41 | 2018/06/27 |
| 08-E778 | Lejarcegui Juaristi, Balbina | Privada | Kortezubi | Bizkaia | 3,32 | 2018/06/27 |
| 08-E791 | Castaños Mendieta, Alberto | Privada | Galdames | Bizkaia | 3,67 | 2018/06/27 |
| 08-E776 | Zubiaga Meñika, Jose | Privada | Errigoiti | Bizkaia | 4,27 | 2018/06/27 |
| 08-E825 | Barrutia Garechana, Trinidad | Privada | Aulesti | Bizkaia | 2,70 | 2018/06/27 |
| 08-A422 | Amondo Bilbao, Rosa María | Privada | Durango | Bizkaia | 0,67 | 2018/07/24 |
| 08-E721 | Abarrategui Besoita-Güena, Juan Luis | Privada | Abadiño | Bizkaia | 15,07 | 2018/07/24 |
| 10-J274 | Lasa Arin, Jose Ramon | Privada | Beasain | Gipuzkoa | 0,68 | 2018/07/24 |
| 08-E804 | Arregui Laca, Manuela | Privada | Berriatua, Ondarroa | Bizkaia | 12,19 | |
| 08-E537 | Embeita Aurre, María Begoña | Privada | Muxika | Bizkaia | 6,12 | |
| 08-E830 | Elorrieta Arronategui, Andoni | Privada | Busturia | Bizkaia | 2,81 | |
| 08-E817 | Gandiaga Cenicacelaya, Eustaquio | Privada | Etxebarria, Markina-Xemein | Bizkaia | 9,31 | |
| 08-E802 | Irastorza Elortegui, Martin Ignacio | Privada | Bermeo | Bizkaia | 2,96 | |
| 08-E649 | Urriolabeitia Arriola, Bittor | Privada | Markina-Xemein, Etxebarria | Bizkaia | 13,18 | |
| 08-E796 | Fernandez De Astobiza, Xabier | Privada | Ereño | Bizkaia | 8,25 | |
| 08-E568 | Madariaga Magunagoicoechea, Jesus Manuel | Privada | Arratzu | Bizkaia | 1,09 | |
| 08-E789 | Manzarbeitia Manzarbeitia, Jose Javier | Privada | Orozko | Bizkaia | 3,22 | |
| 08-0602 | Guerediaga Iturrioz, Jose María | Privada | Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 9,96 | |
| 08-E812 | Larrabide Aramendi, Juan Antonio | Privada | Zeberio | Bizkaia | 8,30 | |
| 08-E816 | Rekakoetxea Etxebarria, Juan | Privada | Zeberio | Bizkaia | 13,18 | |
| 08-A412 | Alzaga Urizar, Ana Maria | Privada | Abadiño, Amorebieta-Etxano | Bizkaia | 9,89 | |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|--|--------------|------------------------|----------------|-----------------|----------------|
| 08-E819 | Añibarro Yarza, María Concepción | Privada | Zeberio | Bizkaia | 6,03 | |
| 08-E826 | Lapatza Aguirrezabala, María Francisca | Privada | Areatza | Bizkaia | 7,65 | |
| 08-E814 | Basterrechea Maguregui, María Jesus | Privada | Bedia, Galdakao | Bizkaia | 7,36 | |
| 08-E795 | Sierrasesumaga Pujana, María Nieves | Privada | Dima, Zaratamo | Bizkaia | 18,34 | |
| 08-E811 | Iturbe Mimenza, Miguel Antonio | Privada | Artea | Bizkaia | 6,68 | |
| 08-E867 | Atucha Yurrebaso, Agustin | Privada | Dima | Bizkaia | 2,52 | |
| 08-E876 | Menoyo Aguirre, Ibai | Privada | Zaratamo | Bizkaia | 3,59 | |
| 08-E822 | Beldarrain Atucha, Iraitz | Privada | Zeberio | Bizkaia | 22,10 | |
| 08-E858 | Garmnedia Ocerinjauregui, jose | Privada | Dima | Bizkaia | 6,68 | |
| 08-E839 | Salcedo Cortajarena, María Begoña | Privada | Zeberio | Bizkaia | 3,20 | |
| 08-E801 | Arbaiza Olavarri, María Cristina | Privada | Orozko | Bizkaia | 3,33 | |
| 08-E891 | Ipiña Lopez de Sandadiano, María Pilar | Privada | Artea, Zeberio, Orozko | Bizkaia | 29,41 | |
| 08-E851 | Dominguez Perez, Pilar Esther | Privada | Areatza | Bizkaia | 6,14 | |
| 08-E860 | Eguiluz Aranguren, Rosa María | Privada | Zeberio | Bizkaia | 17,91 | |
| 08-E818 | Zarate Zarate, Jose Manuel | Privada | Artea | Bizkaia | 0,93 | |
| 08-0605 | Intxaurbe Añibarro, Juan María | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 2,62 | |
| 08-E823 | Arana Larracochea, Teodoro | Privada | Zeanuri | Bizkaia | 2,32 | |
| 08-E808 | Garcia Otero, Amador | Privada | Bakio | Bizkaia | 8,81 | |
| 08-E803 | Acillona Martínez, Angel María | Privada | Arrieta | Bizkaia | 1,08 | |
| 08-E790 | Balza Miñaur, Iseike | Privada | Gordexola | Bizkaia | 1,74 | |
| 08-A410 | Gorostiza Egusquiza, Jose Antonio | Privada | Atxondo | Bizkaia | 2,93 | |
| 08-E807 | Arzuaga Torre, Juan Manuel | Privada | Karrantza | Bizkaia | 1,55 | |
| 08-E797 | Abona Olea, María Begoña | Privada | Lezama | Bizkaia | 6,29 | |
| 08-0601 | Ojanguren Eguiraun, María Begoña | Privada | Galdakao | Bizkaia | 1,82 | |
| 08-A436 | Ibabe Lejarraga, Santiago | Privada | Berriz | Bizkaia | 6,07 | |
| 08-A413 | Echevarria Aldecoa, Ignacio | Privada | Elorrio | Bizkaia | 8,09 | |
| 08-E844 | Orozco Bilbao, María Angeles | Privada | Zamudio | Bizkaia | 2,52 | |
| 08-E884 | Uriarte Legarretaechearria, María Concepción | Privada | Fruiz | Bizkaia | 3,67 | |
| 08-E800 | Goicoechea Marcaida, María Purificación | Privada | Bakio | Bizkaia | 5,37 | |

AENOR

| Nº Plan | Gestor | Tipo Superf. | Municipio. | Terr.Historico | Superficie (HA) | Fecha adhesión |
|---------|----------------------------------|--------------|--------------------------------|-------------------|-----------------|----------------|
| 05-A043 | Laurrieta Via, Manuel | Privada | Gordexola, Bermeo, Artzentales | Bizkaia | 52,20 | |
| 05-A025 | Aranzabal Berrio, Ignacio | Privada | Elorrio, Atxondo | Bizkaia | 26,21 | |
| 10-J209 | Urbietta Ansola, Antonia | Privada | Mendaro | Gipuzkoa | 6,99 | |
| 10-J227 | Goitia Zufiaurre, Manuel | Privada | Ezkio-Itsaso | Gipuzkoa | 21,97 | |
| 10-J242 | Ajuria Aldanondo, Andres | Privada | Idiazabal | Gipuzkoa | 5,33 | |
| 10-J239 | Beitia Lasuen, Javier | Privada | Elgeta, Bergara, Elorrio | Gipuzkoa, Bizkaia | 21,30 | |
| 10-J273 | Urbietta Arruti, Mª Pilar | Privada | Aia, Asteasu | Gipuzkoa | 10,17 | |
| 10-J255 | Eizagirre Telleria, Mikel | Privada | Aia | Gipuzkoa | 12,24 | |
| 10-J256 | Unanue Estensoro, Xabier | Privada | Olaberria | Gipuzkoa | 16,52 | |
| 10-J272 | Errazkin Oñederra, Luis | Privada | Azkoitia | Gipuzkoa | 8,18 | |
| 10-J210 | Murua Mendizabal, Jose Mª | Privada | Beizama | Gipuzkoa | 0,48 | |
| 10-J211 | Labaka Garmendia, Manuel | Privada | Beizama | Gipuzkoa | 3,33 | |
| 10-J228 | Garay Larrañaga, Juan | Privada | Bergara | Gipuzkoa | 3,93 | |
| 10-J207 | Andonegi Urbietta, Mari Luz | Privada | Mendaro | Gipuzkoa | 5,62 | |
| 10-J232 | Astigarraga Loiola, Gaizka | Privada | Deba | Gipuzkoa | 3,25 | |
| 10-J235 | Aizpurua Goikoetxea, Mª Mikaela | Privada | Zarautz | Gipuzkoa | 2,04 | |
| 10-J233 | Zubizarreta Galarraga, Sebastian | Privada | Errezil | Gipuzkoa | 2,58 | |
| 10-J241 | Manterola Telleria, Elixabete | Privada | Aia | Gipuzkoa | 7,93 | |